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ALBANIA
5994 1920, 20 q. su 16 h. (92) con annullo di Fier su busta per Providence (USA), 11/9/20,

appoggiata alla P.M. 50 il 22/9/20 per l’inoltro a destinazione. Interessante. — 400,00
5995 HH 1945, soprastampati 9 valori cpl. (Michel 359/67). 65 20,00
5996 1945, soprastampati 7 valori cpl. (Michel 368/74) su raccomandata FDC da Tirana

per città, 10/7/45. 160 25,00
5997 HH 1962, Foglietti, Coppa del mondo (6C). 60 15,00
5998 HH 1962, Turismo 4 valori cpl. (589/92) + il Foglietto (6E). 87 25,00
5999 H/HH -, un classificatore con alcune serie anni ‘47/’50 e alcune serie non dentellate anni

‘60. Inoltre foglietti dentellati e non (questi ultimi non catalogati su Yvert e
conteggiati come normali). 1.500 250,00

AUSTRIA
6000 1850, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) di ottima qualità. (ni. 1-2 Caffaz). 513 120,00
6001 H 1850, 6 kr. bruno, carta a macchina (4/I) fresco e marginato. (A. Diena - Cert. E. Diena). 1.375 350,00
6002 H 1860-61, 3 k. verde (18). Un punto di ossidazione. 935 275,00
6003 1862, 15 k. azzurro (21) +, al verso, 10 k. bruno (20), rotto nell’apertura, su bustina

raccomandata da Vienna per Canale d’Alba, 5/5/62. Al verso manoscritto “Giunta
in Alba con un suggello rotto” e firma del funzionario. Di pregio. (Cert. Biondi). — 150,00

6004 1861, Ritaglio di intero postale da 10 k. (Ferchenbauer 3) usato come francobollo
su lettera da Rovereto per Venezia, 6/1. Grandi margini, interessante. (Em. Diena,
Cert. Sorani). — 350,00

6005 HH 1890/96, Effigie di Francesco Giuseppe 13 valori cpl. (46/58) + (63-64). 440 135,00
6006 1908, 60° Anniversario 10 k. (117). 120 25,00
6007 1908, 60° Anniversario 10 k. (117). 120 25,00
6008 1910, 80° Compleanno di Francesco Giuseppe, i 3 alti valori (133/35). 1.140 225,00
6009 (H) -, 6 Foglietti di Prova in 6 colori diversi (6 vignette in valori diversi per ogni

foglietto) per una serie dedicata ai rifugiati di guerra (I guerra) non emessa. Tutti
firmati dall’autore (Ludwig Hesshaimer). — 100,00

6010 1924, Pro artisti poveri 5 valori cpl. (326/30). 85 20,00
6011 HH 1925, Soggetti diversi 21 valori cpl. (331/50). 225 65,00
6012 1933, Pro Infanzia 8+2 g. (369) su cartolina ufficiale della WIPA diretta a Roma con

firma “Alberto e Giulio Bolaffi”. — 100,00
6013 H/HH 1929-30, Vedute e paesaggi, 14 valori cpl. (378/89). — 40,00
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6014 1930, Pro Tubercolosi 6 valori cpl. (393/98). 150 40,00
6015 1930, Antitubercolosi 6 valori cpl. (393/98). 150 30,00
6016 H/HH 1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18). — 60,00
6017 H 1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18). 220 40,00
6018 HH 1932, Pittori 6 valori cpl. (420/25). 300 60,00
6019 H 1933, Campionati mondiali di sci 4 valori cpl. (426/29). 250 60,00
6020 1933, WIPA 50+50 g. (430) bordo di foglio in alto, su piccolo frammento. 300 100,00
6021 1933, WIPA 50+50 g. (430) + 5 valori di p. aerea (13+16+16+18+21) su cartolina

dell’Esposizione diretta a Trieste a Silvio Mondolfo. — 200,00
6022 1933, WIPA 50+50 g. (430) + 2 complementari (383+385) su cartolina ufficiale per

via aerea da Vienna per Torino. — 350,00
6023 HH 1933, Esposizione WIPA, 50 + 50 g. azzurro con fili di seta (430A), angolo di foglio. 750 200,00
6024 HH/H 1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36). — 40,00
6025 H/HH 1934, Architetti, 6 valori cpl.(460A/65). — 30,00
6026 H/HH 1935-36, lotto di 3 serie: (471/76-477/80-481). — 40,00
6027 1936, Dolfuss 10 s. azzurro grigio (484) angolo di foglio su frammento. 1.300 450,00
6028 HH 1945, Hitler soprastampati “Osterreich” 5 valori cpl. (534/38). (Cert. Raybaudi). 90 30,00
6029 HH 1945, Hitler soprastampati 10 valori cpl. (543/52). 280 75,00
6030 (H) 1947, Prigionieri di guerra, saggi in nero non dentellati (687/92). — 40,00
6031 HH 1948-50, Costumi Regionali, 27 valori (738A/54A). 200 80,00
6032 H 1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738A/54A). 200 55,00
6033 HH 1949, Opere infanzia, 4 valori cpl.(765/68). 82 25,00
6034 HH/H 1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97). 60 15,00
6035 1932-36, 2 aerogrammi affrancati rispettivamente con p. aerea: (13+20+21+26) e

(16+20+34+36+37). — 25,00
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6036 HH 2000, Foglietto WIPA 2000 (F18) + erinnofilo. 45 10,00
6037 1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6) annullato con bollo di Trieste. (Cert. Caffaz). 650 150,00
6038 H 1900-01, BOSNIA ERZEGOVINA, Stemma 3 valori (16A-18A-19B) linguelle pesanti. 1.200 200,00
6039 HH 1906, BOSNIA ERZEGOVINA, Vedute 16 valori cpl. (29/44). Ingiallimenti, da esaminare. 130 40,00
6040 -, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (3) striscia di 3 + singolo + 3 soldi verde (2)

con annullo “Scio - Cesme” su piccolo frammento. Interessante. (G. Bolaffi, Caffaz). — 90,00
6041 1902, LEVANTE, 10 pa. su 5 h. (32) 2 esemplari su cartolina da Gerusalemme per

Vicenza, 12/4/02. — 30,00
6042 -, lotto di 5 buste prime emissioni, da esaminare. — 30,00

BELGIO
6043 1860, Leopoldo I 20 c. + 40 c. (11/12) su lettera affrancata insufficientemente e

tassata da Liegi a Torino, 11/7/60. — 100,00
6044 1860, Leopoldo I 40 c. (12) su lettera tassata da Ninove a Torino, 10/12/60. — 80,00
6045 1864, Leopoldo I 20 c. (15) 2 esemplari su lettera da Alost per Torino, 5/3/64. — 25,00
6046 1869, 2 lettere dirette a Torino affrancate rispettivamente con (18+18) e (20). — 50,00
6047 -, 4 lettere affrancate con (32-34-30+33-31). — 50,00
6048 H 1911, Pro Opere Antitubercolari “1911” 8 valori cpl.(92/99). (Sorani, Cert. B. S. Oliva). 350 100,00
6049 H 1915, pro Croce Rossa 3 valori cpl. (132/34) linguelle pesanti. 95 25,00
6050 HH 1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63). (Cert. Raybaudi). 2.400 700,00
6051 H 1922-27, Effigie di Alberto I 21 valori cpl. (190/210). 130 30,00
6052 H 1928, Orval I serie 9 valori cpl. (258/66). 75 20,00
6053 1930, Centenario Indipendenza 3 valori cpl. (302/04) su busta con annulli

dell’Esposizione Filatelica di Anversa. — 10,00
6054 HH 1933, Pro opere antitubercolari5+5 fr. (383). (Cert. B. S. Oliva). 370 50,00
6055 H 1924, Foglietto Esposizione Filatelica di Bruxelles 5 f. (1). 200 50,00
6056 H 1930, Foglietto Esposizione Filatelica di Anversa (2). 280 100,00
6057 H 1934, Foglietto SITEB (4) senza bollo esposizione. 140 50,00
6058 HH 1990, Foglietto BELGICA ‘90 (67). 40 10,00
6059 HH 1915, Pacchi postali 3 valori (51-52-53). 1.210 150,00
6060 HH 1929, Giornali 18 valori cpl. (19/36). 470 125,00
6061 HH 1929-46, Giornali, 19 valori cpl.: (19/36) emessi nel 1929 e l’1 F. azzurro (Michel

28) emesso nel 1932 (non su Unificato) + Segnatasse 10 valori cpl. (56/65). 545 70,00
6062 H 1919-21, OCCUPAZIONE GERMANIA, 17 valori cpl. (1/17) ben centrati. 165 50,00
6063 HH 1922-80, 9 lotti invenduti A. 61, vecchie basi 475,00. — 225,00

BULGARIA
6064 HH 1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 2040 - Michel

Euro 350). — 80,00
6065 HH 1935, Calcio, torneo balcanico, 6 valori cpl. (252/57). Tiratura solo 7000 serie. 600 150,00
6066 HH 1993, Insetti 4 valori cpl. (3545/48) in quartine. — 20,00
6067 HH -, piccolo lotto, da esaminare. — offerta libera
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6068 HH 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65,00
6069 HH 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65,00
6070 HH 1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12). 247 65,00
6071 1920, Posta aerea 3 valori cpl. non dentellati (1/3). (A. Diena). 175 50,00
6072 HH 1961, Esposizione Filatelica, 5 k. (1182) in foglietto di 4 esemplari. (F.Fr. 1.200). — 60,00
6073 HH 1955, Foglietto Esposizione di Praga non dentellato (19a). (F.Fr. 750). — 35,00
6074 HH 1966-81, collezione non cpl. su 2 album Marini. Da esaminare. 1.320 115,00

CIPRO
6075 HH 1955-60, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (156/70) + (155). 100 30,00
6076 HH 1960, Elisabetta II soprastampati 15 valori cpl. (171/85). 170 50,00
6077 HH 1960-84, raccolta cpl. con minifogli su album Marini. — 150,00
6078 HH 1962-84, classificatore con serie del periodo compreso qualcosa di Cipro Turca. — 50,00

CROAZIA
6079 1941, busta espresso da Ozaly per Pisa affrancata con 4 valori (9-33x3) + Regno

d’Italia Asse 1,25 lire (457) non annullato dal bollo di Ozaly. Due francobolli di
Croazia e quello di Regno sono riannullati con tratti d’inchiostro. (Cert.
Chiavarello). — 350,00

DANIMARCA
6080 HH 1980-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.510 300,00

FAEROER
6081 HH 1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte

ciascuno (totale 43 libretti). — 25,00

FINLANDIA
6082 1860, 10 k. rosa su rosa chiaro (4) + 5 p. bruno lilla su grigio (5). Caffaz). 410 100,00
6083 HH 1986-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.278 250,00

FRANCIA
6084 1849-50, Cerere 20 c. nero su giallo (3) 3 esemplari, uno angolo di foglio. — 50,00
6085 (H) -, Cerere prova del 20 c. in colore ocra, in blocco di 4. (Fiecchi/Sorani). — 50,00
6086 1849-50, Cerere, 25 c. azzurro (4) coppia orizzontale, uno corto a sinistra. — 25,00
6087 1852, Cerere 25 c. azzurro (4) coppia verticale su bustina da St. Junien per Tulle,

tassata. (A. Diena). — 50,00
6088 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) tre margini completi, a filo a destra,

piega all’angolo inferiore destro. (Cert. Chiavarello “buono stato”). 920 75,00
6089 1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) margini completi, riparato e ridipinto.

(Cert. Gazzi). 920 50,00
6090 1852, Napoleone 25 c. azzurro (10) coppia. 120 25,00
6091 H 1863, Ristampa (23/2/1863) del 25 c. emesso nel 1853, lilla grigio (Unificato 14,

Michel 15). 375 35,00
6092 1860, Napoleone III 5 c. verde (12) su lettera, rifilata ai lati e rinforzata, da Lione

per Fernex, tassata per affrancatura insufficiente. Insieme da esaminare. — 40,00
6093 1862, Napoleone III 40 c. (16) su lettera da Mentone per Genova, 9/7/62. Bella qualità. — 350,00
6094 1859, Napoleone III 80 c. (17) su busta da Parigi per N. York, 27/1/59. — 40,00
6095 1853-60, Napoleone III, 40 c. dentellatura Susse (16k). Si vende senza reclamo. — 50,00
6096 1859-60, Napoleone III non dentellato lotto di 23 valori con varietà di nuances. — 50,00
6097 -, Napoleone III, 13 esemplari non dentellati tra cui una coppia dell’80 c. Inoltre

una coppia 1 c. Sage con interspazio. — 40,00
6098 HH 1862, Napoleone, dent. 1 c. verde bronzo (19a). (Caffaz). — 90,00
6099 1862, Napoleone III 1 c. verde oliva (19). 45 20,00
6100 1862, Napoleone III 5 c. (20) 6 valori con varietà di nuances. Inoltre (22-23). — 20,00
6101 1863-69, Napoleone laureato 1 c. (25) striscia verticale di 5, 2 con piega diagonale. — 10,00
6102 1863-69, Napoleone III 4 c. grigio (27). 60 15,00
6103 H 1863-69, Napoleone laureato, 40 c. arancio (31). Da esaminare. (Cert. Chiavarello). 1.000 150,00
6104 1869, Napoleone 10 c. (28) 2 esemplari + 40 c. (31) 2 esemplari su lettera da

Marsiglia per Civitavecchia, con il vapore Napoleone. — 40,00
6105 1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33), esemplare di II scelta. — 75,00
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6095

6106 H 1871, Napoleone III 10 su 10 c. bistro (34). (Calves, A. Diena). 2.400 400,00
6107 1863-69, Napoleone laureato, 22 esemplari con varietà di nuances. — 30,00
6108 1870-72, Bordeaux, 5 c. verde salvia (42c) a filo il margine sinistro. (Caffaz). 275 75,00
6109 1870-71, Bordeaux, 10 c.,20 c., e 40 c.(43-45-48). (Caffaz i ni. 43 e 48). 250 70,00
6110 1871, Bordeaux 20 c. III tipo (46) 2 esemplari su busta da Bourges per Vierzon, 25/4/71. — 40,00
6111 1870-71, Bordeaux, 30 c. bruno (47). Da esaminare. 250 30,00
6112 1870-71, Bordeaux, 80 c. rosa (49). 350 75,00
6113 1870-71, Bordeaux 80 c. rosa (49) grinza orizzontale. 350 35,00
6114 H 1871-75, Cerere, 1c., 2c., 5c., 10c.(50/53+54) da esaminare. 750 110,00
6115 H 1872, Cerere, 80 c. rosa (57) assottigliato all’angolo superiore sinistro. (fotocopia

Cert. E. Diena). 850 70,00
6116 1871-74, 2 avvisi di ricevimento di raccomandata da Camares Sur Dourdon

affrancati con : 5 c. + 15 c. (35+59) con il 5 c. difettoso; 15 c. (59) con il 5 c.
staccato. Da esaminare. — 50,00

6117 1873-76, 15 cartoline postali affrancate con 15 c. bistro (55-59). — 30,00
6118 1870-75, Cerere, 15 esemplari con varietà di nuances. — 40,00
6119 -, 10 francobolli delle prime emissioni. Qualità da esaminare. — 100,00
6120 H 1876-81, Tipo “Sage”, 10 c. verde (65) assottigliato. (Cert. Chiavarello). 850 50,00
6121 H 1876-81, Tipo “Sage”, 1 franco verde bronzo (72). (Cert. Chiavarello). 950 175,00
6122 1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. verde bronzo (72), I tipo, non dentellato. (Sorani). 550 125,00
6123 H 1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. oliva chiaro (82). (Raybaudi). 160 50,00
6124 H 1877-80, Tipo “Sage”, 25 c. giallo bistro (92) II tipo. (Fiecchi - Raybaudi). 350 60,00
6125 H 1884-90, Tipo “Sage”, 75 c. violetto su arancio (99). (Sorani - Cert. Chiavarello). 240 60,00
6126 1902, lettera da Draguignan per Firenze il 20/11/1902 con affrancatura tricolore

(75+90+111). — 20,00
6127 1876-84, Sage, lotto di 16 lettere dirette in Italia. — 25,00
6128 HH/H 1900, Merson,4 valori (119/21-123). 500 100,00
6129 HH 1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120). 260 25,00

6103 6106 6115 6121 6125
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6131

6130 1900, Merson 50 c. con centro mancante (120b) 2 esemplari, uno da esaminare. 210 40,00
6131 HH 1900, Tipo “Merson”, 1 fr. vinaceo e oliva (121) non dentellato. (Caffaz). — 100,00
6132 HH 1900, Tipo “Merson”, 2 fr. violetto e giallo (122). (Cert. Chiavarello). 2.100 500,00
6133 H 1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento.

(Caffaz, Cert. Gazzi). 400 100,00
6134 H 1907-20, Tipo Merson e Seminatrice, 2 valori non dentellati (137-143). — 70,00
6135 1908, Seminatrice 5 c. verde (137) isolato su minibustina da Parigi per Roma. — 20,00
6136 1917-19, Pro orfani 5 valori (148/52) la serie fino al 35 c. 235 40,00
6137 H 1918, Pro croce rossa 15+5 c. (156). 115 40,00
6138 1918, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (156) isolato su busta per Parigi. — 40,00
6139 H 1922, Pro orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69). 250 60,00
6140 1922, Pro orfani 8 valori cpl. soprastampati (162/69). L’alto valore da esaminare per

una lieve piega. 250 30,00
6141 H 1925-26, Merson 3 valori cpl. (206/08). 350 120,00
6142 1900, 5 valori usati: (122-156-206/08). 228 30,00
6143 HH 1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216). Lieve ingiallimento al verso. 195 50,00
6144 HH 1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina con bordi. 780 250,00
6145 HH 1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina, con bordino tutt’intorno. 800 200,00
6146 19, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su raccomandata dell’Esposizione con

annullo I giorno. (Sorani). — 500,00
6147 1926-27, Pro orfani 4 valori cpl. (229/32). 175 30,00
6148 1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A) + complementare (257)

su busta intestata dell’Esposizione raccomandata per Ginevra. — 400,00
6149 1930, busta da S. Denis De Pile per Biarritz, 24/1/30 con interessante mista:

Orfanelli soprastampati +Orfanelli II + Cassa d’Ammortamento (163+229x3+253). — 80,00
6150 (H) 1929-38, Monumenti e vedute 10 f. (261) prova di lusso su cartoncino. 375 100,00
6151 (H) 1930, Esposizione Coloniale di Parigi, saggio da 50 c., non adottato, su cartoncino. — 40,00
6152 1937, PEXIP 4 valori cpl. (348/51) con annullo I giorno. 220 70,00

6132 6141 6161
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6164

6153 1937, aerogramma da Parigi per Budapest con timbri dell’Esposizione, affrancato
con 14 valori commemorativi del periodo. — 75,00

6154 /HH 1949, CITEX 10 f. (841) quartina con margini di foglietto, composta da 2 nuovi e 2 timbrati. 238 50,00
6155 HH 1964, Philatec 4 valori cpl. (1417/17) in striscia di 4 dentellata e non. — 50,00
6156 1964, Philatec 1 f. (+3 f.) (1422) su busta commemorativa raccomandata per l’Italia. — 10,00
6157 (H) 1974, ARPHILA 75 50 c. (1783) Prova di lusso non dentellata e non gommata. — 50,00
6158 (H) 1997, PhilexFrance ‘99 3 f. (3107) prova di stampa su cartoncino non dentellato. — 50,00
6159 HH 1927, Posta aerea, I Salone Aeronautico 2 valori cpl. (1/2), il 5 f. con grinza

orizzontale. (Cert. B. S. Oliva). 760 75,00
6160 1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio (5) + 2 complementari

(199x2) + 3 erinnofili dell’Esposizione Filatelica di Parigi in colori differenti, su
aerogramma da Parigi per Roma. — 100,00

6161 HH 1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 f. oltremare perforato “EIPA 30” (6A).
(Cert. R. Diena). 785 250,00

6162 1930, Posta aerea 1,50 f. azzurro perforato “EIPA 30” (6A) + 2 c. (108) +, al verso,
15 c. + 20 c. (189+190) su stampato dell’Esposizione spedito sottofascia da Parigi
per città, poi rispedito a Lione. Documento non comune e molto bello. (Calves). — 1.000,00

6163 1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 f. oltremare perforato “EIPA 30” (6A) su
cartolina ufficiale dell’Esposizione. — 450,00

6196 6199 6203 6206

6164 HH 1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio perforato “EIPA 30” (6B).
Bello e raro. (Cert. R. Diena). 5.200 1.900,00

6165 1925, Foglietto Esposizione Filatelica di Parigi (1) con il datario del timbro
capovolto. (Cert. Morant). 1.250 + 500,00

6166 1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (F2), senza gomma con annullo
della manifestazione sul bordo. — 450,00

6167 HH 1937, Foglietto PEXIP (3) esemplare senza la perforazione di controllo. (Cert. Morant). 750 + 300,00
6168 HH 1937, Foglietto PEXIP (3), bella qualità. 750 200,00
6169 HH 1937, Foglietto PEXIP (3). Piccoli punti di ossidazione, da esaminare. (Cert. Chiavarello). 750 100,00
6170 H 1937, Foglietto PEXIP (3). 380 120,00
6171 HH 1964, Foglietto PHILATEC (6). 290 70,00
6172 HH 1964, Foglietto PHILATEC (6). 290 85,00
6173 HH 1975, Foglietto ARPHILA 75 non dentellato (7a), Prova di lusso in colori modificati.

(Cert. Caffaz). 530 150,00
6174 HH 1982, Foglietto PhilexFrance ‘82 non dentellato (8a) prova di colore. 330 + 100,00
6175 HH 1989, Foglietto Bicentenario Rivoluzione stampato in nero e non dentellato (11A). 155 50,00
6176 H 1929, Franchigia, Seminatrice 50 c. soprastampata F.M. coppia formata da

(50a+50b). 120 35,00
6177 H 1901, Pacchi postali, Locomotive 6 valori cpl. (9/14). 90 25,00
6178 1889-96, Francobolli telefono, 3 valori (7-9-11). In aggiunta alcune vignette. 60 offerta libera
6179 1864, Marca da Bollo da 50 c. azzurro con annullo “1559” su Quietanza

Amministrativa di Nizza, 10/9/64. — 20,00
6180 1855, LEVANTE, Napoleone III 10 c. + 40 c. (13+16) su lettera da Costantinopoli

per Genova, 8/2/55. — 40,00
6181 1867, LEVANTE, Napoleone III 20 c. + 40 c. (22+23) su lettera da Costantinopoli

per Napoli, 19/6/67. — 25,00
6182 1864, LEVANTE, Napoleone III 80 c. (24) su busta da Costantinopoli per Milano,

25/5/64. Bella qualità. — 50,00
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6183 1864, LEVANTE, Napoleone 80 c. (32) difettoso su bustina da Costantinopoli diretta
a Narni per Lugnano, 14/4/64. A lato “Piroscafi Postali Francesi”. Interessante
destinazione. — 35,00

6184 -, piccolo lotto da esaminare. — 50,00
6185 H -, piccolo lotto di materiale anni ‘20/’30 con qualche ripetizione. Necessario

esame. (Yvert 2001 925.000 Lire). — 60,00
6186 1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il

lotto va esaminato. 5.690 500,00
6187 1862-69, collezione usata su fogli Leuchtturn. — 20,00
6188 — 1977-80, Bollettini illustrati con le emissioni del periodo annullate. 1.500 150,00
6189 HH/H/ -, 15 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 1.800,00). — 1.000,00
6190 -, 90 lettere (qualche grande frammento) affrancate con Napoleone III. Interessante,

da esaminare. — 200,00
6191 -, scatola da scarpe con circa 180 pezzi da anni ‘30 ad anni ‘80 (con qualche FDC),

affrancature comuni. — 20,00
6192 HH -, materiale anni ‘50/ primi ‘60 in blocchi di 4, su fogli Primato. — 100,00
6193 H/ -, piccolo lotto di materiale moderno, necessario esame. — 50,00
6194 -, un classificatore con accumulo di periodi vari. — 60,00

ANTICHI STATI TEDESCHI
6195 /H -, BAYERN/LUBECCA, lotto di 5 esemplari: Bayern (4-5-13) usati; Lubecca (3-5)

nuovi. 160 25,00
6196 H 1856-57, HANNOVER 3 p. rosa, fondo a rete grigia (9a). 500 150,00
6197 1856, HANNOVER, 1/15 t. nero (12). Da esaminare. 90 15,00
6198 1856-57, HANNOVER, 1/10 t. arancio (13). 200 40,00
6199 H 1859, HANNOVER, 10 g. verde (21). Fresco esemplare. 300 120,00
6200 1863, LUBECCA, 2 s. rosa (10). (Em. Diena). 70 15,00
6201 1875-94, WURTTEMBERG libretto a scelta con alcuni valori della serie “Cifra”

ripetuti più volte. 1.050 + 50,00

GERMANIA IMPERO E REICH
6202 1872, 9 k. bruno (24). Da esaminare. 320 40,00
6203 HH 1900, 5 m. “Reichspost” (64). Fresco. (Cert. E. Diena). 1.800 500,00
6204 1900, “REICHSPOST” 5 m. nero e rosso I tipo (64) piega all’angolo superiore sinistro. 450 40,00
6205 HH/H 1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89). — 100,00
6206 HH 1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 19 valori cpl. (401/14). 1.350 300,00
6207 HH 1928-32, Presidente Ebert 45 p. (410). 110 20,00
6208 HH 1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413). 505 100,00
6209 1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30). (Cert. Caffaz). 480 180,00
6210 HH 1933, S. Elisabetta soprastampati, 4 valori cpl. (479/82) molto belli. (Pizzigoni). 1.000 350,00
6211 (H) 1935, OSTROPA 4 valori cpl. (535/38). 200 80,00

6162

6413
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6214

6212 H 1912, Posta aerea, 1 m. su 10 p. bruno rosso soprastampato “Gelber Hund” (AIV).
(Cert. Raybaudi). 600 220,00

6213 HH 1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39) qualche ingiallimento.
(Cert. E. Diena “buono stato”). 3.500 500,00

6214 HH 1931, Posta aerea, “Polar Fahrt” 3 valori cpl. (40/42). (Cert. E. Diena). 4.100 1.400,00
6215 1933, Posta aerea, Chicagofahrt 3 valori cpl. (42A/C). (A. Diena, Cert. Raybaudi Luigi). 1.000 250,00
6216 HH 1930, IPOSTA, Foglietto (1) molto bello. 1.600 400,00
6217 H 1930, Foglietto IPOSTA (1), lievissima linguella sul bordo. 500 150,00
6218 H 1930, Foglietto IPOSTA (1) lieve difetto nell’angolo superiore destro. (Cert. Sorani). 500 150,00

6215 6210 6212

6213

6219 6220

6219 HH 1933, Foglietti, S. Elisabetta soprastampati (2) splendido per freschezza e
conservazione. 7.000 1.750,00

6220 HH 1933, Foglietti, S. Elisabetta soprastampati (2). 7.000 1.500,00

6221 HH 1935, Foglietto OSTROPA (3) splendido con piena gomma. 1.200 300,00
6222 H 1935, Foglietto OSTROPA (3) ancora con piena gomma (linguelle sul bordo). 900 250,00
6223 1935, Foglietto OSTROPA (3). (Cert. Schlegel). 950 350,00
6224 HH 1936, Foglietti Olimpiadi (4/5). Molto freschi. 250 75,00
6225 HH 1936, Foglietto Nastro Bruno (6). 33 10,00
6226 HH 1937, Foglietto Nastro Bruno soprastampato (7). 200 70,00
6227 HH 1937, Foglietto Hitler (8). 70 20,00
6228 HH 1937, Foglietto Hitler non dentellato (9). 230 70,00
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6239

6229 HH 1937, Foglietto Pro Fondo di Cultura (10). 300 75,00
6230 HH 1937, Foglietto V Congresso del Partito (11). 340 100,00
6231 1916-18, OCCUPAZIONE BELGIO, 2 raccomandate dirette a Wiesbaden affrancate

rispettivamente con: (22+23+24) e (25 isolato). — 70,00
6232 HH/H 1943, THERESIENSTADT, franchigia per pacchi non dentellata (11). 420 100,00
6233 1900, LEVANTE TEDESCO, 5 pi. su 1 m. (19). (Em. Diena). 45 15,00
6234 -, 10 aerogrammi anni ‘30 affrancati generalmente con valori di p. aerea, notati un

paio “Katapultflug”. — 150,00
6235 HH -, lotto di accoppiamenti, tete-beche, se-tenant. — 50,00

GERMANIA OCCIDENTALE
6236 HH 1949, UPU 30 p. (2D) quartina. 320 80,00
6237 1949, UPU 30 p.(2D). 50 10,00
6238 1949, Beneficenza, 4 valori cpl. (3/6). 205 60,00
6239 HH 1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). L’80 e il 90 p. con Cert. R. Diena. 2.550 700,00
6240 HH 1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26). 240 75,00
6241 1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl. (25/26). 190 60,00
6242 1951, Beneficenza, 4 valori cpl. (29/32). 170 50,00
6243 HH 1952, Opere per la Gioventù 2 valori cpl. (39/40) in blocchi di 9. 450 60,00
6244 HH 1953, Esposizione Trasporti 4 valori cpl. (53/56). 100 20,00
6245 H/HH 1953, Esposizione trasporti 4 valori cpl. (53/56). — 15,00
6246 1953, Beneficenza 4 valori cpl. (59/62). 110 30,00
6247 1959, Foglietti, Beethoven (1). 65 15,00
6248 HH 1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella. 1.130 180,00
6249 HH 1989-94, le annate con libretti e coils in un album. — 25,00

GERMANIA ORIENTALE
6250 HH 1951, Amicizia con la Cina 3 valori cpl. (38/40). (Cert. Raybaudi). 470 200,00
6251 HH 1950, Foglietto Debria (1). 200 50,00
6252 HH 1953, Foglietti Karl Marx (2/3) dentellati e non. Da esaminare il n. 3 dentellato. 900 175,00
6253 HH 1953, Foglietti Karl Marx (2/3) dentellati e non. Qualche punto di ingiallimento. 900 70,00
6254 H/HH 1950-55, collezione bene avviata del periodo su fogli Primato (le serie più vecchie

generalmente integre). 1.215 250,00

AREA TEDESCA
6255 HH 1949, BERLINO, soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B - 18/B). (Cert. Sorani). 1.750 475,00
6256 HH 1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi). 1.000 300,00
6257 HH 1951-52, BERLINO Giornata del francobollo 2 valori cpl.  (66/67) + Beethoven 30 p. (73). 125 25,00
6258 1950-53, BERLINO, piccolo lotto di 3 serie: (58/59-73-77/86). 260 50,00
6259 HH 1949, WURTTEMBERG, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (38/41). 160 30,00
6260 H 1920, SARRE, soprastampati, 7 1/2 verde (19) blocco di quattro. 140 25,00
6261 -, album con una sessantina di buste con piacevole varietà di affrancatura di

Occupazioni post 1945: Occupazioni Francesi, Interalleata, Bizona, Sovietica, Berlino,
Sarre. Notata busta con il 5 p. (11) di Berlino-Brandeburgo. Interessante, da esaminare. — 100,00

GIBILTERRA
6262 H 1886, Soprastampati “GIBRALTAR” la serie senza l’alto valore (1/6) in qualità da

esaminare. 865 175,00

6255 6256
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6263

6263 1840, 1 p. nero (1) lettere J-H, annullo rosso, bella qualità. (Cert. E. Diena). — 200,00
6264 1840, 1 p. nero (1) lettere R-L annullo rosso, bell’esemplare. 325 125,00
6265 1841, 1 penny nero (1) lettere S - J, a filo in alto,su lettera. 800 275,00
6266 140, 1 penny nero (1), lettere D-G, su lettera. Francobollo corto in alto, qualità da

esaminare. 675 150,00
6267 1843-44, 1 p. bruno rosso (3) 2 esemplari su 2 lettere, uno difettoso. — 50,00
6268 H 1855, 2 p. azzurro (15), lettere I-D, un punto chiaro da esaminare. 2.250 175,00
6269 1868, Vittoria, 1 p. rosso carminio (26) due strisce di tre su lettera da Londra a

Firenze spedita il 7/10/68. Molto bella e non comune. — 100,00
6270 1871, Vittoria 2 p azzurro (15) + 3 p. rosa (28) su lettera da Londra per Genova il 20/6/71. — 25,00
6271 1873, Vittoria 6 p. (48) 3 esemplari su 3 lettere (una per Genova, 2 per Napoli). 930 120,00
6272 1875—80, Vittoria 2 1/2 rosa carminio (55) da esaminare. — 20,00
6273 1875-80, 2 1/2 p. rosa carminio (56) tavola 16. 60 10,00
6274 1883-84, 10 valori cpl. (76/85). 1.500 300,00
6275 1887-1900, Cinquantenario Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104). 275 60,00
6276 1918, Cavalli marini 2 valori (153B/154B). 110 20,00
6277 1936, Giorgio V 1 e 1/2 p. (189) coppia + 2 e 1/2 p. (191) su raccomandata da

Londra per La Spezia, poi a Roma, poi in Cina. Interessante. — 25,00
6278 HH 1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). (Cert. Raybaudi). 1.350 375,00
6279 H 1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). (Cert. Raybaudi). 450 150,00
6280 HH 1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (Waterlow) (283/86). (Cert. Raybaudi). 315 130,00

6264 6268 6274 6296 6298

6265

6266

6269 6340
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6278

6281 HH 1977, Elisabetta, alti valori 3 valori cpl.(822/24). 29 10,00
6282 -, Regina Vittoria, 47 frammenti con alcuni valori ripetuti. Necessario esame. 5.680 600,00
6283 H -, LEVANTE, piccola selezione di francobolli di Edoardo e Giorgio. — 25,00
6284 HH 1971-93, sequenza definitivi Machin - Grande Formato - Penny Black Anniversary

da fogli, coils e libretti senza ripetizioni. 196 60,00
6285 HH 1974-83, collezione su album Marini. 500 75,00
6286 HH 1977-2003, sequenza di circa una trentina di strisce Machin per distributori automatici. 209 70,00
6287 HH 1976-2001, circa 130 Machin Country Stamps specializzati, classificati e senza

ripetizioni. 277 100,00
6288 HH 1988-92, Castelli alti valori 2 serie: (1340/43-1613/16). 74 25,00

GRECIA
6289 HH 1926-33, Posta aerea, le prime tre serie (1/4+5/7+8/14). 630 150,00
6290 /H 1886-1940, insieme di esemplari prevalentemente sfusi montati su fogli artigianali,

da esaminare. — 15,00
6291 /H/HH -, piccolo lotto da esaminare. — 50,00

GROENLANDIA
6292 HH 1905, Pacchi postali, “orso” 5 ore (2) bordo di foglio inferiore (quindi ND in basso)

posizione 24 (caratteristica “palla” sul naso dell’orso). Bella qualità. 1.430 325,00
6293 HH 1905, Pacchi postali, “orso” 5 ore bruno chiaro (2) fresco esemplare centrale nel

foglio, dent. su 4 lati. (tiratura 3..600). 1.430 300,00

6294 H 1915, Pacchi postali, 2 ore (5) margine superiore del foglio (perciò non dent. in
alto, tiratura 2.400). (Cat. Facit ca. 500 euro). — 75,00

6295 HH 1930, Pacchi postali, “Orso” 70 ore dent. 11 e 1/2 (10). 700 175,00

ISLANDA
6296 H 1897, Soprastampato “prir” su 5 a. (19/I). Fresco esemplare. 880 130,00
6297 H 1902, Soprastampati, 2 valori (32A-34). — 10,00
6298 HH 1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46). 422 100,00
6299 HH 1930, Servizio, soprastampati 15 valori cpl. (44/58) + (58A). (Cert. Raybaudi). 1.565 500,00
6300 HH 1986-2002, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.170 200,00

LIECHTENSTEIN
6301 / 1883-1917, Precursori, francobolli d’Austria usati nel Principato: 5 k. rosa (42) su

frammento con annullo completo di Nendeln (all’epoca uno dei 4 uffici esistenti);
15 h. bruno rosso (162) con nitido annullo di Vaduz. (Cat. LBK 270 euro). — 40,00

6302 HH 1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3). Il 25 h. con Cert. Raybaudi. 790 175,00

6279 6280

6292 6293 6295 6299 6302
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6303

6303 HH 1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13). (Cert. G. Bolaffi). 1.000 325,00
6304 H 1930, Soggetti diversi 14 valori cpl. (94/107). 500 125,00
6305 HH 1954-55, Soggetti sportivi, II serie e alti valori della I (296/99+286/87) gomma

lievemente disturbata. 107 10,00
6306 H 1932, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). 650 150,00
6307 HH -, 10 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 560,00). — 300,00

LUSSEMBURGO
6308 H 1865-75, Stemma 30 c. lilla perforato a trattini (21) da esaminare. (Cert. Biondi). 1.000 100,00
6309 HH 1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro. 200 50,00
6310 HH 1952, Centenario francobolli 2 valori cpl. (453/54) in coppia. 110 35,00
6311 HH 1952, Olimpiadi Helsinki, 6 valori cpl. (455/60). 60 15,00
6312 HH 1956, Europa, 3 valori cpl. (514/16). 930 200,00
6313 HH 1952, Posta Aerea, Centenario francobollo 5 valori cpl. (16/20). 92 30,00
6314 HH 1976-2003, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato. 1.028 200,00

MALTA
6315 HH 1965-76, raccolta del periodo su album Marini. — 40,00
6316 HH 1964-84, raccolta con minifogli su album Marini. — 100,00

MONACO
6317 1885, Carlo III 6 valori (1/6). 237 40,00
6318 1885, Carlo III 1 f. nero su giallo (9). 600 100,00
6319 HH/H 1919, Orfani, 2 valori (28-29) in coppie con interspazio e numero al centro.

Linguella leggera nell’interspazio. — 80,00
6320 H 1919, Pro orfani 5+5 f. rosa su verde (33). (A. Diena, Raybaudi). 1.500 550,00
6321 HH 1921, Soprastampati 3 valori cpl. (48/50) 88 25,00
6322 HH 1939, Inaugurazione stadio, 10 f. verde (184). 200 50,00
6323 HH 1939, Opere di Beneficenza, 10 valori cpl. (185/94). 550 100,00
6324 HH 1948-49, 13 valori cpl. (307/13C). 115 25,00
6325 HH 1948, Olimpiadi di Londra 9 valori cpl. (319/23+A.). 130 30,00
6326 HH 1955, Cavaliere in armatura 5 valori cpl. (415/19). 72 20,00
6327 1955, Posta aerea, Uccelli 4 valori cpl. (55/58). 320 80,00
6328 H 1957, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. (66/68) tutti bordo di foglio. 650 250,00
6329 HH 1964, Foglietti Philatec (BFS 5). 725 250,00
6330 HH 1985, Foglietto Europa (28). 48 15,00
6331 HH 1987, Foglietto Europa (35). 47 10,00
6332 HH 1987, Foglietto OETP non dentellato (37A). 50 15,00
6333 HH/H 1955-66, 11 serie del periodo, una linguellata. 95 25,00
6334 H/ -, classificatore con materiale in giacenza da prime emissioni ad anni ‘60. (oltre

600 francobolli). Da esaminare. — 100,00
6335 HH -, 2 piccoli raccoglitori con emissioni recenti non dentellate. — 50,00
6336 /H/ -, piccolo lotto da esaminare. — 150,00
6337 HH -, classificatore con valori di Servizio e Foglietti, materiale ripetuto anni ‘60/’80. — 180,00

6304 6306 6312 6320
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6338 HH 1941, soprastampati “V” con filigrana 13 valori cpl. (235AA/RA). Il 50 o con (Cert. E. Diena). 520 170,00
6339 -, sequenza dal n. 1 al n. 68. Interessante, da esaminare. 2.000 250,00
6340 1918, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di Ronald

Amundsen, con 2 diversi annulli “Polhavet” (Polar Sea), 13/9/18 partenza e 4/8/24
arrivo. Autografata da Amundsen. — 150,00

6341 HH 1980-2001, collezione avviata montata su fogli Primato. 1.172 250,00

OLANDA
6342 1852, Guglielmo III 15 c. giallo arancio (3). Da esaminare. 200 30,00
6343 H 1898, Regina Guglielmina (55-57-60). 395 90,00
6344 HH 1913, Centenario indipendenza 12 valori cpl. (82/93). Bella qualità. I 3 alti valori

con Cert. E. Diena. 3.600 1.000,00
6345 H 1913, Centenario indipendenza 3 alti valori (90-91-93). 1.250ca. 175,00
6346 1913, Centenario indipendenza, 2 alti valori (92/93). 1.020 150,00
6347 1920, 2,50 su 10 g. (96). 160 30,00
6348 1923, Anniversario incoronazione, 2 alti valori (127-128). 500 90,00
6349 HH 1924-27, Effigie Guglielmina 14 valori cpl. (138/51) + (152/53). 1.485 300,00
6350 HH 1947-48, Regina Guglielmina 16 valori cpl. (466/77C). 190 50,00
6351 HH 1950, Pro ricostruzione chiese 5 valori cpl. (542/46). 97 20,00
6352 HH 1951, Posta aerea, Gabbiano 2 valori cpl. (12/13). 700 150,00
6353 1877-1903, telegrafo 9 valori (1/3-5-6-8/11) annullati con foro e tratti di penna. 210 20,00
6354 HH 1921, Francobolli per casseforti galleggianti 7 valori cpl. (1/7). Rari. (Cert. Colla). 1.670 575,00
6355 HH 1946-57, piccolo lotto (460D quartina - 477A - 519 - 522 - 631Cx2). 115 15,00

POLONIA
6356 HH 1928, Esposizione Fil. di Varsavia, trittico con 2 valori e vignetta (340/41). 290 75,00
6357 HH 1948, Foglietto Democrazia (11). 450 100,00
6358 H/HH/ 1919-57, classificatore con miscellanea di periodi vari con serie in sequenza. Da esaminare. — offerta libera
6359 /H -, piccola sequenza con francobolli soprastampati. Da esaminare. 460 50,00

PORTOGALLO
6360 HH 1943, Caravella 17 valori cpl. (628/44). (Cert. Caffaz). 1.100 500,00
6361 HH 1940, Foglietti Rowland Hill (2). 160 50,00
6362 HH 1992, Colombo, V Centenario Scoperta America, 6 foglietti (86/91). 65 15,00

6338 6344 6345 6349

6354 6360 6356 6387
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6363 H 1971, Foglietto Cosmonauti formato grande (Michel 86). 250 100,00
6364 /H -, interessante piccola raccolta incentrata sulle prime emissioni. Da esaminare. 1.035 150,00

RUSSIA
6365 H 1938, Propaganda turistica 12 valori cpl. (658/69). 135 20,00
6366 /HH/H 1934-36, RUSSIA D’ASIA-TUVA, piccolo lotto di serie del periodo. 155 40,00
6367 H/HH 1944-65, piccola selezione di foglietti del periodo. Qualità mista. 678 70,00
6368 1945-59, collezione non cpl. degli usati del periodo in un classificatore, con

qualche foglietto. Buona qualità, da esaminare. 1.070 90,00
6369 HH 1990-99, collezione cpl. con foglietti e minifogli. — 150,00
6370 H/ /HH -, 9 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 355,00). — 150,00

SERBIA
6371 HH 1941, Pro prigionieri, la serie di 4 valori in fogli di 50 comprendenti i normali

(35/38) i soprastampati con rete rosa (39/42) e i soprastampati con lettera (43/46). 1.416 150,00

SPAGNA
6372 H 1930, Posta aerea, Esposizione di Siviglia 1 p. (80) coppia orizzontale non

dentellata in mezzo. — 20,00
6373 HH 1958, Foglietti Esposizione Filatelica (19/20). 110 35,00
6374 HH -, francobolli e serie ripetute montate su fogli Primato con cartella ad anelli. — 80,00

SVEZIA
6375 H 1924, UPU 2 alti valori (190-191) con traccia poco evidente. (Sorani). 215 50,00
6376 HH 1955, Stockholmia ‘55 5 valori cpl. (399/403) in foglietti di 9. 92 30,00

SVIZZERA
6377 1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20). Esemplare con lieve grinza orizzontale, ben

marginato, con piccole tracce di riquadro. — 25,00

6378 1950-51, Poste federali 2 valori (15-20) di II scelta. — 25,00
6379 / 1850-62, piccolo  lotto di 10 esemplari di qualità mista. — 75,00
6380 1854-62, Strubel 1 F. filo nero (31) + 15 r. rosa (28) su piccola lettera da Ginevra

per New York, 4/5/1857, bollo d’arrivo 21/5. Da esaminare. 2.500 400,00
6381 1870, lettera in franchigia dall’Ospedale di Lucerna diretta a Breno in Lombardia

con il non comune timbro “SSP” (Servizio Svizzero Pubblico). — 50,00
6382 (H) 1880, Saggi detti “Libertas” simili alla “Helvetia” in piedi ma al centro testa della

Libertà. Su carta spessa, non gommati, non dent., 8 val. + 6 quartine. Da esaminare. — 90,00
6383 (H) 1880, Saggi detti “Libertas”, 2 valori + 5 quartine, dentellati. Da esaminare. — 60,00
6384 HH 1881, Helvetia seduta 40 c. (55) blocco di 10 di cui un esemplare con varietà

“linea bianca diagonale” (Fotocopia del Cert. Caffaz). — 20,00
6385 1884, Helvetia 25 c. (72) annullato con il lineare di Rovio su bustina per Marsiglia. — 40,00
6386 HH 1900, UPU 25 c. azzurro incisione fine. Bella qualità. (Cert. Raybaudi). 1.780 625,00
6387 H 1912, Pro Juventute 3 valori cpl. (A/C). (Cert. Raybaudi). 1.150 375,00
6388 1913-23, Pro Juventute, 5 serie del periodo (137-151/53-185/87-188/91-192/95). 428 100,00
6389 HH 1918, Pro Juventute, 2 valori cpl. (168/69) quartine, bella qualità. 272 50,00
6390 HH 1918, Pro Juventute, 2 valori cpl. (168/69) quartine, bella qualità. 272 50,00
6391 HH/H 1939, Esposizione di Zurigo, giro degli abbinamenti tra valori differenti, 9 strisce di

3 e 9 coppie. Vari con numeri di controllo al verso (Z25A/27F). — 50,00
6392 H 1942, Propaganda per il recupero delle materie usate; collezione di abbinamenti tra

valori differenti; 18 combinazioni tra orizzontali e verticali (Z33A/36C). — 80,00
6393 1924, Posta aerea, Icaro 65 c. + 75 c. (10+11a) su aerogramma da Losanna per

Fiume, 28/9/24. — 50,00
6394 HH 1941, Posta aerea, Vedute e aereo 8 valori cpl. (27/34). 105 25,00
6395 HH 1934, Foglietti NABA (1). (A. Diena). 1.050 350,00
6396 HH 1943, Foglietto Centenario del francobollo (9). 112 25,00
6397 HH 1945, Foglietto Dono Svizzero (11). 270 90,00
6398 HH 1948, Foglietto IMABA (13). 110 35,00
6399 1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata. — 60,00
6400 HH 1953, Foglietti Farfalle (14A). 500 150,00
6401 HH 1914, Tete-Beche 15 c. + 15 c. (K9). 230 50,00
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6402 HH 1909-16, Interspazio con foro grande 5+5 (53) + (S18). 75 20,00
6403 HH/H 1916-22, Interspazio con foro grande 10+10 (S22) uno con leggera traccia. — 50,00
6404 HH/H 1916-22, Interspazio con foro grande (S23) uno linguellato. — 40,00
6405 HH 1882-1963, un classificatore con spezzature e ripetizioni, spesso valori finali delle serie. — 100,00
6406 1925-61, Pro Juventute, lotto di usati (in genere valori finali di serie) + qualcosa di

p. aerea. 850 130,00
6407 -, piccolo ma piacevole lotto di usati + qualche serie nuova. — 125,00

TURCHIA
6408 1883, 1 p. nero e azzurro (53A) su busta da Costantinopoli diretta a Porto Maurizio

per Montegrazie, 9/1/83. — 50,00

UNGHERIA
6409 HH 1949-50, Foglietti UPU, 2 valori cpl., dent. e non dent. contenenti blocco di 4 dei

francobolli di p.a. (90A) dent. e non dent. (Michel Bl. 18A-B). Bassa tiratura e molti
foglietti smembrati per ottenere i singoli esemplari. 1.280 400,00

6410 -, piccola ma interessante sequenza di materiale delle prime emissioni comprese
tasse e Backsa. Da esaminare. 900 100,00

6411 HH -, classificatore con foglietti anni ‘70 ripetuti più volte. Utile per rivenditore. — 200,00

YUGOSLAVIA
6412 1918, Francobolli soprastampati “SHS” per la Croazia: Incoronazione 2 valori cpl.

(60/61) + Mietitori “cifre bianche” (81). Da esaminare le sigle al verso. 285 30,00

OLTREMARE
AFRICA SUD OVEST TEDESCA
6413 1901, raccomandata da Karibib per la Germania affrancata con 9 valori (1-2-4-7/12). — 550,00

AUSTRALIA
6414 H 1913, Canguro, 3 p. giallo oliva (S.G. 5c - Sterline 48) — 20,00
6415 H 1913, Canguro, 3 valori (S.G. 9/11 - Sterline 143). — 70,00
6416 H 1922-23, Giorgio V, 3 valori (S.G. 61-63-65 - Sterline 61). — 25,00
6417 1922, Giorgio V, 1 scellino/4p. deep turquoise (S.G. 66b - Sterl. 850) due punti di

assottigliamento. — 90,00

BRASILE
6418 1843, 90 r. nero (3) minimo punto di assottigliamento. 1.400 125,00
6419 1844-46, 60 r. nero (6) 2 esemplari con ampi margini; uno bordo di foglio. — 35,00
6420 1850-66, lotto di esemplari dell’emissione (11/18) ripetuti, qualità mista, anche

dentellati. 1.100 90,00
6421 1850-66, 300 r. nero (17). 100 30,00
6422 1850-66, 600 r. nero (18). 120 40,00
6423 1854-61, 10 r. blu (19) 9 esemplari + 280 r. rosso (21) 8 esemplari + 430 r. (22) difettoso. 1.535 150,00
6424 1854-61, 280 r. rosso (21). 150 50,00
6425 HH 1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). Ottima qualità. — 250,00
6426 HH 1878, Pedro II 7 valori cpl. (30/36). — 350,00
6427 HH 1878, Pedro II 300 r. arancio e verde (47). Fresco esemplare. — 50,00
6428 HH 1882-85, Pedro II 5 valori (51/55), freschi. — 100,00
6429 HH 1883, Pedro II 2 valori cpl. (57/58). Freschi e con gomma integra. (Raybaudi). — 500,00

6425 6426 6435 6444 6467
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6430 H 1884-88, 9 valori cpl. (59/67). Il 100 r. Pedro II senza gomma. Da esaminare. 1.112 150,00
6431 H 1884-88, 100 r. grigio violetto (63) coppia non dentellata. — 50,00
6432 (H) 1889-93, Croce del Sud 8 valori cpl. (68/75). 563 100,00
6433 HH 1891, 100 r. oltremare e rosso (77). — 40,00
6434 HH 1891, 100 r. oltremare e rosso dent. 11 - 11 1/2 (77e). — 30,00
6435 H 1891, 100 r. blu e rosso coppia tete-beche (77f). 850 300,00
6436 H/HH 1894-1904, 10 valori cpl. (79/88), qualche valore senza gomma. 300 75,00
6437 HH 1893, 100 r. rosa (78) gomma integra. Fresco esemplare. — 50,00
6438 HH 1894-1905, 1000 R. DENT. 5 1/2 - 7 (87a). — 50,00
6439 H/HH 1900, 3 valori cpl. (116/117+118a). — 30,00
6440 H 1905, 200 r. filigrana “DO CONSUMO” (123N). 150 50,00
6441 HH -, album con oltre 300 foglietti (ripetizioni) anni ‘60/’80, qualcuno timbrato. Da

esaminare. — 120,00

CINA
6442 1900, UFFICI TEDESCHI, 1 m. carminio (47). 47 10,00
6443 HH 1995-99, lotto composto da 10 FDC + 60 postcards serie cpl. + folder 12 maximum

tematica animali + folder 56 maximum fondazione Repubblica + aerogramma
FDC. Da esaminare. — 30,00

COLONIE FRANCESI
6444 HH 1952, MAROCCO, Posta aerea, non emessi, 4 valori cpl. (A. 89/92) splendida

qualità. 920 400,00
6445 HH 1964-88, WALLIS E FUTUNA, classificatore con serie in sequenza, generalmente

ripetute. — 150,00
6446 HH 1963, T.A.A.F., Posta aerea, lotto di 3 emissioni. 260 50,00
6447 HH 1963, T.A.A.F., Posta aerea, Anno Internazionale del Sole calmo 100 f. (7). 160 30,00
6448 HH 1965, T.A.A.F., Posta aerea, Scoperta della Terra d’Adelia 50 f. (8). 180 40,00
6449 HH 1965, T.A.A.F., Posta Aerea, UIT 30 f. (9). 285 70,00
6450 HH 1965, T.A.A.F., Posta aerea, Centenario UIT 30 f. (9). 285 60,00
6451 H 1906-08, COLONIE FRANCESI, lotto di 4 serie: Guinea (33/47) + Mauritania (1/16)

+ Alto Senegal e Niger (1/17) + Senegal (30/46). 1.335 150,00
6452 -, piacevole lotto di usati di emissioni ordinarie e tasse, con qualche ripetizione.

(6.000 F.Fr.). — 100,00
6453 HH -, un classificatore con materiale vario. Da esaminare. — offerta libera
6454 -, insieme di materiale vario. Da esaminare. — 70,00
6455 HH -, classificatore con serie moderne. Da esaminare. — 150,00
6456 HH -, classificatore con serie moderne. Da esaminare. — 150,00

COLONIE INGLESI
6457 HH 1963, ANTARTIDE BRITANNICA, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 1.700). — 100,00
6458 H 1872, ANTIGUA, 1 p. lacca (S.G. 13 - £ 100,00). — 50,00
6459 H 1876, ANTIGUA, 1 p. lacca (S.G. 16 - £ 100,00). — 50,00
6460 (H) 1876, ANTIGUA, 1 p. rosa (S.G. 17 - £ 100,00 con gomma). — 20,00
6461 1882, ANTIGUA, 2 valori (S.G. 21/22 - £ 69,00). — 25,00
6462 (H) 1882, ANTIGUA, 2 1/2 p. rosso bruno (S.G. 22 - £ 170,00 con gomma). — 30,00
6463 1924, ASCENSION, Giorgio V 1 1/2 p. (S.G. 12 - £ 26,00). — 15,00
6464 HH 1938, ASCENSION, Giorgio VI 1 p. nero e verde (S.G. 39 - £ 40,00+). — 25,00
6465 H 1938, ASCENSION, Giorgio VI 3 p. oltremare e nero (S.G. 42 - £100,00). — 40,00
6466 H 1867-77, AUSTRALIA DEL SUD, Vittoria 6 p. blu (Yvert 17). 135 35,00
6467 1857, AUSTRALIA OCCIDENTALE, Cigno 2 p. bruno nerastro su carta rossiccia

(S.G. 15). (Cert. Raybaudi). (Lst 500) — 200,00
6468 H 1902, AUSTRALIA OCCIDENTALE, 2 scellini con filigrana capovolta (S.G. 124a - £ 180,00). — 90,00
6469 1863, BAHAMAS, 1 p. carminio (S.G. 21 - £ 60,00). — 30,00
6470 H 1863, BAHAMAS, 1 p. scarlatto (S.G. 34) con tracce di gomma. (£ 1.000,00 con

gomma). Da esaminare. — 100,00
6471 1882, BAHAMAS, 1 p. scarlatto (S.G. 42 - £60,00). — 30,00
6472 H 1906, BAHAMAS, Giorgio V 2 valori (S.G. 72/73) 3 esemplari ciascuno (£ 150,00). — 50,00
6473 HH 1911, BAHAMAS, Scalinata i 2 alti valori (S.G. 79-80 - £ 74,00). — 30,00
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6474 H 1912, BAHAMAS, Giorgio V 5 scellini (S.G. 88a - £ 50,00).. — 25,00
6475 HH 1948, BAHAMAS, Tricentenario insediamento 16 valori cpl. (S.G. 178/193 - £ 50,00+). — 30,00
6476 1868, BARBADOS, Britannia (4 p.) rosa (S.G. 27 - £ 75,00). — 30,00
6477 1875, BARBADOS, Britannia 6 p. chrome - yellow (S.G.70 - Sterl. 70). — 35,00

6505 6504 6506 6507 6508

6478 H 1878, BARBADOS, Soprastampato 1 p su 5 sch. rosa, soprastampa locale del I tipo
(S.G. 86 - Sterl. 4250) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani). — 2.000,00

6479 H 1886, BARBADOS 6 p. nero oliva (S.G. 100 - £ 75,00). — 35,00
6480 H 1905, BARBADOS Allegoria 4 valori (S.G. 135/6+141/2 - £ 85,00). — 35,00
6481 H 1906, BARBADOS, Nelson i 2 alti valori (S.G. 150/151 - £ 39). — 20,00
6482 H 1938-41, BARBADOS, 11 valori cpl. (167/75A). 215 50,00
6483 HH 1938, BARBADOS 1/2 p. con ritocco (S.G. 248a - £ 120,00++). — 70,00
6484 HH 1950, BARBADOS, 12 valori cpl. (S.G. 271/282 - £ 35,00+). — 20,00
6485 (H) 1938, BASUTOLAND, Giorgio VI 3 valori perforati “SPECIMEN” (S.G. 26s/28s). — 50,00
6486 HH 1933, BASUTOLAND, tasse 1 p. carminio con errore di filigrana (D1bb) in un

esemplare di una quartina. — 40,00
6487 HH 1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto blocco di 9 di cui uno con “croce

mancante” in filigrana (S.G. D2ab). — 80,00
6488 HH 1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto, quartina di cui un esemplare con errore

di filigrana (D21c). — 50,00
6489 H 1865, BERMUDA 1 p. rosa (S.G. 1 - £ 90,00). — 45,00
6490 1873, BERMUDA 3 p. giallo arancio (S.G. 5 - £ 65,00). — 30,00
6491 H/ 1874, BERMUDA 6 p. malva (S.G. 7) uno nuovo e uno usato (£ 35,00). — 15,00
6492 HH/H 1880, BERMUDA 4 p. arancio (S.G. 20) 3 esemplari, 2 integri (£ 51,00). — 25,00
6493 H/H 1920-21, BERMUDA, Giorgio V 5 valori (S.G. 59/60+63+65+67 - £48,50). — 20,00
6494 H 1924-34, BERMUDA, Giorgio V 2 s. (S.G. 88g - £ 55,00). — 25,00
6495 H 1924-34, BERMUDA, Giorgio V 2 s. 6 p. varietà “gash in fruit and leaf”, non

comune (S.G. 89jg - £ 425,00). — 200,00
6496 H 1924-34, BERMUDA, Giorgio V 10 s. (S.G. 92  - £ 130,00). — 70,00
6497 H 1934-41, BERMUDA, Giorgio VI 3 valori (Yv. 115/117 B). 108 35,00
6498 H 1934-41, BERMUDA, Giorgio VI 2 s. e 6 p. (118B). 75 30,00
6499 H 1884, BRITISH HONDURAS, Vittoria 1 p. blu (S.G. 17 - Sterl. 45). — 20,00
6500 H 1888, BRITISH HONDURAS, Vittoria soprastampati 3 valori (S.G. 27/29 - Sterl. 85). — 40,00
6501 HH 1947, BURMA, 9 p. verde con soprastampa capovolta (S.G. 70a) 2 quartine (£ 210,00). — 90,00
6502 H 1939, BURMA, Servizio 13 valori cpl. (S.G. O15/27 - Sterl. 225). — 100,00
6503 HH 1939, BURMA, Servizio i 3 alti valori della serie più qualche spezzatura, non

conteggiata (S.G. O25/27 - £ 185,00). — 90,00
6504 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red (S.G. 1 - Sterl. 300)

esemplare ben marginato. (A. Diena - Raybaudi). — 150,00
6505 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red, coppia ben marginata

(S.G. 1 - Sterl. 600). — 300,00
6506 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 2 - Sterl. 160) ampi margini. — 100,00
6507 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia ben marginata (S.G. 3 -

Sterl. 400). (A. Diena). — 225,00
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6508 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brown-red, coppia ben marginata (S.G.
3a -Sterl. 450). — 250,00

6509 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 4 - Sterl. 110). (A. Diena). — 50,00
6510 1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4p.deep blue, coppia ben marginata (S.G. 4 -

Sterl. 220). — 110,00

6511 6512 6513 6515 6516

6526 6528 6536 6569 6572 6591 6598

6511 H 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G.5- Sterl. 5000) esemplare
ben marginato. — 2.500,00

6512 (H) 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G. 5 -Sterl. 5000 con gomma)
nuovo senza gomma. — 500,00

6513 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia (S.G. 5 - Sterl. 1800) un
margine a filo. (Cert. G. Oliva). — 600,00

6514 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. rose (S.G. 5a -Sterl. 200) ampi margini.
(A. Diena - Sorani). — 100,00

6515 H 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 650)
esemplare di bella qualità. (Cert. Royal P.S.) — 325,00

6516 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 400). (E. Diena). — 200,00
6517 1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. pale rose-lilac (S.G. 7 - Sterl. 200). — 100,00
6518 H 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. slate-purple (S.G. 7d - Sterl. 3500). (A. Diena). — 900,00
6519 H 1859, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b - Sterl. 250). — 125,00
6520 1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b - Sterl. 500)

esemplare di ottima qualità. (A. Diena). — 275,00
6521 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. vermillion (S.G. 13 -Sterl.

2250) a filo in basso. — 600,00
6522 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. carmine (S.G. 13a -Sterl.

3000) ottimo aspetto, qualità da esaminare. — 600,00
6523 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. pale milky blue (S.G. 14 -

Sterl. 1600) lieve difetto all’angolo sinistro. — 325,00
6524 1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G. 14c

- Sterl. 4500) esemplare ben marginato ma assottigliato. — 900,00
6525 H 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep brown-red, coppia con grandi

margini e lieve grinza (S.G. 18b - Sterl. 750). (Cert. B.P.A.). — 300,00
6526 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. slate-blue (S.G. 19b – Sterl. 500) annullo

leggero. (E. Diena). — 200,00
6527 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. steel-blue (S.G. 19c - Sterl. 250). (A. Diena). — 125,00
6528 1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. bright emerald green (S.G. 21 - Sterl.

450) ampi margini. (A. Diena - Cert. Sorani). — 250,00
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6529 / 1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, lotto di 38  esemplari generalmente di seconda
scelta. Materiale non facilmente reperibile, interessante insieme.(S.G. Sterl. 4.960). — 700,00

6530 H 1908, CAIMAN, Giorgio V 7 valori (Yv. 21/24-26/28). 115 35,00
6531 H 1938-48, CAIMAN, Giorgio VI 2 valori (S.G. 124A/125 £ 57,00). — 25,00
6532 (H) 1857, CEYLON, 2 p. yellowish green (S.G. 3a- Sterl. 500 con gomma) nuovo senza

gomma, due margini corti. — 50,00
6533 1859, CEYLON, Vittoria 2 valori (S.G. 5/6 Sterl. 290) con margini modesti. — 50,00
6534 1866, CEYLON, 2 p. ocra (S.G.51- Sterl. 225) da esaminare. — 100,00
6535 1865, CEYLON, 4 p. rose-carmine (S.G.52- Sterl. 140). — 50,00
6536 H 1863-66, CEYLON, 9 p. sepia (S.G.57- Sterl. 300). (Cert. B.P.A.). — 150,00
6537 H 1923-24, CEYLON, Giorgio V 3 valori (S.G. 354/6 - £ 50,00). — 25,00
6538 H 1935-36, CEYLON, Giorgio V e soggetti vari 4 valori cpl. (S.G. 368/378 - £ 32,00). — 15,00
6539 HH 1952, CEYLON, Fiscali 10 r. (S.G. F1 - £ 65,00+). — 35,00
6540 H 1891-95, FALKLAND, 2 valori (S.G. 33-35 Lst 90). — 40,00
6541 HH 1923-27, FIGI, Giorgio V 3 valori (Yv. 94/96). — 75,00
6542 1860, GIAMAICA 1 p. pale greenish blue (S.G. 1a - Sterl. 19). Da esaminare. — 10,00
6543 1860-63, GIAMAICA, Vittoria 4 valori (S.G.3/6- Sterl. 103) con il 3 p. senza dent. a sinistra. — 50,00
6544 H 1872-73, GIAMAICA, Vittoria 2 valori (S.G.7/8- Sterl. 69) da esaminare. — 30,00
6545 H 1883, GIAMAICA, 4 p. rosso arancio (S.G. n. 22 - Yvert n. 22a). Molto

fresco.(Cat.£350). 550 50,00
6546 H 1891-97, GIAMAICA, Vittoria 3 valori (S.G.23/25- Sterl. 54). — 25,00
6547 H 1911, GILBERT E ELLICE, soprastampati 2 valori (S.G. 5/6 - £ 60,00). — 30,00
6548 H 1935, GILBERT E ELLICE, Giubileo 4 valori cpl. (S.G. 36/39 - £ 26,00). — 15,00
6549 H 1939-55, GILBERT E ELLICE, Giorgio V 12 valori cpl. (S.G. 43/54 - £ 38,00). — 20,00
6550 1883, GRENADA, 6 valori (S.G. 30/32 + 34/36 - £ 68,25). — 30,00
6551 H 1934-36, GRENADA, Giorgio V e soggetti vari 10 valori cpl. (S.G. 135/144 - £ 50,00). — 25,00
6552 HH 1944, GRENADA, 10 s. (S.G. 163d - £ 100,00). — 50,00
6553 H/HH 1906-22, GRENADA, Tasse 2 serie (S.G. D8/10-D11/14 - £ 37,00). — 20,00
6554 H/ 1877-79, GRIQUALAND W., buon inizio di collezione su fogli d’album, con 53

esemplari con varietà di soprastampa. Alto valore di catalogo, materiale non
ripetuto, non comune. — 250,00

6555 1880, HONG KONG, Vittoria 10 c. su 24 c. green (S.G. 27 - Sterl. 85) bordo di
foglio a sinistra. — 40,00

6556 1884-91, HONG KONG, Vittoria 2 valori (S.G. 37/39 - Sterl. 76). — 25,00
6557 H 1903, HONG KONG, Edoardo VII, 9 valori (S.G.62/70- Sterl. 184). — 90,00
6558 H 1904-06, HONG KONG, Edoardo VII 5 valori (S.G. 77/80+82 - Sterl. 73). — 35,00
6559 H 1907-11, HONG KONG, Edoardo VII, 6 valori (S.G.91+93/97- Sterl. 154). — 70,00
6560 H 1912, HONG KONG, Giorgio V, 3 dollari (S.G.114- Sterl. 190) da esaminare per

due punti di ingiallimento al verso. — 90,00
6561 H 1938-52, HONG KONG, Giorgio VI 17 valori (S.G. 140/149 + 152/153b +

154/155 + 158/160 - £ 224,00). — 100,00
6562 H 1941, HONG KONG, Cent. Occupazione Inglese, 6 valori cpl. (S.G. 163/68-Sterl.

70) ingiallimenti, da esaminare. — 40,00
6563 H 1948, HONG KONG, Nozze d’argento 2 valori cpl.(S.G.171/72- Sterl. 278). — 150,00
6564 HH 1954, HONG KONG, Elisabetta II 3 valori (S.G. 188/189+191) 2 esemplari per

ciascuno (£ 190,00). — 80,00

6528 6536 6569 6572 6591 6598
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6565 HH 1962-73, HONG KONG, Elisabetta II 13 valori fino al 5 sterline (S.G. 196/208 - £ 55,00). — 25,00
6566 HH 1966, HONG KONG, Churchill 4 valori cpl. (S.G. 218/221 - £ 60,00). — 30,00
6567 HH 1973-74, HONG KONG, Elisabetta II 11 valori (S.G. 284/285 + 287/288 +

290/296) in coppie (£ 157,90). — 75,00
6568 1854, INDIA, 1 a. rosso (Yv. 3). (Cert. E. Diena). — 25,00
6569 1854, INDIA, 4 a. blu e rosso (S.G. 19 - £ 275,00). — 100,00
6570 1856-64, INDIA, Vittoria 2 valori (Yv. 13-14). 65 20,00
6571 (H) 1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. nero (Yv. 15). (G. Oliva). — 30,00
6572 H 1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. verde (Yv. 16). (G. Oliva). 1.000 300,00
6573 H 1856-64, INDIA, Vittoria 8 a. (Yv. 17). 300 100,00
6574 1865-73, INDIA, Vittoria 3 valori (Yv. 23/25). 175 35,00
6575 1866, INDIA, 6 a. Fiscale soprastampato POSTAGE (Yv. 26a). 220 45,00
6576 H 1866-67, INDIA, Vittoria 2 valori (Yv. 27/28). 75 25,00
6577 /H 1892-99, INDIA, 6 valori cpl. (Yv. 46/51), i primi 2 nuovi. 70 20,00
6578 H 1902-09, INDIA, Edoardo VII 7 valori (Yv. 65/71). 356 100,00
6579 1902-09, INDIA, Edoardo VII 15 r. (Yv. 72). 75 20,00
6580 H 1911-26, INDIA, Giorgio V 15 r. (Yv. 95). 160 35,00
6581 H 1927-32, INDIA, Giorgio V 3 valori (Yv. 124/26). 270 60,00
6582 H/HH 1931-35, INDIA, 3 serie cpl. (Yv. 127/31-133/35A-136/42). 70 20,00
6583 H 1937-41, INDIA, Giorgio VI 19 valori cpl. (Yv. 143/60). 270 100,00
6584 H 1929, INDIA, Posta aerea 6 valori cpl. (Yv. 1/6). — 20,00
6585 /H -, INDIA, Servizio, Regina Vittoria 16 esemplari in qualità mista, da esaminare. 690 50,00
6586 /H 1902-09, INDIA, Servizio, Edoardo VII 13 valori cpl. (Yv. 39/51) misti nuovi e usati. — 50,00
6587 HH 1927-37, INDIA, Servizio, Giorgio V 3 valori (Yv. 94/96). — 50,00
6588 H -, INDIA, Telegrafo 28 r. 8 a. verde giallo (14) esemplare fresco. Non comune.

(Cert. E. Diena). (Fr. Francesi 12.500). 1.900 250,00
6589 H 1931, INDIA - JAIPUR, 12 valori cpl. (S.G. 40/51 - £ 170,00). — 90,00
6590 H 1929, INDIA - SORUTH, 8 valori cpl. (S.G. 49/56 - £ 50,00). — 25,00
6591 1900, MAFEKING, 1 sch. su 4 p.(S.G. 5 -Sterl.325). — 165,00
6592 1861, NEVIS 1 p. rosa (5). 60 30,00
6593 1883-90, NEVIS 3 valori (23/25). — 20,00
6594 1850, NUOVA GALLES DEL SUD, 2 p. azzurro III tavola (5). (A. Diena. E. Diena). 300 50,00
6595 (H) 1856-59, NUOVA GALLES DEL SUD, Vittoria 6 p. verde grigio (Yvert 23) nuovo

senza gomma. — 60,00
6596 (H) 1897, NUOVA GALLES DEL SUD, Giubileo 1 p.(Yvert 79) nuovo senza gomma. — 15,00
6597 /H 1915-23, NUOVA GUINEA, soprastampati lotto di 9 esemplari, da esaminare. (Sterl. 72). — 20,00
6598 1855, NUOVA ZELANDA, Vittoria 2 p. azzurro (Yv. 3) 3 grandi margini, sfiorati in

basso. (Cert. Raybaudi). 850 250,00
6599 HH 1924-26, NYASALAND, Giorgio V 2 valori (109/110). — 35,00
6600 H 1918, PALESTINA, 11 valori cpl. (S.G. 5/15 - £ 22,00). — 10,00
6601 H 1870, SAN CRISTOFORO, 1 p. nero (1). 90 40,00
6602 1881-82, S. LUCIA, Fiscali 1 p. nero (1). 60 20,00
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6605

6603 1883-84, S. LUCIA, 4 p. giallo (24). 45 15,00
6604 1881-82, S. LUCIA, Fiscali 1 sh. arancio (6). 110 30,00
6605 HH 1967, S. LUCIA, soprastampati Statehood 3 valori con soprastampa in nero (212a-

215a-224a). (F.Fr. 4570). (Cert. A. Diena). — 200,00
6606 H 1864, S. ELENA, soprastampati 4 p. su 6 p carminio (S.G. 13 - Lst. 130). — 50,00
6607 H 1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 valori (S.G.21-22-24- Sterl. 260). — 100,00
6608 (H) 1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 p. su 6 p. (S.G.23- Sterl. 190 con gomma). — 30,00
6609 H 1892-93, S. VINCENZO, 2 valori (S.G. 59/60 Lst. 39). — 20,00
6610 H 1948/52, SINGAPORE, 15 valori cpl. (SG. 1/15 - £180). — 75,00
6611 1900, SUDAFRICA, busta da Bloemfontein per Grahamstown affrancata con 1/2 p. su 1/2 p.

(S.G. 112) striscia di 5, uno difettoso + 1 p. su 1 p. (S.G. 113) striscia di 3 + 2 singoli. — 150,00
6612 1876, SUDAFRICA - TRANSVAAR, 6 p. pale-blue (S.G. 68) su busta per

Bloemfontein. (Cert. R.P.S.). — 125,00
6613 H 1889-90, SWAZILAND, 3 valori (S.G. 1/3 Lst 112). — 50,00
6614 HH 1889-90, SWAZILAND, 1 s. verde (S.G. 3). — 20,00
6615 H/HH 1938-54, SWAZILAND, Giorgio VI 11 valori cpl. dent. 13 1/2 x 14 (S.G. 28a/38a). 139 75,00
6616 H 1938-54, SWAZILAND, Giorgio VI 11 valori cpl. perforati “SPECIMEN” (S.G. 28s/38s). — 100,00
6617 H 1930, TRANSGIORDANIA, Locust Campaign 10 valori (S.G.184-85-87/94- Sterl.

122) la serie senza due valori. — 100,00
6618 1858, TRINIDAD, (1p.) azzurro ardesia IV tiratura (S.G. 18) sfiorato a destra in alto

su piccolo frammento. (G. Oliva, A. Diena, Cert. Raybaudi). (Lst 650). — 300,00
6619 (H) 1879, TRINIDAD, 1/2 p. lilac con filigrana coricata (S.G. 99a). (A. Diena). — 15,00
6620 H 1864, VICTORIA, 10 p. ardesia (Yv 53 - SG 134 - £ 700). (A. Diena - Cert. Sorani). — 125,00
6621 H 1890-98, VICTORIA, lotto di 8 valori (Yv. 101/106-108-109). 124 25,00
6622 H 1863-74, VICTORIA, 2 p., 2 esemplari (S.G. 109ac-109ca - £ 135,00). — 50,00
6623 HH 1949, Giro UPU, 310 valori su fogli Primato. 650 150,00
6624 HH -, classificatore con materiale di Elisabetta, anni ‘50, ripetuto. Da esaminare. — 150,00
6625 HH -, classificatore con serie moderne. — 70,00
6626 HH -, classificatore con serie moderne. — 70,00
6627 HH -, sequenza di serie da primi anni ‘70 a fine ‘80 in un classificatore. — 75,00

COLONIE PORTOGHESI
6628 H 1903, NYASSA, 3 valori soprastampati in “reis” (43/45). 120 40,00
6629 HH 1951, Foglietti, Chiusura Anno Santo, i 2 foglietti. 105 20,00

DOMINICA
6630 HH -, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. Interessante, da esaminare. — 60,00

EGITTO
6631 -, 1 m. + 5 m. (187+191) annullati con bollo muto ottocentesco su busta diretta ad

Alessandria d’Egitto, spedita da internato civile italiano, censura inglese al verso.
Interessante. (Cert. Chiavarello). — 175,00

6632 -, sequenza di esemplari dalle prime emissioni a fine anni ‘20 montati su fogli.
Interessante, da esaminare. — 800,00

6633 HH 1966-82, raccolta su album Marini. Da esaminare. — 50,00

6618 6620 6663 6664
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6631

6634 1916, 1/2 g. rosa (87) su cartolina da Addis Abeba (timbro bilingue) per Rivara
Canavese, 1/8/16. (Chiavarello). — 50,00

GIAPPONE
6635 HH 1934, Foglietto Esposizione Filatelica di Tokio (1). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). 2.000 1.000,00
6636 HH 1949, Settimana filatelica “Oche selvatiche”, 8 y. (437) il foglietto di 5. Non comune. 800ca. 200,00
6637 HH 1964, Olimpiadi di Tokio 3 valori cpl. (713/15) con soprastampa di prova. — 30,00
6638 HH -, 10 lotti (uno di Formosa) invenduti A. 61 (Vecchie basi 495,00). — 225,00

GUAM
6639 H -, 7 valori soprastampati GUAM (1/3-5-8-10/11). — 100,00

HAITI
6640 HH 1949, Foglietti Pro Tubercolosi (4/5), uno con leggero punto d’ossidazione. 180 25,00

IRAQ
6641 1918-21, soprastampati 14 valori cpl. (26/29). 85 30,00
6642 HH 1948, Re Faical 26 valori cpl. (155/76). — 125,00
6643 HH 1958-59, soprastampati 41 valori cpl. (227/65). — 200,00
6644 1924-25, Servizio 10 r. rosso (45). 75 20,00

ISRAELE
6645 HH -, sequenza di materiale su pagine di classificatore. Da esaminare. — 150,00
6646 -, pacchetto di FDC anni ‘60/’70 non viaggiate. E’ presente Menorah (53) con una

sola bandella. — 20,00

LIBANO
6647 HH 1946, Foglietto “Congresso Postale Arabo” posta aerea (2). Raro tematico (tiratura

500 foglietti). — 100,00

LIBIA INDIPENDENTE
6648 H -, le prime emissioni del primo periodo. Buon valore di catalogo. — 60,00

MESSICO
6649 HH 1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr. francesi

2500). — 100,00
6650 HH -, classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80. — 60,00

NAZIONI UNITE
6651 HH 1955, Foglietto Decennale (1). 180 35,00
6652 HH 1955, Foglietto Decennale, le 2 tirature (1-1A). 430 140,00
6653 HH 1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici. — 100,00
6654 1980-84, minifogli Bandiere usati del periodo su album SAFE. Da esaminare. — 25,00

6635
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6655 HH 1980-89, minifogli Bandiere del periodo. 460 50,00
6656 -, piccolo lotto di usati dei 3 uffici. — offerta libera

PAPUA NUOVA GUINEA
6657 HH 1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93). 62 15,00
6658 HH 1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93). 62 15,00
6659 HH 1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93). 62 15,00
6660 HH 1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93). 62 15,00

PERU’
6661 HH 1948, Foglietto Olimpiadi (1). Un punto di ossidazione. 120 25,00

RUANDA URUNDI
6662 1959, Animali 12 valori cpl. (205/18) su 4 FDC. — 15,00

RIU KIU
6663 HH 1952, soprastampati 2 valori cpl. (18/19). (Cert. R. Diena). 3.200 1.400,00

STATI UNITI
6664 H 1920, Franklin 2 dollari carminio e nero (366). (Cert. E. Diena). 370 160,00
6665 HH 1997, Bugs Bunny non dentellato (2951A) in minifoglio con 9 dentellati. 240 75,00
6666 HH -, piccolo lotto di minifogli e serie varie. Da esaminare. — 60,00
6667 HH -, miscellanea da esaminare. — 150,00

URUGUAY
6668 -, Pacchi postali 2 c. soprastampato “Mensajerias” (13) su bollettino Pacchi. Non

comune su documento. — 75,00

LIBRI ANTICHI E MODERNI
6669 — -, IL MIO VOLO ROMA - TOKIO, di A. Ferrarin, con belle illustrazioni.

Conservazione da esaminare. — 70,00
6670 — 1874, STORIA D’ITALIA O DELLE RIVOLUZIONI D’ITALIA, di C. Denina, edito da

Bestetti, pp. 862. — 20,00
6671 — 1928, IN VOLO ALLA CONQUISTA DEL SEGRETO POLARE, di U. Nobile, edito

da Mondadori, 307 pp. con foto e cartine. — 15,00

NUMISMATICA
6672 — -, raccolta in 7 album. — 50,00

VARIE
6673 — -, AFRIKA IN 6 BLATTERN, bella carta geografica dell’Africa pubblicata in

Germania fine ‘800, su carta telata, grande formato, rilegata e con indice alfabetico. — 100,00
6674 — -, AGRICOLTURA, 18 tra giornali, manifesti, inviti, volantini. — 30,00
6675 — 1893, AIREY’S RAILWAY MAP OF ENGLAND E WALES, su carta telata con tutti i

tracciati ferroviari di Inghilterra e Galles, rilegatura editoriale, grande formato.
Interessante. — 100,00

6676 — -, ALPI, carta delle Alpi, in tedesco, anno ‘10. Da esaminare. — 10,00
6677 — 1945, ANTIFASCISMO, Attestato per partigiano “Comando Brigate S.A.P. di

Montagna”. — 200,00
6678 — 1945, ANTIFASCISMO, “Certificato al Patriota” a firma Alexander. Conservazione

da esaminare. — 25,00
6679 — 1713, AUTOGRAFI - ISNARDI DEL CASTELLO ANGELO CARLO MAURIZIO,

Marchese di Caraglio. Firma autografa su lettera da Torino per Sanfrè, con sigillo
nobiliare. — 30,00

6680 1955, AUTOGRAFI-FELLINI FEDERICO, firma autografa su lettera dattiloscritta
(dallo stesso Fellini) indirizzata al Prof. Gotta (acclusa la busta). — 50,00

6681 — 1972, AUTOGRAFI - ARCARI, biglietto campionato del mondo di pugilato 1972
incontro Arcari-Henrique, con dedica e firma autografa di Arcari. — 20,00

6682 — -, AUTOGRAFI - LIPPI, cartolina squadra Sampdoria, campionato 1974/75 con
firma autografa di Lippi. — 30,00

6683 — -, AVIAZIONE, Crociera Mediterraneo Orientale foto della flotta aerea sopra ruderi
di tempio greco. — 36,00

6684 — -, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, 2 pubblicità. — 12,00
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6685 — -, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, piccolo lotto di erinnofili. — 12,00
6686 — 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, fotografia con “The Italian Armada

Landing on Lake Michigan”. — 24,00
6687 — -, AVIAZIONE, fotografia di Balbo ed altri personaggi. Periodo Crociera

Mediterraneo Orientale. — 36,00
6688 — -, AVIAZIONE, foto di Balbo e alcuni piloti. — 7,00
6689 — -, AVIAZIONE, cedola libraria che illustra il libro di De Pinedo “Il mio volo

attraverso l’Atlantico e le due Americhe”. — 40,00
6690 -, AVIAZIONE, 4 pezzi commemorativi del 50° Anniversario volo di De Pinedo. — 10,00
6691 — 1970-79, AVIAZIONE, 2 manifesti dell’Accademia Aeronautica. — 30,00
6692 — -, BATTESIMO, 27 attestazioni di Battesimo ottocentesche di piccolo formato,

differenti e ben conservate. — 20,00
6693 — 1815, BOLLA DI CARICO, del Brigantino S. Pietro da Genova per il viaggio da

Palermo, stampina a lato. — 25,00
6694 — -, CALENDARIETTI, 116 calendarietti tascabili, recenti. — 20,00
6695 — 1656-1809, CAMBIALI, 29 interessanti cambiali del periodo. — 75,00
6696 — 1905, CANADA, mappa del Canada con foto. — 20,00
6697 — -, ERINNOFILI, classificatore con erinnofili vari, non recenti. — 20,00
6698 — -, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili. — 25,00
6699 — -, ERINNOFILI AERONAUTICA E POSTA AEREA, 52 pezzi (molti foglietti) in un

classificatore, con alcune ripetizioni. — 50,00
6700 — -, ETICHETTE ALBERGHI, lotto di etichette per valige, periodi vari, con ripetizioni. — 20,00
6701 — 1885-1902, FERROVIE, 2 pubblicazioni relative a distanze e tariffe. — 20,00
6702 — -, FERROVIE, Brochure di 16 pagine sul “Progetto della Strada Ferrata Ligure-

Piemontese”, 1840 ca. — 20,00
6703 — -, FILM, 7 locandine anni ‘50. — 30,00
6704 — 1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingui italiano e ungherese. — offerta libera
6705 — 1892, GENOVA, Foglietto “Ricordo dell’Esposizione Italo - Americana” con

pubblicità della Ferro - China Bisleri. Da esaminare. — 15,00
6706 — -, GENOVA, 2 foto di fine ottocento, una di Noack. — 35,00
6707 — -, GENOVA, scatolone con ritagli di giornali, giornali, alcune guide (6 album + una

cartellina + 9 volumi). Notata Guida del Porto di Genova del 1910. — 100,00
6708 — -, GIAPPONE, piccolo lotto di carta figurata, buste e cartoline lucide + carnet con

vedutine (30 pezzi totali). — offerta libera
6709 — 1915-39, GIORNALI, 3 giornali (un Corriere Sera e 2 Giornale d’Italia) con notizie

importanti. — 15,00
6710 — 1885, LOTTERIE, biglietto della Lotteria Nazionale a favore delle Scuole Italiane di

Alessandria d’Egitto. Conservazione da esaminare. — 30,00
6711 — 1886-1937, LOTTERIE, 2 biglietti: Associazione Stampa Periodica del 1886;

Merano  1937. — 35,00
6712 — 1950-57, LOTTERIE, lotto di 3 biglietti: Monza 1950, Merano 1956, Agnano 1957

con tagliando delle squadre di calcio. — 20,00
6713 — -, LOTTERIE, piccolo lotto da esaminare. — 10,00
6714 HH -, MARCHE DA BOLLO, lotto di Marche sui contratti di Borsa, nuove. Alto facciale. — 25,00
6715 — 1894, MILANO, depliant delle Esposizioni Riunite. — 10,00
6716 — 1860-69, MILITARIA, 2 fogli di via ed un libretto di conto di un militare. — 30,00
6717 — -, MINIASSEGNI, 55 miniassegni. — offerta libera
6718 — -, MINIASSEGNI, lotto di 115 miniassegni. — 20,00
6719 — -, MUSICA, alcuni spartiti musicali non recenti. — 15,00
6720 — -, MUSICA, 97 spartiti musicali anni ‘50/’60. — 25,00
6721 — 1920, NAVI, album artigianale con 8 fotografie del varo del “Larius”. Inoltre

qualche altra foto d’epoca. — 25,00
6722 — 1878, PARIGI, Pianta Topografica di Parigi su carta velina, editore Sonzogno. — 15,00
6723 — 1953, PICASSO, numero speciale del giornale “Realismo” sulla Mostra di Picasso e

cartellina originale con 12 riproduzioni di suoi quadri celebri. — 40,00
6724 — 1962, POSTE ITALIANE, 2 manifesti per il centenario. — 20,00
6725 — -, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, più di 400 carte usate ad alta tiratura con

ripetizioni in qualità mista. Notate 3 SIDA. — 30,00
6726 — -, SCHEDE TELEFONICHE S. MARINO, le prime 32 carte emesse, nuove, perfette

condizioni. Facciale Lire 183.000, alto valore di catalogo. — 90,00
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6727 — -, SCHEDE TELEFONICHE VATICANO, la collezione cpl. dalla n. “zero” alla n. 47.
Nuove, perfette condizioni. Facciale Lire 331.000, altissimo valore di catalogo (48 carte). — 150,00

6728 — -, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 150 carte usate differenti + 2 cataloghini
specializzati. — 80,00

6729 — -, SCHEDE TELEFONICHE EUROPEE, 330 carte assortite in un raccoglitore. Vari
stati, ottimo prezzo. — 15,00

6730 — -, SCHEDE TELEFONICHE AUSTRALIA/NUOVA ZELANDA, 180 carte differenti in
un raccoglitore. Ottime condizioni. — 25,00

6731 — 1837, STATO PONTIFICIO, Notificazione di 23 pagine concernente la repressione
del Contrabbando e con l’elenco delle Dogane Pontificie. Interessante. — 40,00

6732 — 1848, STATO PONTIFICIO, 10 manifesti o circolari a tema Guardia Civica o
Circoli Popolari. — 30,00

6733 — 1935-42, TESSERE, 6 tessere dell’Azione Cattolica. — 50,00
6734 — -, TESSERE, 11 tessere di cui 9 di epoca fascista (alcune dell’Associazione

Nazionale Combattenti, alcune del P.N.F.) e 2 del 1962 e ‘63. — 50,00
6735 — 1863-1935, TIRASSEGNO, lotto di 10 tra manifesti, opuscoli, inviti. — 20,00
6736 — -, TOURING CLUB, 3 cartine anni ‘30, 2 Golfo di Napoli (Foglio I e Foglio II) ed

una di Palermo e dintorni. — 20,00
6737 — 1744, VENEZIA - A.Q., n° 2949. — offerta libera
6738 — 1936, VENEZIA-TELEGRAMMA, telegramma dal Comando Distretto Militare di

Venezia ad un cittadino di Trieste riguardante il richiamo alle armi, probabilmente
per la guerra di Etiopia. — 25,00

6739 — -, VIAGGIO IN FRANCIA E SPAGNA, 2 album artigianali con ricordi (foto, menù,
ecc..) di 2 viaggi in Francia e Spagna nei primi anni ‘30. Molto ben conservati.
Interessanti, da esaminare. — 200,00

6740 — -, pacchetto con ricevute con marche da bollo, lettere di vettura delle Ferrovie,
telegrammi, ecc.. periodo Regno. — 25,00

6741 — -, album con documentazione cartacea varia dal 1600 ai primi del ‘900. Notati
alcuni telegrammi autografi di generali italiani. Interessante, da esaminare. — 75,00

6742 — -, scatola con materiale cartaceo. Da esaminare. — 30,00
6743 — -, scatola con materiale cartaceo: fatture, documenti in carta da bollo, depliant

medicinali, turismo, azioni, anche francobolli. Interessante, da esaminare. — 50,00
6744 — -, scatola da scarpe con 700 buste pergamino nei vari formati. — 25,00
6745 — -, scatola con 112 quaderni non recenti. — 20,00
6746 — -, scatolone ricolmo di materiale cartaceo molto vario. Da esaminare. — 50,00
6747 — -, grossa scatola con materiale cartaceo (soprattutto etichette e cartoline).

Necessario esame. — 25,00
6748 — -, “Album Universel” album d’epoca periodo fine ‘800, con bella copertina illustrata. — 40,00
6749 — -, Album King. Regno 1901-45 con Servizi e RSI in cartella con custodia. — 80,00
6750 — -, album King Repubblica 1945-77 in cartella Marini Superba con custodia. — 80,00
6751 — -, Album King Repubblica 1945-84 + anni 1991, 1993, 1994, 1996, in cartella

Marini Superba con custodia. — 80,00
6752 — -, Album King Repubblica 1945-80 in cartella Marini. — 80,00
6753 — -, Album King Repubblica 1967/76 in quartina, con cartella. — 30,00
6754 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi quartine 1965/67+1970/82+ interi 1978/79.

(Listino 610). — 120,00
6755 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi 1968/69+75/77+78B+79+85. (Listino 116,00). — 20,00
6756 — -, Repubblica Fogli Marini nuovi 1975+1976x3+77+ senza taschine

1962/64+85+91+ Italia mia 1990 + Milan strisce 88x3 (Listino 48,00). — 20,00
6757 — -, Album G.B.E. Repubblica 1964-82, 2 volumi. — 30,00
6758 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-87. (Listino 112,00). — 20,00
6759 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00). — 35,00
6760 — -, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00). — 35,00
6761 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91. (Listino 65,00). — 20,00
6762 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00). — 20,00
6763 — -, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00). — 20,00
6764 — -, Fogli Trinacria Repubblica senza taschine 1978/91 + 1978/89 + 1991. — 20,00
6765 — -, scatolone contenente fogli King Repubblica 1981-91 (manca 1987) con

almanacco e annate 1974 e 1976. Inoltre 4 cartelle A22 e una a viti + qualche
foglio Primato e 2 custodie. (listino 300,00+). — 60,00
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6766 — -, Album King S. Marino 1960/77 con cartella e custodia. — 30,00
6767 — -, Album King S. Marino 1974-85 quartine, con cartella Postiglione. Non fresco. — 30,00
6768 — -, Fogli King S. Marino quartine 1965/72 + interi 1976/81 (listino 320,00). — 40,00
6769 — -, Fogli King S. Marino 1966 + 1969 x 2 + 1980 x 2 + 1991 x 3 + Mari  1990 x 3 +

1991 x 3 + vari. — 10,00
6770 — -, Fogli King S. Marino quartine 1968/74 + 1989 + singoli 1966 + 1969 + 1974 +

1975 + 1977 + 1980 + 1981 + 1983 + 1991 + Minifogli 1953/58 + 1960/64 +
1965 + 1981 (listino 350,00). — 50,00

6771 — -, Fogli King S. Marino 1971 + 1972 + 1974/83 + 1989 + 1991 + 1993 + Minifogli
1953/58 + 1961/77 + 1981 (listino 183,00). — 25,00

6772 — -, S. Marino, Fogli Marini per quartine 1973-82. — 20,00
6773 — -, album King Vaticano 1929-73 in cartella ad anelli. — 50,00
6774 — -, Album King Vaticano 1929-83 con servizi, con cartella. — 40,00
6775 — -, Album King. Vaticano 1929-83. — 60,00
6776 — -, Album King Vaticano 1950-84 con Servizi, in cartella. — 40,00
6777 — -, Album King Vaticano 1958-83 con cartella e custodia. — 40,00
6778 — -, Fogli King Vaticano quartine 1963-47 (dal n. 1 al n. 93) con Servizi. — 25,00
6779 — -, Fogli King Vaticano interi postali 1978-80 + quartine 1978 + 80/82. (Listino 155,00). — 25,00
6780 — -, Fogli King Vaticano 1963/66 + 70/73 + 76 + 80/86 + 91. (Listino 176,00). — 25,00
6781 — -, Fogli Marini Vaticano Edizioni Europa 1991 x 4, King 1991 x 2 + 1984 + Mari

1990 x 3, 1991 x 3 + 1971 + 1972 + quartine 1979 + vari. — 25,00
6782 — -, Fogli Marini nuovi, lotto misto con Italia (1998+2000+2001 interi + 2001 foglio

Roma campione); S. Marino (1999x2); Vaticano (1999x2); Automatici (2000); Malta
(1998 + Minifogli Europa). Inoltre Fogli Leuchtturm Italia, Malta, Israele del 1999
(Listino 205,00). — 25,00

6783 — -, Album King Europa CEPT 1956-77 con fogli per foglietti e minifogli, cartella Superba. — 80,00
6784 — -, Europa Cept Fogli Marini 1991 francobolli e foglietti + francobolli singoli

1974/82 + 16 fogli per foglietti periodo 1961/74. (Listino 215,00). — 30,00
6785 — -, Album King Austria 1850-1971 in cartella Marini Superba con custodia. — 100,00
6786 — -, Album King Danimarca 1979-2002 in cartella ad anelli con custodia. — 80,00
6787 — -, Album King Francia 1974-2002 in 3 cartelle Postiglione. Come nuovo. — 150,00
6788 — -, Fogli Francia 1965-89 (album della Serra). — offerta libera
6789 — -, Gran Bretagna Fogli Marini nuovi 1992/93 + album Mari 1965/73. (Listino 132,00). — 25,00
6790 — -, Fogli Marini Spagna 80/82 + USA 1990 + Faeroer 90 + Svizzera 91 + Smom 1986. — 15,00
6791 — -, Album King Svizzera 1843-73 in cartella Marini Superba con custodia. — 100,00
6792 — -, 400 fogli King soprattutto Repubblica, Vaticano, S. Marino, Spagna più

aggiornamenti 2003 paesi europei ancora sigillati. — 50,00
6793 — -, 150 Fogli Primato nelle varie tipologie di strisce. Come nuovi. — 70,00
6794 — -, Fogli POCKET (Abafil): 5 cartelle da 25 fogli anonimi ciascuna (totale 125 fogli)

come nuovi. — 50,00
6795 — -, 5 cartelle Postiglione con custodia, come nuove. — 75,00
6796 — -, 9 cartelle piccole portabuste (senza fogli interni). — 10,00
6797 — -, scatolone con accessori: bustine in pergamino, cartoncini con listelli, taschine

Hawid, ecc... Interessante e utile. — 40,00

CARTOLINE
6798 1915, GENOVA, cartolina “Souvenir de Genes” con vedutine a fisarmonica, di

formato insolito. — 35,00
6799 -, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, un paio paesaggistiche, le altre a soggetti vari. — 20,00
6800 -, GENOVA-ALBARO, 10 cartoline formato piccolo, quasi tutte dell’Istituto Dorotee. — 40,00
6801 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline anno ‘10/’30. — 40,00
6802 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo. — 40,00
6803 -, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo. — 50,00
6804 -, GENOVA-S.TA CATERINA, libretto ricordo con serie di 12 cartoline (senza

iscrizioni al retro). — 10,00
6805 -, GENOVA-ISTITUTO S. DOROTEA, 24 cartoline nell’apposito libretto ricordo. — 50,00
6806 -, GENOVA, 50 cartoline con riproduzioni di foto della vecchia Genova con molti

scorci non più esistenti. — 40,00
6807 -, GENOVA-NERVI, 10 cartoline formato piccolo. — 30,00
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6808 1914, GENOVA-ESPOSIZIONI, lotto di 19 cartoline, alcune fotografiche. — 30,00
6809 1823, GENOVA - CONGRESSO EUCARISTICO, lotto di 12 cartoline differenti. — 40,00
6810 -, GENOVA - MILITARIA, cartolina della Brigata Pieve di Teco, illustrata da Pisani,

ristampata dalla Sez. di Genova dell’Associazione Nazionale Alpini. — 40,00
6811 -, GENOVA E LIGURIA, 64 cartoline varie epoche. — 40,00
6812 -, GENOVA E LIGURIA, 66 cartoline generalmente pubblicitarie o commemorative. — 35,00
6813 -, PORTOFINO, cartolina fotografica (J. Neer) non viaggiata, con “Portofino Kulm -

Il Bazar”, veduta insolita. — 20,00
6814 1917, SESTRI PONENTE, cartolina spedita da un militare francese con al verso

bollo ovale “Comitato Operaio per l’Assistenza civile ospedale e ammalati del
Cantiere Navale Gio. Ansaldo e C: - Sestri Ponente”. Interessante. — 20,00

6815 1916, SAVONA-LEGINO, 3 cartoline fotografiche (giuramento in caserma,
spiaggia, nave). — 30,00

6816 -, LIGURIA, 6 cartoline illustrate da acquerelli di D’Arches, nella fascetta “Italia
Navigazione”. — 15,00

6817 -, LIGURIA, pacchetto di cartoline periodi vari in genere Savona e Provincia,
Rapallo e Bordighera. — 50,00

6818 -, LIGURIA, 100 cartoline di periodi vari, 2 Riviere. — 50,00
6819 -, LIGURIA, 320 cartoline formato grande, bianco e nero, quasi tutte viaggiate. — 20,00
6820 -, LIGURIA, 2 album con cartoline moderne in genere Ponente Ligure. Da esaminare. — 75,00
6821 -, PIEMONTE/VAL D’AOSTA, 256 cartoline formato grande. — offerta libera
6822 1892, MILANO, cartolina commerciale della Ditta Poletti di Milano affrancata con 2 c.

(T15) e diretta a Manchester e qui tassata. Rare le cartoline di ditte in questo periodo. — 50,00
6823 1906, MILANO, Esposizione Internazionale - inaugurazione del Sempione, nuova,

bianco e nero, illustrata da Dudovich. — 25,00
6824 -, MILANO, 14 cartoline formato piccolo, quasi tutte illustrate. Da esaminare. — 10,00
6825 1972, SALUTI DA MILANO di D. Rebaudengo, 280 pp., con illustrazioni di cartoline. — 20,00
6826 1904, RAVENNA, cartolina dell’Esposizione Regionale, nuova, illustrata da Dudovich. — 40,00
6827 -, VENETO, esclusa Venezia, 150 cartoline differenti formato piccolo. — 50,00
6828 -, CAMPANIA, 162 cartoline generalmente di Napoli. — 50,00
6829 -, ITALIA, scatola con circa 2000 cartoline. — 50,00
6830 -, ITALIA, circa 300 paesaggistiche ante ‘50 differenti (circa 200 di formato piccolo). — 20,00
6831 -, ITALIA, circa 350 cartoline paesaggistiche differenti (oltre 100 di formato piccolo). — 20,00
6832 -, ITALIA, 81 cartoline formato piccolo. — 65,00
6833 -, LOURDES, 280 cartoline di epoche e formato differenti. — offerta libera
6834 1901, SVIZZERA, cartolina con l’arrivo della diligenza postale al Simplom-Hospice,

viaggiata con al verso il bollo lineare. — 40,00
6835 -, SVIZZERA, 55 cartoline d’epoca (poche di altri paesi). — 50,00
6836 -, EGITTO, 106 cartoline differenti formato piccolo. — 50,00
6837 -, AEREI/AEROPORTI, 48 cartoline. — 20,00
6838 1914, ALPINISMO, “Gita alla Bisalta” fotografica non viaggiata, pieghina d’angolo. — 15,00
6839 -, AUTO/MOTO, 175 cartoline. — 35,00
6840 -, AVIAZIONE-PUBBLICITA’, cartolina con l’immagine dell’aeroplano Wright e

pubblicità della “Continental”, tessuti da aeroplano. — 100,00
6841 -, AVIAZIONE, De Pinedo e Campanelli e la rotta Roma-Australia-Giappone-Roma. — 25,00
6842 -, AVIAZIONE, De Pinedo e, al verso, la rotta Roma-B.Aires-Chicago-Roma. — 18,00
6843 -, AVIAZIONE, cartolina fotografica con ritratto di De Pinedo. — 18,00
6844 -, AVIAZIONE, cartolina con ritratto di De Pinedo. — 18,00
6845 -, AVIAZIONE, cartolina con ritratto di De Pinedo, viaggiata. — 18,00
6846 -, AVIAZIONE, riproduzione telegramma di De Pinedo a Bandini. — 50,00
6847 -, AVIAZIONE, I grandi raids di De Pinedo. — 44,00
6848 -, AVIAZIONE, cartolina metallica per De Pinedo. — 35,00
6849 -, AVIAZIONE, idrovolante sulle acque del lago di Torre del Lago, viaggiate. — 24,00
6850 -, AVIAZIONE, idrovolante su acqua. — 22,00
6851 -, AVIAZIONE, idrovolante con ammaraggio. — 24,00
6852 -, AVIAZIONE, idrovolante sul mare davanti a Capua. — 44,00
6853 -, AVIAZIONE, cartolina con idrovolante su lago. — 35,00
6854 -, AVIAZIONE, 3 idrovolanti sulle acque del porto di Milazzo. — 44,00
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6855 -, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Idrovolante in rada a S. Paulo, scritta e
viaggiata in busta. — 45,00

6856 -, AVIAZIONE, cartolina con biplano e vedutine di aviatori. — 90,00
6857 -, AVIAZIONE, cartolina acquerellata, con idrovolanti. — 100,00
6858 -, AVIAZIONE, cartolina illustrata. — 36,00
6859 -, AVIAZIONE, cartolina illustrata dello Stormo Misto Egeo. — 33,00
6860 -, AVIAZIONE, aereo in volo su Castelletto Ticino (illustrata). — 60,00
6861 -, AVIAZIONE, cartolina raffigurante Idrovolante. — 70,00
6862 -, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea. — 44,00
6863 -, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea. — 44,00
6864 -, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea. — 44,00
6865 -, AVIAZIONE, cartolina del R. Aeroporto “Orazio Pierozzi”. — 36,00
6866 -, AVIAZIONE, cartolina del Comitato Provinciale di Ravenna per la sottoscrizione

“Date Ali all’Italia”. Rara. — 100,00
6867 -, AVIAZIONE, 2 cartoline attuali riproducenti una di TATO e una della Crociera

Italia Brasile. — 8,00
6868 -, AVIAZIONE, cartolina illustrata pubblicitaria dell’Ala Littoria. — 36,00
6869 -, AVIAZIONE, cartolina della Scuola di Pilotaggio. — 12,00
6870 -, AVIAZIONE, 9 cartoline varie, non recenti. da esaminare, di buon interesse. — 50,00
6871 1909-24, AVIAZIONE, 17 cartoline del periodo interessanti per vignette o per

annullo, quasi tutte viaggiate. Notati 2 bolli dell’Aviazione Militare Francese in
Italia. Merita esame. — 120,00

6872 -, AVIAZIONE, cartolina con riproduzione del telegramma di Balbo a Caproni. — 18,00
6873 -, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo con Lindbergh. — 40,00
6874 -, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo con De Pinedo. — 24,00
6875 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina di Orbetello con la flotta

in partenza. — 18,00
6876 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con Balbo e altri che

studiano la rotta. — 18,00
6877 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina di Apparecchio col gran

pavese. — 18,00
6878 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con i motori del S. 55. — 18,00
6879 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina dell’attesa notturna. — 18,00
6880 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo. — 18,00
6881 1930-30, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli apparecchi in volo

al tramonto. — 18,00
6882 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo notturno. — 18,00
6883 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo sul mare. — 18,00
6884 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo affiancati. — 18,00
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6885 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con la formazione di
arrivo alle basi. — 18,00

6886 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in ammaraggio. — 18,00
6887 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli aerei in volo su

Rio de Janeiro. — 12,00
6888 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ricordo. — 12,00
6889 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale commemorativa. — 36,00
6890 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina commemorativa disegnata

da Morbiducci. — 36,00
6891 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina commemorativa disegnata

da Morbiducci, viaggiata. — 60,00
6892 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale nuova. — 36,00
6893 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina raffigurante gli equipaggi. — 24,00
6894 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con Balbo ed altri

(apparecchio n° 1). — 24,00
6895 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio n°3. — 24,00
6896 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio n°4, viaggiata. — 24,00
6897 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio n°4, viaggiata. — 24,00
6898 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°5. — 24,00
6899 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio n°6, viaggiata. Da esaminare. — 36,00
6900 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio n°7, viaggiata. — 36,00
6901 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°8. — 24,00
6902 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°9. — 24,00
6903 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°10. — 24,00
6904 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°11. — 24,00
6905 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio officina n°1, viaggiata. — 30,00
6906 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio officina n°1. — 30,00
6907 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio

apparecchio officina n°2. — 36,00
6908 1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina allegorica. — 26,00
6909 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale pubblicitaria “Asso

Lubrificanti”. — 250,00
6910 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova. — 95,00
6911 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova. — 95,00
6912 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova. — 100,00
6913 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale viaggiata. — 95,00

6909 6910 6911 5912
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6914 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ricordo. — 58,00
6915 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale viaggiate, con 2 erinnofili. — 150,00
6916 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica. — 110,00
6917 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo. — 110,00
6918 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina con aerei e Statua della Libertà. — 110,00
6919 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei e statua allegorica. — 110,00
6920 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei e nave S. Maria. — 110,00
6921 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei sulle montagne. — 110,00
6922 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo su Iceberg. — 120,00
6923 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica. — 90,00
6924 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica dell’arrivo su N.York. — 110,00
6925 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei su N.York. — 110,00
6926 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aereo su iceberg. — 110,00
6927 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica. — 120,00
6928 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina fotografica con Balbo,

equipaggi, aerei e Orbetello. — 30,00
6929 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo e Stato Maggiore

studiano la rotta — 30,00
6930 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo e Stato Maggiore

studiano la rotta, viaggiata. — 30,00
6931 1933, Crociera del Decennale, cartolina con Balbo e Mussolini. — 20,00
6932 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina fotografica di Balbo. — 30,00
6933 1933, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo il giorno prima della partenza per

la Crociera del Decennale. — 20,00
6934 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, schieramento aerei alla

scuola di Orbetello. — 30,00
6935 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, schieramento aerei alla

scuola di Orbetello. — 30,00
6936 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, carrello motore di un

Idrovolante. — 30,00
6937 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, primo piano di aereo. — 20,00
6938 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina aereo e motore. — 40,00
6939 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, equipaggi schierati. — 30,00
6940 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, gli equipaggi fanno il saluto romano. — 30,00
6941 -, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina con Balbo che parla alla squadra. — 20,00
6942 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, Balbo parla alla squadra. — 20,00
6943 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, equipaggi schierati. — 20,00
6944 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, sfilata tra la folla. — 20,00
6945 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, sfilata al Colosseo. — 22,00
6946 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, messa in mare degli Idrovolanti. — 20,00
6947 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, gli Idrovolanti in laguna. — 30,00
6948 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante sull’acqua. — 30,00
6949 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante sull’acqua. — 30,00
6950 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina: Balbo saluta dalle ali

dell’apparecchio in mare. — 20,00
6951 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante Balbo in volo. — 30,00
6952 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante in volo. — 30,00
6953 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, 3 Idrovolanti in volo. — 30,00
6954 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo, viaggiata. — 20,00
6955 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo. — 24,00
6956 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo. — 24,00
6957 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo nelle zone a Nord. — 50,00
6958 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo, illustrata. — 36,00
6959 1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo scende tra la folla. — 26,00
6960 -, AVIAZIONE, cartolina del Ministero Aeronautica dall’alto. — 14,00
6961 -, AVIAZIONE, cartolina del Ministero Aeronautica. — 14,00
6962 1933, AVIAZIONE, I Decennale Fondazione R. Aeronautica, cartolina illustrata da Pisani. — 7,00
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6963 1933, AVIAZIONE I Decennale Fondazione R. Aeronautica, cartolina con
idrovolanti in volo. — 18,00

6964 1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con il palazzo
Ministeriale. — 18,00

6965 1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con
accoglienza ai trasvolatori del 1930-31. — 18,00

6966 1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con le grandi
manovre aeree. — 18,00

6967 1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con lapide
per i caduti. — 18,00

6968 -, CARTE GEOGRAFICHE, 70 cartoline. — 15,00
6969 -, CINEMA/TEATRO, 109 cartoline varie. Da esaminare. — 20,00
6970 -, COLONIE ITALIANE - DERNA, 46 cartoline differenti, in parte fotografiche anni

‘10. Interessante. — 80,00
6971 -, COLONIE ITALIANE, 50 cartoline dall’Africa, soggetti vari. — 50,00
6972 -, COLONIE ITALIANE, 58 cartoline varie. — 90,00
6973 -, DONNE, pacchetto di cartoline con ritratti femminili. — 40,00
6974 -, FASCISMO, le grandi opere del regime, illustrata da Negri. — 90,00
6975 1933, FASCISMO, cartolina per l’esposizione mondiale del 1933 a Chicago. — 20,00
6976 -, FASCISMO, cartolina allegorica. — 26,00
6977 -, FASCISMO, cartolina con il ritratto di Balbo. — 22,00
6978 -, FASCISMO, cartolina illustrata di Balbo. — 50,00
6979 -, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo. — 25,00
6980 -, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo. — 18,00
6981 — -, FASCISMO, foto con Balbo, navi ed equipaggi. — 33,00
6982 -, FASCISMO, cartolina per la G.I.L. raffigurante Mussolini e Balbo. — 60,00
6983 — -, FASCISMO, foto di Balbo e Umberto II. — 18,00
6984 -, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo e Mussolini. — 18,00
6985 -, FASCISMO, cartolina con abbraccio tra Mussolini e Balbo. — 18,00
6986 -, FASCISMO, cartolina con Balbo e Valle. — 18,00
6987 -, FASCISMO, cartolina raffigurante De Martino. — 18,00
6988 -, FASCISMO, cartolina in memoria di Balbo. — 45,00
6989 -, FASCISMO, cartolina fotografica dei funerali di Balbo. — 25,00
6990 -, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo con notabili Somali. — 18,00
6991 -, FASCISMO, il Trimotore del Duce nelle acque di Riccione. — 22,00
6992 -, FASCISMO, il Trimotore del Duce nelle acque di Riccione. — 22,00
6993 1938, FASCISMO, cartolina della “Mostra Colonie estive”, viaggiata. — 15,00
6994 -, FAVOLE, 24 cartoline di 4 fiabe diverse, anni ‘50&’60, viaggiate e non. — 25,00
6995 -, FIORI E FRUTTA, 58 cartoline di periodi vari, non recenti, viaggiate e non. — 100,00
6996 -, FUTURISMO, cartolina per la mostra futurista “Il Trasvolatore”. — 120,00
6997 -, FUTURISMO, ritratto di Marinetti. — 50,00
6998 -, FUTURISMO-TATO, sorvolando la Laguna. — 70,00
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6999 -, FUTURISMO-TATO, SORVOLANDO IL Lido di Roma — 70,00
7000 -, FUTURISMO-TATO, cartolina volando sul Calambrone. — 70,00
7001 -, FUTURISMO-TATO, cartolina per l’aviazione, viaggiata. — 75,00
7002 -, HOTEL, 36 cartoline di periodi vari. — 50,00
7003 -, ILLUSTRATORI-BELTRAMI, 3 cartoline per l’Esposizione Nazionale

d’Allevamento di Cani, Gatti e Animali da Cortile. — 60,00
7004 -, ILLUSTRATORI-BERTIGLIA, 6 cartoline con bambini colonialisti. — 30,00
7005 -, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, Dinamite Nobel - Avigliana (Arrasich 86) nuova. — 100,00
7006 -, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Franchigia “1941” con dedica della Carlo Erba, nuova. — 40,00
7007 -, ILLUSTRATORI-CARBONE, cartolina per il mensile dei Carmelitani “Pioggia di

rose” con idrovolante al centro. — 40,00
7008 1923, ILLUSTRATORI - MARUSSIG, cartolina per il viaggio inaugurale del Duilio

da Genova a N. York. Rara. — 30,00
7009 -, ILLUSTRATORI-MESCHINI, 4 cartoline acquerellate. — 80,00
7010 -, ILLUSTRATORI-NANNI, cartolina per “La Rinascente” con idrovolante in volo

sulla Santa Maria. — 40,00
7011 -, ILLUSTRATORI - SANTAGATA, 9 cartoline. — offerta libera
7012 -, ILLUSTRATORI, 61 cartoline periodi vari. — 45,00
7013 -, MEDICINALI, 34 cartoline differenti, anni ‘30, del Laboratorio Zoja di Milano. — 40,00
7014 -, MILITARIA, cartolina allegorica del “Collegio Militare di Roma - III MAK di

Guerra”, viaggiata, illustrata da Cambellotti. — 20,00
7015 -, MILITARIA, cartolina del 10° Centro Automobilistico Napoli, nuova, illustrata da D’Ercoli. — 25,00
7016 -, MILITARIA, cartolina della 2° Divisione CC NN. “28 ottobre”, nuova, illustrata da Tafuri. — 30,00
7017 -, MILITARIA, cartolina “Siamo i più lesti...”, nuova, illustrata da Tafuri. — 30,00
7018 -, MILITARIA, cartolina del VI Gruppo Battaglioni CC. NN., nuova, illustrata da Tafuri. — 30,00
7019 -, MILITARIA, “Carabiniere e Zaptiè”, nuova, illustrata da Tafuri. — 30,00
7020 -, MILITARIA, cartolina del “Corpo Volontari Giovinezza”, nuova, illustrata da D’Ercoli. — 30,00
7021 -, MILITARIA, cartolina del “Gruppo Bande Altopiano”, illustrata da Tafuri, viaggiata. — 45,00
7022 -, MILITARIA, “Spagna”, nuova, illustrata da Tafuri. — 30,00
7023 -, MILITARIA, “già veterani d’Africa...”, nuova, illustrata da Tafuri. — 25,00
7024 -, MILITARIA, 12 cartoline primi del ‘900. — 40,00
7025 -, MILITARIA, 20 cartoline, in genere periodo I guerra. — 50,00
7026 -, MILITARIA, 66 cartoline differenti. — 50,00
7027 -, MILITARIA, 72 cartoline varie. — 45,00
7028 -, MUSICA, 14 cartoline illustrate primi del secolo. — 60,00
7029 -, NAVI, 38 cartoline periodi vari. — 20,00
7030 -, NAVI, 61 cartoline. — 50,00
7031 -, NAVI/AVIAZIONE, 3 cartoline di navi appoggio della Crociera aerea. — 24,00
7032 -, OPERE LIRICHE, 145 cartoline di 13 opere liriche. Interessanti. — 50,00
7033 -, PAPI, 13 cartoline varie. — offerta libera
7034 -, PONTEFICI, 38 cartoline. — 15,00
7035 — -, PONTEFICI, sei serie di cartoline “I Sommi Pontefici Romani” della Armanino (da

serie I a serie VI) nelle loro custodie. — 50,00
7036 -, PAPI E CARDINALI, 39 cartoline di periodi vari, in genere non viaggiate. — 50,00
7037 -, PERSONAGGI, 83 cartoline differenti, formato piccolo. — 35,00
7038 HH -, PRESTITO NAZIONALE, 60 cartoline periodo I guerra, alcune di buon interesse. — 100,00
7039 -, PRESTITO NAZIONALE, 64 cartoline in un portabuste, anche buone presenze. — 90,00
7040 -, PUBBLICITARIE-BERRETTI ATLANTICO, cartolina con Idrovolante di Balbo. — 70,00
7041 -, PUBBLICITARIE-BINOCOLO ITALIANO, cartolina con Idrovolante. — 70,00
7042 -, PUBBLICITARIE-CHOCOLAT SUCHARD, 16 belle cartoline fine ‘800, nuove. — 100,00
7043 1942, PUBBLICITARIE-ORBETELLO ALBERGO RISTORANTE, illustrata anche con

aerei, viaggiata. — 14,00
7044 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 540 cartoline differenti. — 25,00
7045 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 700 cartoline molto ripetute in una scatola. Ben

rappresentato il settore Auto. — 20,00
7046 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1004 cartoline differenti. — 25,00
7047 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1047 cartoline ripetute massimo 4 volte. — offerta libera

310 / ASTA GHIGLIONE 2005



(Cartoline) partenza
in €uro

catalogo
in €uro

7048 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1071 cartoline tutte diverse. — 30,00
7049 -, PUBBLICITARIE MODERNE, 1135 cartoline tutte diverse. — 30,00
7050 -, RITRATTI FEMMINILI/FIDANZATI, 40 cartoline formato piccolo. — 70,00
7051 -, SALUTI DA .....,  202 cartoline formato grande. — offerta libera
7052 -, SAVOIA, 8 cartoline varie dei Reali. — 15,00
7053 -, SPORT, 115 cartoline moderne. — 40,00
7054 -, STADI e CALCIATORI, 18 cartoline in genere formato grande. — 25,00
7055 -, STORIA/POLITICA, 71 cartoline. — 80,00
7056 -, 6 cartoline italiane formato piccolo, temi vari. Da esaminare. — 30,00
7057 -, un pacchetto di cartoline non recenti. Varie interessanti. Nel lotto anche qualche

busta e qualche intero postale. — 75,00
7058 -, 40 cartoline varie, in parte riproduzioni di cartoline del fascismo. — 20,00
7059 -, scatola con cartoline varie + buste + schede + 2 cataloghi schede. — offerta libera
7060 -, 30 cartoline varie. Da esaminare. — 20,00
7061 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7062 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7063 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7064 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7065 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7066 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7067 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7068 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7069 -, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande. — 20,00
7070 -, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande. — 20,00
7071 -, scatola con oltre 770 cartoline temi vari. — 35,00
7072 -, scatola da scarpe piena di cartoline e libretti souvenir. — 50,00
7073 -, lotto composto da un centinaio di cartoline di tema “FILATELIA”, 60 cartoline

francesi, 20 militari moderne ripetute, 29 augurali recenti, album con 60 cartoline
con paesaggi illustrati. Da esaminare. — 20,00

7074 -, 5 album con cartoline di periodi vari in buona parte a tema navigazione. Da esaminare. — 300,00
7075 — -, 38 pubblicazioni inerenti le cartoline. — 10,00
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7076 — 1905-10, LE COLLECTIONNEUR DE TIMBRES - POSTE, edito da Maury 63 numeri
con le annate 1905 e 1908 cpl.. — 50,00

7077 — 1957-92, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, vol. I + i 4
volumi di aggiornamenti. — 150,00

7078 — 1964, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, il II volume di
aggiornamenti. — 40,00

7079 — 1964, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, il II volume di
aggiornamenti. — 40,00

7080 — 1985, STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA DALLE ORIGINI
ALL’INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO , di Vollmeier - Boragni - Omodeo, 3
volumi con aggiornamento. Opera, ormai, di difficile reperimento. — 220,00

7081 — 1990, I FRANCOBOLLI DEGLI ULTIMI RE, di N. Aquila. Allegato catalogo Asta
collezione “Mormino”. — 30,00

7082 — 2002, MODENA, volume realizzato per il 150° Anniversario dei Francobolli Esteri. — 10,00
7083 — 1997-2004, MONACOPHIL, 2 volumi delle esposizioni di rarità. — 40,00
7084 — 1998, THE HISTORY OF JAPANESE POSTAGE STAMPS, interessante pubblicazione

di 35 pagine edita dal Ministero delle Poste del Giappone, bilingue. — 25,00
7085 — -, STORIA POSTALE TOSCANA, lotto di 3 volumi: la Posta Militare Toscana 1848-

62; le Strade Ferrate, le Diligenze - I Telegrafi in Toscana; i Bolli del Periodo
Filatelico dal 1851. — 50,00

7086 — 2002, RSI - LA SERIE PROVVISORIA ED IL SUO USO POSTALE, di Beltrami -
Mortellaro - Raybaudi. — 10,00

7087 — 2002, RSI - LA SERIE PROVVISORIA ED IL SUO USO POSTALE, di Beltrami -
Mortellaro - Raybaudi. — 10,00

7088 — -, BOLAFFI INTERNATIONAL, 6 volumi fino al 2001. — 75,00
7089 — -, 4 volumi Bolaffi: Enciclopedico Antichi Stati 1973 e 1983-04; International 1973-

74; Affrancature miste Risorgimento. — 40,00
7090 — 1999, CATALOGO MICHEL, Naher Osten. — 25,00
7091 — 2000-2001, MICHEL, Karibische Inseln 2000; Sudamerika 2001. — 40,00
7092 — 2002, SASSONE ANTICHI STATI + Annullamenti, i due volumi. — 50,00
7093 — -, CATALOGHI, lotto di 8 cataloghi tra cui Sieger Zeppelin, Michel Interi del 1978

e Concise del 2004. — 10,00
7094 — 1991-94, CATALOGHI ASTA - ASTE CRAVERI, 13 cataloghi di importanti

collezioni: Stati Sardi, Titano, Liphschutz, Shaida, ecc. — 50,00
7095 — 1997-2004, CATALOGHI ASTA - CORINPHILA, 12 cataloghi rilegati di importanti

collezioni: Poland, Bavaria, Seta, Silvaplana. — 70,00
7096 — 1991-2004, CATALOGHI ASTA - DAVID FELDMAN, 6 cataloghi rilegati di

importanti collezioni: Helveticus 1 e 2 e 4 cataloghi “Rarities”. — 40,00
7097 — 2002, CATALOGHI ASTA, collezione Ghirlandina di Modena, Santachiara, 2 volumi. — 10,00
7098 — -, CATALOGHI ASTA, 9 cataloghi di aste di pregio: Craveri “Hawaiian

Missionaries” - Corinphila Fabergè Zemstvo - Feldman Helveticus I - Pedemonte -
Scilla e Cariddi - ecc. — 50,00

TEMATICHE
7099 -, AERO FILATELIA, album con 44 buste di manifestazioni filateliche di p. aerea da

fine ‘40 a primi ‘60. — 120,00
7100 HH/H -, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa

del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare.
(F.Fr. 3540+Euro 173,00). — 190,00

7101 HH -, ANIMALI, 2 classificatori con serie e spezzature. Da esaminare. — offerta libera
7102 / -, ASTRONAUTICA, collezione tematica in 2 album — 50,00
7103 -, AUTO/TRENI, classificatore con francobolli tematici. Interessante. — 20,00
7104 -, AVIAZIONE, 113 pezzi moderni in parte riproduzioni di cartoline ed erinnofili

anni ‘30. Necessario esame. — 390,00
7105 -, AVIAZIONE/POSTA AEREA, 109 pezzi tra buste e interi anni ‘70 d’Italia

(qualcosa di S. marino) con annulli a tema. — 80,00
7106 1952, CICLISMO, intero postale da 154 lire (C141) + affrancatura aggiuntiva

(637+689) con bollo speciale della tariffa del giro d’Italia Bergamo-Como. — 40,00
7107 1918, CROCE ROSSA, 2 franchigie per Prigionieri stampate al verso dalla Banca

Svizzera Italiana di Lugano per attestare l’invio della somma di denaro ad un
prigioniero. Allegato intero postale diretto allo stesso prigioniero. Non comuni. — 40,00

7108 -, CROCE ROSSA, piccolo  lotto tematico. — 20,00
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7109 HH 1958, ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI BRUXELLES, collezione quasi cpl. (manca il
foglietto di Nicaragua) su album Lindner. — 80,00

7110 HH/ 1950-81, EUROPEISTICI, collezione avviata montata su album KA-BE con varie
buone serie del primo periodo. Da esaminare. 2.100 350,00

7111 HH 1952-62, EUROPEISTICI, album con raccolta di serie. Notato Nato di Portogallo del
1952, Grecia del 1954, ERP e Tabacco di Italia. — 100,00

7112 HH -, FIORI, classificatore (in parte vuoto) con serie tematiche. — offerta libera
7113 HH -, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland

(160/73), Giappone (660/75), “Donne Giapponesi”. Da esaminare. (F.Fr.
2.753+Euro 179,00). — 150,00

7114 — 1880, GARIBALDI, periodico “TEMI VENETA - Eco dei Tribunali” del 15/2/80 che
riporta la sentenza della Corte d’Appello relativa al matrimonio tra Garibaldi e
Giuseppina Raimondi. Interessante. — 30,00

7115 -, LA GRANDE GUERRA, album tematico della FDC Roma con buste
dell’emissione del 1968. — 30,00

7116 -, GRANDE GUERRA, album tematico con buste commemorative dell’emissione del 1968. — 10,00
7117 -, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 54 cartoline manifestazioni varie, dal

dopoguerra in avanti. — 20,00
7118 1938, NAZISMO/FASCISMO, cartolina ricordo della visita di Hitler a Roma, con

affrancatura Germania/Italia. — 15,00
7119 1978, NAVE VESPUCCI, lotto tematico composto da 16  buste della Crociera nel

Mediterraneo + 4 cartoline stessa crociera + 2 cartoncini con foto e con francobolli
e annulli dei porti toccati nelle campagne estive 1975 e ‘78. — 10,00

7120 H/ 1924, OLIMPIADI, la serie di Francia (183/86) nuova e usata + le 2 serie di Libano
e le 2 serie di Siria + una busta + un intero. — 60,00

7121 -, OLIMPIADI, 4 buste tematiche. — 40,00
7122 1956-60, OLIMPIADI, lotto tematico sui Giochi di Cortina ‘56 e Roma ‘60. Da esaminare. — 50,00
7123 HH/ 1952-94, OLIMPIADI/SPORT, 41 serie cpl. (2 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti

(9 ripetuti). Notato Polonia (F. 28/30). Da esaminare. (F.Fr. 537+Euro 627,00). — 150,00
7124 HH 1961-96, QUADRI FRANCIA, raccolta in 2 album. — 50,00
7125 HH -, QUADRI FRANCIA-SAN MARINO, raccolta tematica in 2 album. — 40,00
7126 HH 1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner. — 120,00
7127 HH/ 1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste. — 50,00
7128 HH/ 1957, SCOUT, foglietto di erinnofili emesso per il Centenario di Baden Powell

dall’Associazione Svcout del Sud Africa + una cartolina successiva. — 50,00
7129 -, SPORT, pacchetto di cartoline e buste — offerta libera
7130 HH -, SPORT, 140 tra serie e foglietti, in prevalenza Olimpiadi e Mondiali Calcio. 900 80,00
7131 1848-50, TEATRO, 4 lettere (3 toscane una di Parma) di argomento teatrale. Interessanti. — 30,00
7132 HH -, TRENI/AUTO, collezione tematica con serie soprattutto di ex colonie inglesi,

ripetute o in blocchi. — 165,00
7133 1978, VESPUCCI, portabuste con giro cpl. 15 buste Crociera Ecologica + qualche

altra busta a tema. — 10,00
7134 -, VIAGGI DEL PAPA, 18 buste Paolo VI. — offerta libera
7135 -, francobolli tematici molti ripetuti in un grande classificatore. Da esaminare. — 50,00
7136 HH -, classificatore con 180 tra serie e foglietti, temi vari. 1.100 75,00
7137 HH -, classificatore con 175 tra serie e foglietti, temi vari. 1.200ca. 80,00
7138 /HH/H -, scatolone con 16 classificatori (non pieni). — 100,00
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7139 -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 70 pezzi periodo Repubblica 1949/88,
differenti. — 30,00

7140 -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 140 pezzi italiani per lo più anni ‘90. — 30,00
7141 / -, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, scatola ricolma di circa 3.500 tra buste

e frontespizi, di paesi vari, non recenti. — 50,00
7142 /H 1913-38, ALBANIA avvio di collezione di esemplari prevalentemente usati montata

su fogli quadrettati. 813 50,00
7143 HH 1924-72, ALBANIA, collezione con qualche linguellato e usato montata su fogli Primato. 1.934 300,00
7144 /H -, ALBANIA, sequenza di emissioni fino agli anni ‘20. Interessante, da esaminare. — 325,00
7145 HH -, AMERICA CENTRALE e DEL SUD/ANTILLE/MESSICO, grande classificatore con

oltre 400 foglietti, con ripetizioni. Interessante, utile per rivenditore. — 200,00
7146 /HH/H -, AMERICHE, scatolone con 15 classificatori (non pieni). — 100,00
7147 /H -, AMERICHE, scatolone con 16 classificatori (non pieni). — 100,00
7148 HH -, AMG VG, ricco assortimento in un grande classificatore. Utile per studio. 4.630 900,00
7149 H -, AMG VG, assortimento di materiale linguellato o con gomma bicolore (valore per

integri 1.800,00). — 175,00
7150 -, AMG VG, assortimento di usati in un classificatore. 174 15,00
7151 -, ANNULLI A TARGHETTA, 100 pezzi di repubblica, alcuni di buon interesse. — 30,00
7152 -, ANNULLI A TARGHETTA, 256 cartoline estere, qualche busta. — 40,00
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7153 -, ANTICHI STATI TEDESCHI/IMPERO, interessante sequenza di materiale, montato su
fogli d’album. Valore di catalogo elevato, il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 3.500,00

7154 /H/ -, AREA FRANCESE, insieme di materiale: francobolli, interi, documenti in carta da
bollo dell’800, colonie francesi. Da esaminare. — 150,00

7155 -, AREA INGLESE, classificatore con usati ripetuti. Da esaminare. — 40,00
7156 HH -, AREA ITALIANA piccolo lotto con valori di S. Marino, Vaticano e Colonie. — 20,00
7157 /H -, AREA ITALIANA, piccolo insieme molto misto montato su cartoncini. Da esaminare. — 100,00
7158 HH/H/ -, AREA ITALIANA, 8 lotti invenduti A. 61 (4658-4676-4677-4737-4806-4861-

4910). (Vecchie basi 600,00). — 250,00
7159 HH/ / -, AREA ITALIANA, 10 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 1135). — 400,00
7160 /H -, AREA ITALIANA, piccolo raccoglitore con materiale di periodi vari, alcuni siglati

ed un certificato. Da esaminare. — 125,00
7161 H/HH/ -, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con serie e buoni valori, di periodi vari.

Buona qualità generale, da esaminare. — 150,00
7162 HH/H/ -, AREA ITALIANA, classificatore con spezzature, serie, ripetizioni + 2 cartoline. Da

esaminare. 1.210 100,00
7163 HH/H/ -, AREA ITALIANA, piacevole insieme di materiale in 3 classificatori. Da esaminare — 150,00
7164 HH/(H) -, AREA ITALIANA, classificatore con piccolo insieme soprattutto Colonie (notato

Circuito delle Oasi) e Regno (notata “coroncina”). Da esaminare. — 400,00
7165 HH/H/ -, AREA ITALIANA, classificatore con spezzature soprattutto Occupazioni e

Colonie. Da esaminare. — 300,00
7166 H/HH/ -, AREA ITALIANA, Regno + Colonie + Occupazioni, un  classificatore con varietà

soprattutto del periodo V.E.III. Interessante, da esaminare. 3.700 + 200,00
7167 H -, AREA ITALIANA, classificatore con piacevole sequenza: Occupazione Austriaca,

Istria e Litorale Sloveno, Zara, Albania, Dalmazia. Buon valore di catalogo. — 400,00
7168 H/HH/ -, AREA ITALIANA classificatore con serie e spezzature soprattutto di Regno e

Trieste A. Buon valore di catalogo. — 200,00
7169 HH/H/ -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con serie e spezzature, soprattutto Regno V.E. III.

Qualche valore con lieve ingiallimento, da esaminare. Interessante. — 600,00
7170 H/HH/ -, AREA ITALIANA, piccolo insieme in un classificatore, da Antichi stati a Colonie,

con qualche serie cpl. Da esaminare. 725 100,00
7171 HH/ / -, AREA ITALIANA, classificatore con materiale vario, anche foglietti. Necessario esame. — 100,00
7172 /H -, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con materiale di periodi vari, qualcuno

firmato. Da esaminare. — 75,00
7173 /H/HH -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale vario ripetuto. Qualità mista,

necessario esame. — 100,00
7174 -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale di periodi vari. Da esaminare. — 75,00
7175 /H/HH -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale vario. Da esaminare. — 50,00
7176 /H -, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale misto da Regno a Repubblica, compresi

3 frammenti di Pontificio con frazionati (non garantiti, apparentemente buoni). — 125,00
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7177 HH/ / -, AREA ITALIANA, insieme di quartine di Repubblica e AMGVG + usati con
Occupazioni + buste di periodi vari. — 150,00

7178 -, AREA ITALIANA, soprattutto Repubblica, 246 FDC o buste con annulli filatelici. — 60,00
7179 -, AREA ITALIANA, 200 pezzi di periodi vari. Necessario esame. — 200,00
7180 H/ -, AREA ITALIANA, collezione non recente montata su album artigianale (con

un’appendice di Colonie Francesi) ed incentrata soprattutto sulle serie
commemorative di V.E. III usate, con annulli non periziati, ma apparentemente
buoni. Il lotto va esaminato. — 500,00

7181 HH -, AREA ITALIANA, insieme di materiale generalmente recente, in quantità in buste
e raccoglitori. Alto catalogo. — 250,00

7182 /H -, AREA ITALIANA, 7 classificatori con insieme di francobolli miscellanea +
qualcosa di Germania. Buon valore di catalogo. — 70,00

7183 H/HH/ / -, AREA ITALIANA, accumulo di materiale ripetuto, in vari contenitori in una grossa
scatola. Totale 13800 pezzi (qualche estero). Di sicuro divertimento, merita esame. — 160,00

7184 /H/HH -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 8 classificatori con ricca miscellanea, forte nel
periodo ruota (notate almeno 40 serie S. Caterina di p. aerea e 7 Romane). Qualità
mista, alto catalogo, merita attento esame. — 1.000,00

7185 /H -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 5 raccoglitori con materiale misto anche di buon
interesse, soprattutto usati. Ripetizioni, da esaminare. — 250,00

7186 / /H -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, miscellanea in piccola scatola, da esaminare. — 50,00
7187 HH/H/ -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, miscellanea in una scatola. Da esaminare. — 50,00
7188 HH -, AREA ITALIANA/PAESI VARI, un ricco lotto di francobolli in fogli e blocchi.

Necessario esame, alto catalogo. — 400,00
7189 -, AREA TEDESCA, lotto di 63 buste o interi di periodi vari soprattutto anni ‘30 e

post 1945. Interessante, da esaminare, poche quelle non tedesche. — 650,00
7190 HH -, ASIA, ricco lotto di foglietti generalmente ripetuti con Siria, Iraq, Corea,

Giappone, Cina, Laos, Nuova Caledonia, Filippine. Materiale di non facile
reperibilità, utile per rivenditore. — 1.000,00

7191 HH/ -, ASIA, 3 classificatori con miscellanea. Francobolli moderni, tematici. Necessario esame. — 100,00
7192 -, ASIA, francobolli non recenti (oltre 2000 esemplari) di tanti paesi. Insieme

piacevole con tanti esemplari insoliti. Notati ad es. India alti val. Regina Vittoria
(49/51). In grande classificatore. Da esaminare. — 30,00

7193 /HH/H -, ASIA, miscellanea in 20 classificatori (non pieni). — 100,00
7194 -, ASTA PRECEDENTE, Buste, 5 lotti asta 61 ad esaurimento (5863, 6324, 6491,

6523, 7030). Vecchie basi 230 euro. 1.000 100,00
7195 HH -, ASTA PRECEDENTE, Colonie Inglesi, 6 lotti asta 61 ad esaurimento (6743, 6815,

6834, 6877, 6925/26). Vecchie basi 185 euro. 575 75,00
7196 HH -, ASTA PRECEDENTE, Europeistici, 10 lotti asta 61 ad esaurimento (6106, 6120,

6460, 6462, 6570/73, 6713/14). Vecchie basi 325 euro. 1.625 100,00
7197 H/HH/ -, ASTA PRECEDENTE, Paesi d’Europa, 12 lotti asta 61 ad esaurimento (6062, 6066,

6071, 6309, 6468/72, 6475, 6479, 6640). Vecchie basi 420 euro. 2.110 150,00
7198 HH -, ASTA PRECEDENTE, Tematiche, 8 lotti asta 61 ad esaurimento (4473/74, 6069,

6235, 6566/67, 6731, 7052). Vecchie basi 270 euro. 1.200 100,00
7199 HH/ / -, ASTE PRECEDENTI n. 7 lotti invenduti (254-5615-5636-5888-5979-6714)

proposti nell’asta n. 59 a euro 900. — 450,00
7200 HH 1986-2001, AUSTRALIA, collezione con foglietti e libretti montata su fogli Primato

con cartella. 3.138 600,00
7201 1850-1937, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su album SAFE, con una

buona rappresentazione dei valori più comuni. Da esaminare. — 300,00
7202 /HH/H 1850-1958, AUSTRIA, buon avvio di collezione prevalentemente usata fino al ‘45,

poi ancora integra. Buona qualità, da esaminare, difettosi in genere non calcolati. 3.700ca. 550,00
7203 1850-1937, AUSTRIA, raccolta su vecchio album a fogli. Da esaminare. — 200,00
7204 H/HH 1908-22, AUSTRIA, accumulo di francobolli nuovi in blocchi, con qualche usato, con

servizi e occupazioni. Notata qualche buona serie: Posta da Campo 1/21 - Emissione
per la Romania 1/34 in coppie non dentellate. Da esaminare, utile per rivenditori. 4.560 400,00

7205 H/HH 1908-96, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con cartella. 4.250 800,00
7206 1945-86, AUSTRIA, bella collezione usata, avanzata, montata su album Marini con

cartella Superba. 3.000 200,00
7207 /H -, AUSTRIA, avvio di raccolta su fogli Marini, con p. aerea e Servizi, di qualità

molto mista. Necessario esame. — 400,00
7208 -, AUSTRIA, collezioncina con le emissioni del periodo antico. Da esaminare. — 600,00
7209 /H/HH -, AUSTRIA, bella raccolta dal n. 1 a fine ‘90, avanzata dal 1945 in avanti. Alto

catalogo, da esaminare. — 300,00
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7210 H/HH -, AUSTRIA, francobolli di vari periodi, ripetuti, montati su fogli Primato con
cartella. Da esaminare. 2.770 400,00

7211 HH -, AUSTRIA/MALTA, un classificatore con materiale moderno, ripetuto. Da esaminare. — 80,00
7212 HH -, AUSTRIA/SVIZZERA, classificatore con collezioni di Austria 1953/2002 e

Svizzera 1908/2004, ben avviate. 4.200 800,00
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7213 H/HH/ 1885-87, BECHUANALAND, sequenza di valori con alcuni pezzi interessanti (55
esemplari), contenuti in un raccoglitore a tasche. — 1.500,00

7214 H/ 1885-1938, BECHUANALAND, collezione - studio montata in un classificatore con
materiale montato in sequenza e classificato, generalmente ripetuto più volte.
Presenti anche le tasse. Insieme decisamente interessante e con materiale di non
facile reperibilità. Merita esame. (Catalogo Lst 6500 in difetto). — 1.200,00

7215 HH/H/ 1947-66, BECHUANALAND, sequenza di materiale con ripetizioni e con studio di
soprastampe in un piccolo classificatore. Interessante, da esaminare. — 200,00

7216 H/HH/ 1860-1975, BELGIO, raccolta generale su album Schaubek con serie cpl.,
spezzature, servizi, ecc... Da esaminare. — 120,00

7217 HH/H 1900-2002, BELGIO, Servizi, sequenza di serie montate su fogli primato.
Interessante. 2.930 500,00

7218 H/HH 1910-2002, BELGIO, collezione avviata con foglietti e libretti, montata su fogli
Primato con cartella ad anelli. 7.500 1.500,00

7219 HH/H/ 1915-2000, BELGIO, collezione delle emissioni del periodo, prevalentemente
nuove senza linguella, in 2 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare. 3.764 620,00

7220 /HH/ -, BELGIO, classificatore con materiale in sequenza, da esaminare. — 50,00

7221 -, BELGIO/CONGO BELGA, collezione avviata montata su fogli d’album, con
specializzazione nelle prime emissioni. Interessante, merita esame, alto catalogo. — 1.750,00

7222 1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e
rosse, cpl. Da esaminare. — 650,00

7223 /HH 1945-75, BERLINO, avvio di collezione su album Marini. — 50,00
7224 /H/HH -, BULGARIA, interessante accumulo da prime emissioni a fine anni ‘60 in un grande

classificatore, con serie cpl., spezzature, ripetizioni. Merita esame (F.Fr. 20.500 ca.). — 400,00
7225 HH/ -, BULGARIA, 5 classificatori con materiale moderno. — 25,00
7226 /H -, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d’album,

particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto
catalogo. Da esaminare. — 900,00

7227 HH -, BURKINA FASO, 1 classificatore. — 200,00
7228 -, BUSTE, 10 buste anni ‘30 viaggiate per via aerea (5 dalla Libia italiana, 4 dal

Marocco francese, una da Marocco inglese). — 15,00
7229 -, BUSTE, principalmente di area italiana,  80 pezzi in genere con timbri

commemorativi, tema aviazione e p. aerea. — 50,00
7230 -, BUSTE, 45 pezzi di periodi vari, in genere non recenti, con provenienze varie,

italiane ed estere. Da esaminare. — 30,00
7231 -, BUSTE, pacchetto di buste non recenti: Italia, Germania, Cecoslovacchia,

Romania, Gran Bretagna. Da esaminare. — 50,00
7232 -, BUSTE, 36 pezzi non recenti, soprattutto Gran Bretagna, con qualche

affrancatura interessante. Necessario esame. — 600,00
7233 -, BUSTE, album con materiale di periodi e provenienze miste. Un centinaio di

pezzi. Da esaminare — 50,00
7234 -, BUSTE, scatola con 8 piccoli raccoglitori con buste: FDC USA anni ‘40/’50, FDC

Italia e Vaticano anni ‘60, Occupazione Francese della Germania post 1945,
Filippine anni ‘50, ecc. Da esaminare. — 100,00

7235 -, BUSTE, scatola da scarpe con buste e cartoline, in parte anni ‘60/’70, in parte
materiale più vecchio. Interessante da esaminare. — 100,00

7236 -, BUSTE, scatola con buste estere comuni. Da esaminare (1.500 pezzi circa). — 100,00
7237 -, BUSTE, scatola con buste estere comuni. Da esaminare (1.500 pezzi circa). — 100,00
7238 HH 1947-2001, CANADA, collezione con foglietti e libretti montata su fogli Primato in

2 cartelle ad anelli. 2.185 400,00
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7239 /H/(H) 1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, importante collezione di esemplari
prevalentemente usati ben montata e descritta con le varie gradazioni di colore dei
valori appartenenti alle diverse emissioni. Qualità mista, generalmente buona. Da
esaminare. (S. G. Lst. 61.945). Foto di 5 valori a pagina 312. — 9.500,00
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7240 /H 1864-1902, CAPO DI BUONA SPERANZA/ZULULAND, sequenza di esemplari ripetuti
a partire dall’emissione dentellata fino a Giorgio V, con varietà di nuances e di annulli.
Inoltre Zululand 1888/94 con valori vari. La maggior parte del materiale è usato ed
incentrato sull’emissione “Allegoria”. Molto interessante, da esaminare. (Sterline 2500). — 400,00

7241 /HH 1918-70, CECOSLOVACCHIA, interessante avvio di collezione in 2 album. — 100,00
7242 HH/H/ 1918-86, CECOSLOVACCHIA, bella collezione in 4 cartelle. Grande varietà di

tematiche. Da esaminare. 5.503 800,00
7243 HH 1945-60, CECOSLOVACCHIA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e Servizi.

Montata su classificatore. — 150,00
7244 HH 1982-88, CINA, serie del periodo ripetute generalmente 3 volte in un classificatore. — 200,00
7245 /HH/H/(H) -, CINA, sequenza di materiale in serie, generalmente anni ‘50/’70 e spezzature

(periodo pre-1945). Interessante, il lotto và esaminato. — 250,00
7246 H -, COLONIE FRANCESI, sequenza di serie montate su pagine di classificatore,

periodo anni ‘20/’30. Il lotto deve essere necessariamente esaminato. — 350,00
7247 HH -, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato. 1.340 250,00
7248 HH/ /H -, COLONIE FRANCESI, 9 grandi classificatori (non pieni) con materiale vario, molti tematici. — 100,00

7249 /H -, COLONIE INGLESI, interessante insieme generalmente periodo Regina Vittoria,
anche con materiale non facile da reperire. Da esaminare, alto catalogo. — 1.750,00

7250 HH -, COLONIE INGLESI, serie e francobolli soprattutto del periodo Elisabetta su fogli Primato. 3.528 600,00
7251 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Anguilla

a Gold Coast. Ottimo per rivenditori. — 1.200,00
7252 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Ceylon a

Nigeria. Ottimo per rivenditori. — 1.000,00
7253 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Mauritius

a Tuvalu. Alto catalogo, ottimo per rivenditori. — 1.000,00
7254 HH -, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da S. Lucia a

Zimbawe. Ottimo per rivenditori. — 750,00
7255 -, COLONIE INGLESI, 7 classificatori con miscellanea. Da esaminare. — 200,00
7256 -, COLONIE ITALIANE, 10 cartoline, quasi tutte periodo guerra italo-turca con

qualche discreto annullo. — 20,00
7257 HH/H/ -, COLONIE ITALIANE, 9 lotti invenduti A. 61. (Vecchie basi 975,00). — 350,00
7258 -, COLONIE ITALIANE, 19 pezzi con varietà di affrancature. Da esaminare. — 70,00
7259 HH/H 1932-45, COLONIE ITALIANE album con cartella e custodia con nuovissimi fogli

Marini di parte delle Colonie Italiane, con breve sequenza di serie complete quasi
tutte con gomma integra. Francobolli freschi. 2.000 400,00

7260 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE, classificatore con sequenza di materiale anche in serie cpl.,
di varie provenienze. Da esaminare. 5.430 350,00

7261 H/HH/ -, COLONIE ITALIANE, piacevole sequenza di serie + qualcosa di area italiana in
un classificatore. 3.160 250,00

7262 HH -, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e spezzature anche di discreto valore (compreso
qualcosa di Levante) in un classificatore. Il lotto va’ necessariamente esaminato anche per la
presenza di 2 valori di Pacchi di Somalia non periziati (Cat. 1800,00). 6.600 800,00

7263 H -, COLONIE ITALIANE/PAESI VARI, album artigianale con sequenza di serie
coloniali + materiale di vari paesi. Notato Fiera di Tripoli dalla I alla IX.
Interessante, da esaminare. — 300,00

7264 /H -, COLONIE TEDESCHE/MARIENWENDER, piccola ma interessante sequenza di
materiale. Da esaminare. — 135,00

7265 HH -, CONGO/ZAIRE, serie cpl. in sequenza, ripetute, da anni ‘60 ad anni ‘80 in un
grande classificatore. — 200,00

7266 HH -, COREA DEL NORD E DEL SUD, ricco assortimento di serie ripetute anni ‘60/’80
in un grande classificatore. Alto catalogo, utile per rivenditori. — 750,00

7267 HH -, CUBA, grande classificatore con 260 foglietti + minifogli Natale e Fauna
(materiale ripetuto). Lotto ricco e utile per rivenditori. — 220,00

7268 HH/H/ 1902-2002, DANIMARCA, collezione in cartella, generalmente nuovi senza
linguella. Valutazione cat. 2004. Da esaminare. 2.057 315,00
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7269 HH/H/ 1854-1971, DANIMARCA,  collezione bene avviata sia nuova che usata in album,
con qualche discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona. 6.600 950,00

7270 /H -, DANIMARCA/PAESI BALTICI, sequenza di valori da prime emissioni ad anni ‘20.
Interessante, da esaminare. 5.000 600,00

7271 HH -, EGITTO/TURCHIA/ETIOPIA/YEMEN, anni ‘60/’80 ricca sequenza di serie
ripetute, in un classerato. Interessante, alto catalogo, utile per rivenditori. — 450,00

7272 -, EMIRATI ARABI, classificatore con figurativi. Da esaminare. — 30,00
7273 H/HH/ 1893-1934, ERITREA, buon inizio di collezione mista montata su album Claxital

con p. ordinaria, aerea, servizi. Qualità mista con qualche discreto valore, alcuni
annulli non periziabili. Il lotto va necessariamente esaminato. — 400,00

7274 HH 1991-96, ESTONIA/LETTONIA/LITUANIA, 3 collezioni con foglietti su fogli Primato. 523 100,00
7275 /HH 1947-76, ETIOPIA, interessante sequenza di esemplari generalmente ripetuti del

periodo, in 2 classificatori. (Cat. Yv. 1999 14500 Franchi Francesi) — 130,00
7276 HH/H/ -, ETIOPIA, classificatore con materiale di periodi vari. Alto catalogo, da esaminare. — 200,00
7277 /H -, ETIOPIA/LIBERIA, piccola sequenza di materiale non recente. Da esaminare. 400 50,00
7278 /H -, EUROPA, materiale non recente di paesi vari. Da esaminare. — 600,00
7279 /H -, EUROPA, sequenza di esemplari sfusi, prevalentemente usati, applicati su fogli

artigianali. Da esaminare. — 100,00
7280 /H/HH -, EUROPA, ASIA, miscellanea in 20 classificatori (non pieni). — 100,00
7281 /H/HH -, EUROPA, scatolone con 16 classificatori (non pieni), con miscellanea. — 100,00
7282 HH 1956-84, EUROPA CEPT, collezione con gran parte dei minifogli su 3 album Marini. — 750,00
7283 HH 1956-2002, EUROPA CEPT, insieme di serie del periodo montate su fogli Primato

con cartella. 3.718 800,00
7284 HH 1958-78, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. (manca Man del 1976 e del 1978) +

gran parte dei minifogli, su album Marini. — 800,00
7285 HH 1958-79, EUROPA CEPT, la sequenza quasi cpl. (e con varie serie ripetute) fino al

1972, scarsamente rappresentate le annate 1973 e 1974 e poi quasi cpl. fino al
1979. Qualche francobollo con tracce di ossidazioni. Su album Marini. — 350,00

7286 HH 1958-62, EUROPA CEPT, sequenza di serie delle annate (non cpl.) escluso 1960. 126 35,00
7287 HH 1959-66, EUROPA CEPT alcune serie in fogli GBE. — 20,00
7288 HH -, EUROPA CEPT, album portaquartine con serie in quartine dei primi anni. Notato

Lussemburgo del 1954 e Liechtenstein del 1960. — 200,00
7289 HH/H -, EUROPA CEPT, classificatore con serie di annate varie + un’appendice di

francobolli europeistici. Da esaminare. 2.700 100,00
7290 HH -, EUROPA CEPT, piccolo lotto in un classificatore, serie cpl., da esaminare per

qualche ossidazione. — 100,00
7291 HH -, EUROPA CEPT, lotto composto da: annata 1972 cpl. (con minifogli) x 4 volte;

annata 1979 cpl. (con minifogli) x 2 volte; annata 1980 cpl. (con minifogli) x 2
volte; annata 1981 cpl. (con minifogli) x 2 volte. — 300,00

7292 -, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con commemorativi recenti usati. — 50,00
7293 HH -, EUROPA ORIENTALE, una cartella con fogli o grossi blocchi di francobolli anni

‘20 di Ungheria, Cecoslovacchia, Bulgaria, Polonia, ecc., per un totale di oltre
4.000 pezzi. Da esaminare. — 100,00

7294 H/ -, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni.
Da esaminare. (F.Fr. 44.000). — 400,00

7295 HH -, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore ricolmo di foglietti, soprattutto anni
‘80. Alto catalogo, merita esame. — 500,00

7296 1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini,
con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare. 4.000 300,00

7297 HH -, FOGLIETTI, Europa e Oltremare, ricco insieme di foglietti, ripetuti, soprattutto
Corea e Ecuador, in un grande classificatore. — 250,00

7298 HH/(H) -, FOGLIETTI, lotto di 3 foglietti invenduti A. 61 (6115-6533-7016). Vecchie basi 65,00. — 20,00
7299 1849-68, FRANCIA, piacevole avvio di collezione montata su album a fogli con

cartella rilegata, p. ordinaria, p. aerea, preannullati. Interessante, da esaminare. — 150,00
7300 / 1853-90, FRANCIA, piccola raccolta studio in 4 albumetti artigianali, incentrata

soprattutto sulle emissioni Napoleone e Cerere (studio annulli, tinte, piccole varietà di
stampa). Presenti alcuni blocchi, qualche striscia, 2 esemplari del 20 c. del 1849, una
coppia difettosa del 10 c. (9) e 2 esemplari del (10). L’insieme è molto interessante ed,
in genere, di bella/ottima qualità. Valore di catalogo alto, merita esame. — 350,00

7301 /HH/H 1853-1990, FRANCIA, avvio di collezione in 2 album. Da esaminare. — 150,00
7302 1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del

periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente
bella, utile per rivenditori. Da esaminare. 5.000 800,00
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7303 H/HH 1925-2001, FRANCIA, collezione avviata con foglietti e libretti montata su fogli
Primato in 2 cartelle ad anelli. 7.636 1.500,00
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7304 HH/H 1934-2000, FRANCIA, bella collezione in 3 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare. 4.993 1.000,00
7305 HH 1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti,

vari ripetuti. Montate su fogli Primato con cartella. 4.325 600,00
7306 1940-82, FRANCIA, raccolta usata, avviata, montata su fogli Primato con cartella

d’album Richard d’epoca. — 200,00
7307 HH 1945-82, FRANCIA, collezione quasi cpl. (manca la Marianna non emessa) su classificatore. 3.100ca. 300,00
7308 HH/ 1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini,

generalmente nuovi, con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il
lotto deve essere visionato. 3.500 500,00

7309 HH/H 1959-98, FRANCIA, collezione delle emissioni del periodo in 2 cartelle e 1
classificatore. Da esaminare. 2.600 500,00

7310 1981-95, FRANCIA, collezione dei Bollettini Illustrativi delle emissioni del periodo
in 12 raccoglitori. — 100,00

7311 HH -, FRANCIA, sfogliatore con materiale anni ‘50/’60 ripetuto o in blocchi. 6.050 550,00
7312 -, FRANCIA, piccolo insieme di francobolli ripetuti da Cerere ad anni ‘20 (quasi

tutti ordinari) montati su fogli Primato, con varie nuances per le prime emissioni.
Da esaminare. — 300,00

7313 H/ -, FRANCIA, un classificatore con materiale in sequenza da Napoleone III ad anni
‘60 (oltre 1500 francobolli). Da esaminare. 2.200 100,00

7314 /HH -, FRANCIA, 2 classificatori con miscellanea. — 50,00
7315 HH/H -, FRANCIA, album con materiale vario. Da esaminare. — 70,00
7316 HH/H/ -, FRANCIA, miscellanea di periodi vari in un raccoglitore. Da esaminare. — 70,00

7317 /H -, FRANCIA/COLONIE/LEVANTE/SARRE, interessante collezione di qualità mista da
Cerere ad anni ‘20 montata su vecchi fogli d’album. Valore di catalogo elevato. — 2.000,00

7318 1871-1974, GERMANIA collezione su album Marini abbastanza avviata compreso
qualche esemplare di Antichi Stati Tedeschi. 3.400 + 500,00

7319 HH 1925-45, GERMANIA, lotto di serie cpl., ottima qualità. — 100,00
7320 1930-45, GERMANIA, interessante lotto di corrispondenza del periodo con

affrancature quasi unicamente commemorative, varie raccomandate, cartoline di
propaganda, ecc... — 100,00

7321 1930-45, GERMANIA, interessante insieme di emissioni in larga maggioranza
usate, con serie cpl. ed alti valori. Notati parecchi accoppiamenti del periodo
(anche nuovi). Interessante, da esaminare. — 100,00

7322 HH 1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente
anche materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare. 4.000 + 500,00

7323 HH 1990-2001, GERMANIA, collezione quasi cpl. con foglietti su album Leuchtturm. — 150,00
7324 -, GERMANIA, periodi vari,  piccolo lotto di serie cpl. 600 offerta libera
7325 HH/H -, GERMANIA, 9 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 1.175,00). — 500,00
7326 /H -, GERMANIA, sequenza di materiale comune di periodi vari + fogli d’album vuoti.

Da esaminare. — 20,00
7327 -, GERMANIA tre classificatori con serie usate anche ripetute di vari periodi da

Impero a Germania federale. Buon valore di catalogo. — 125,00
7328 HH -, GERMANIA classificatore con francobolli generalmente ripetuti dal periodo

inflazione alle occupazioni post 1945. Bella qualità, da esaminare. — 40,00
7329 -, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con accumulo di usati. Buon valore

di catalogo, da esaminare. — 250,00
7330 -, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con francobolli e serie ripetute. Utile

per rivenditore. 7.500 + 500,00
7331 HH/H 1949/95, GERMANIA FEDERALE, collezione ben avviata in 2 album Marini King con

custodia con le serie miste, integre o linguellate fino al 1964, poi tutte integre. La serie
“corni di posta” usata e le due serie (2A/C) e (2D) mancanti. Da esaminare, conveniente. — 500,00

7332 HH 1949-2005, GERMANIA FEDERALE, collezione cpl. Montata su 3 album: 2 G.B.E.
con fogli quadrettati, uno con fogli Primato. 9.850 2.500,00

7333 -, GERMANIA FEDERALE classificatore con serie complete e spezzature
generalmente ripetute di ottima qualità. Materiale in genere fine anni ‘509 primi
anni ‘60 + qualcosa di bizona. Alto valore di catalogo. — 175,00
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7334 1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo,
anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio. 3.800 500,00

7335 HH -, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con accumulo di francobolli e foglietti
da anni ‘60 in avanti. Anche qualcosa di Berlino. — 200,00

7336 HH -, GERMANIA FEDERALE E BERLINO, insieme di serie anni ‘80 ripetute 10 volte ciascuna. 2.500 450,00
7337 1948-91, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, collezione usata abbastanza

avanzata in 3 album. — 250,00
7338 1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini. — 80,00
7339 HH/H 1952-61, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina su fogli Primato + BERLINO

1949-61 inizio di collezione. 1.300 250,00
7340 H/HH 1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni +

BERLINO 1949-86. Da esaminare. 2.588 500,00
7341 HH 1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi

Foglietti e Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli. 4.460 800,00
7342 HH 1949-90, GERMANIA ORIENTALE, bella collezione praticamente cpl. (manca solo

qualche servizio) comprese Zona Sovietica, in 2 album. — 1.100,00
7343 /HH 1950-72, GERMANIA ORIENTALE, inizio di collezione in 2 album SAFE. — 50,00
7344 /HH -, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con materiale in sequenza, da esaminare. — 40,00
7345 -, GERMANIA/PAESI VARI, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine. Da

esaminare. — 50,00
7346 HH 1957-88, GHANA, accumulo di 500 serie (ripetute) anche Segnatasse. — 150,00
7347 HH 1959-87, GHANA, insieme di 260 foglietti (ripetizioni). — 90,00
7348 HH 1960-82, GHANA, collezione con i foglietti su album Marini. — 50,00
7349 HH 1961-2000, GIAPPONE, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo,

in 4 cartelle. Valutazione su cat. Michel 2003. Da esaminare, non comune. 4.853 1.150,00
7350 HH -, GIAPPONE, sequenza di serie anni ‘60/’80 ripetute in un grande classificatore +

qualcosa di Macao. — 200,00
7351 1847-1958, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su album. Qualità

mista, da esaminare. 9.850 900,00
7352 HH 1953-70, GRAN BRETAGNA, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, ripetuti. — 80,00
7353 HH 1958-92, GRAN BRETAGNA, classificatore con accumulo di serie del periodo con

varietà di carta, filigrana, ecc. 2.050 500,00
7354 HH 1961-2001, GRAN BRETAGNA, sequenza di serie commemorative con ripetizioni,

montato su fogli Primato con cartella ad anelli. 928 200,00
7355 HH 1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale

usato e qualcosa di precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare. 3.500 750,00
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7356 -, GRAN BRETAGNA, bella raccolta da Regina Vittoria ad anni ‘20 montata su
fogli. Notati (86/88, 89 soprastampato SPECIMEN, 118/20, 121). Da esaminare.
Foto di 3 valori a pagina 312. 11.000ca. 1.500,00

7357 -, GRAN BRETAGNA, 2 classificatori con miscellanea. — 25,00
7358 HH 1963-87, GRAN BRETAGNA/GUERNSEY, un classificatore con sequenza di serie

del periodo ripetute. 2.630 400,00
7359 / -, GRAN BRETAGNA/PAESI VARI, scatola con 3 classificatori con usati periodo

Elisabetta + buste recenti di corrispondenza di paesi vari. Necessario esame. — 30,00
7360 H/ 1871-1952, GRECIA, inizio di raccolta su fogli Marini compreso p. aerea e

qualcosa di Servizi. Qualità mista, necessario esame. — 125,00
7361 HH 1924-2002, GRECIA, collezione avanzata montata su fogli Primato con cartella.

Bella qualità. 4.700 800,00
7362 HH 1958-96, GRECIA, accumulo di francobolli e serie montati su fogli Primato in

cartella ad anelli. 4.165 600,00
7363 /HH -, GRECIA, accumulo di materiale in un classificatore, in genere serie moderne

nuove e qualche antico usato. Necessario esame. 3.000 275,00
7364 -, GRECIA, raccolta usata in 2 album. Da esaminare. — 50,00
7365 H/HH -, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da

esaminare. — 80,00
7366 /H -, GRECIA/CRETA, sequenza di materiale del primo periodo dalle Teste di Mercurio

fino all’Olimpiade del 1906 + emissioni di Creta, su fogli d’album. Alto catalogo,
interessante, da esaminare. 5.300 650,00

7367 -, GRECIA/CILE/RUSSIA,  3 classificatori con piccole raccolte. Da esaminare. — 60,00
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7368 -, HAWAII, piccola sequenza di materiale non recente (compreso tra i n. 22 e 70).
(F. Fr. 4155). — 125,00

7369 -, HONG KONG/INDIA, grande classificatore con materiale ripetuto da Vittoria a
Elisabetta. Interessante, da esaminare. — 75,00

7370 H/ -, INDIA INGLESE, inizio di collezione in album Marini con cartella e custodia, con
diverse serie cpl., alto valore di catalogo. — 200,00

7371 H/ 1947-78, INDIA, collezioncina su album artigianale. — 100,00
7372 HH -, INDIA, assortimento di serie ripetute in un grande classificatore non pieno anni ‘70/80. — 100,00
7373 / / /H-, INDIA e Uffici all’Estero,  buon avvio di collezione con discrete presenze, alto

valore di catalogo. — 300,00
7374 /H 1892-1952, INDIA FRANCESE, interessante collezione con serie, spezzature,

ripetizioni, studio delle soprastampe “FRANCE LIBRE”, montata in un classificatore.
Alto catalogo (4.500,00). Da esaminare. — 1.100,00

7375 HH/H 1922-90, IRLANDA, 2 grandi classificatori con materiale del periodo ripetuto.
Ottimo per rivenditori. Necessario esame. 4.000ca. 650,00

7376 HH/H 1929-88, IRLANDA, piacevole sequenza di materiale con ripetizioni, in un
classificatore. 1.270 220,00

7377 HH 1986-2001, IRLANDA, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato con cartella. 2.818 500,00
7378 H/HH -, IRLANDA/ISLANDA, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore. — 150,00
7379 HH -, ISOLE DEL CANALE, 3 collezioni in 2 album Marini. — 100,00
7380 /HH 1948-, ISRAELE, avvio di collezione in 4 album. — 100,00
7381 HH/ / 1948-75, ISRAELE classificatore con sequenza di serie del periodo di esemplari

prevalentemente nuovi, generalmente con bandella. Notata busta FDC prima
emissione senza bandella catalogata euro 400. — 100,00

7382 HH 1949-2004, ISRAELE, collezione con foglietti e libretti, materiale con appendice e
non. Da esaminare, buon valore di catalogo. — 400,00

7383 HH 1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte
senza appendice. Da esaminare. — 180,00

7384 HH -, ISRAELE, classificatore con materiale vario. Da esaminare. — 150,00
7385 HH/H 1861-96, ITALIA REGNO,  in classificatore con francobolli,  per lo più ripetuti,

periodo V.E.II e Umberto I. (Cat. 15000,00 di cui 11200,00 con gomma integra). 15.000 1.200,00

322 / ASTA GHIGLIONE 2005

7386 HH/H/ 1861-1942, ITALIA REGNO, sequenza di serie di p. ordinaria e aerea in 2
classificatori. Materiale di V.E. II e Umberto I generalmente usato, nuovo e quasi
sempre integro il materiale di V.E. III. Da esaminare. — 2.000,00

7387 H/HH 1861-944, ITALIA REGNO inizio di collezione in due piccoli classificatori.
Materiale in sequenza. — 200,00

7388 H/HH 1861-44, ITALIA REGNO inizio di collezione in 2 album Marini con cartella e
custodia, in genere serie complete con traccia di linguella, molte non conteggiate
per presenza di ruggine. Da esaminare. 8.100 + 800,00

7389 H/HH/ 1861-1941, ITALIA REGNO, collezione ben avviata di p. ordinaria e aerea montata
su album Marini. Generalmente usati i valori di V.E. II. Da esaminare. — 1.800,00

7390 HH/H 1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei
valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con
traccia, calcolate per tali. 14.411 3.250,00

7391 /HH/H 1861-1945, ITALIA REGNO, collezione avviata montata su album, comprendente p.
ordinaria, aerea e Servizi. Le serie sono generalmente cpl. con molti valori medi e alti
firmati (4.700,00 ca.). Valori nuovi integri (2.800,00) e linguellati (750,00 ca.). Buoni
valori usati non firmati sono stati calcolati come linguellati e i difettosi in genere non
calcolati (15.200,00 totale). Bella qualità, il lotto và necessariamente esaminato. — 2.250,00

7392 H/ 1862-1942, ITALIA REGNO, un grande classificatore con materiale in sequenza,
generalmente ripetuto. Calcolati i francobolli solamente fino al 1906 (le prime
quattro pagine), il resto no. Lotto conveniente e utile per il rivenditore. 8.000 500,00

7393 H/ 1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione, p. ordinaria, aerea e qualcosa di
Servizi, montata su 2 album Marini. Da esaminare. — 400,00

7394 H/HH/ 1862-1942, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Marini King con cartella
e custodia. Materiale di ottima qualità. 5.231 600,00
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7395 /H 1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione in 2 volumi, soprattutto usata, con
p. ordinaria, aerea e Servizi. Il lotto và necessariamente esaminato. — 1.700,00
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7396 1862-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione su fogli quadrettati con
cartella. Annulli originali e non, Manzoni con annulli postumi. Necessario esame. — 750,00

7397 /H 1862-1945, ITALIA REGNO inizio di collezione montata su fogli Marini con
cartella comprendente p. ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Annulli su alti
valori non garantiti, interessante, alto valore di catalogo, da esaminare. — 800,00

7398 H/HH 1890-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione, montata su album Marini
comprendente p. ordinaria (con le commemorative lunghe) la p. aerea (notato 7,70
lire integro), P. Pneumatica e poco altro. Da esaminare. — 1.200,00

7399 HH 1905-42, ITALIA REGNO, collezione avviata di p. ordinaria + aerea montata su album
Marini. Notati Manzoni, Filiberto, le commemorative, Trittici I-TEUC, 7,70 lire. — 3.250,00

7400 HH 1921-44, ITALIA REGNO, avvio di collezione su album con taschine con le serie
commemorative lunghe (Calcio, ecc) e qualcosa di RSI (tra cui propaganda GNR).
Materiale molto bello. 5.925 1.000,00

7401 HH 1929-42, ITALIA REGNO, un classificatore con serie e spezzature del periodo, 7.660 1.000,00
7402 -, ITALIA REGNO, insieme di buste e pieghi con annulli di ambulanti, periodo V.E.

III. Utile per studio. — 100,00
7403 -, ITALIA REGNO, Imperiale affrancature o tariffe diverse, alcune miste con

commemorativi. — 70,00
7404 -, ITALIA REGNO, Servizi, un classificatore con materiale vario, ripetuto, di Tasse,

BLP, Pubblicitari, Parastatali. Da esaminare. 9.500 800,00
7405 -, ITALIA REGNO, oltre 190 tra lettere, buste e qualche frontespizio, periodo V.E. II,

in gran parte dirette in Svizzera. Qualità mista, da esaminare. — 350,00
7406 -, ITALIA REGNO, portabuste con 180 lettere V.E.II e Umberto I. Affrancature

comuni, varietà di annulli, da esaminare. — 300,00
7407 /H -, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione montata su album con cartella, con p.

ordinaria, aerea e servizi. Annulli da esaminare. Notate alcune quartine, vari
periziati e 2 certificati. Necessario esame. — 1.000,00

7408 H -, ITALIA REGNO, V.E.III, classificatore con insieme di serie e qualche spezzatura.
Da esaminare. 5.000 + 500,00

7409 -, ITALIA REGNO, scatola da scarpe con alcune centinaia di buste con affrancature
comuni soprattutto periodo V.E.III. — 150,00

7410 -, ITALIA REGNO, lotto di 330 pezzi, molto comuni, generalmente ordinari V.E.III. — 120,00
7411 -, ITALIA REGNO, scatola con circa 880 buste, molte con affrancature comuni di

Imperiale. Notato anche qualcosa di Rsi e Luogotenenza. Da esaminare,
interessante. — 200,00

7412 H/HH/ 1861-1944, ITALIA REGNO/RSI, inizio di collezione in EURALBO con cartella e
custodia, con presenza di annulli postumi valutati per linguellati e molte spezzature
non conteggiate, conveniente, da esaminare. 7.178 + 700,00

7413 1862-1945, ITALIA REGNO/Rsi, collezione ben avviata montata su 2 album G.B.E.
composta da p. ordinaria, aerea e una buona sezione di Servizi. Notate le commemorative
lunghe e i Pubblicitari. E’ presente anche qualche serie di Rsi (es. Propaganda GNR). Gli
annullamenti non sono garantiti anche se una parte è apparentemente genuina. Il lotto deve
essere necessariamente esaminato. (Cat. 34500,00). — 5.000,00

7414 /H/HH -, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENZA classificatore contenete complesso di
esemplari nuovi e usati, ripetuti, di posta ordinaria e servizi. Da esaminare, buon
valore di catalogo. — 200,00

7415 HH/H 1861-944, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, collezione ben avviata in album
Leuchtturm con cartella e custodia, con materiale di ottima qualità in serie
complete di posta ordinaria, aerea e servizi, senza presenze di spicco nei primi
numeri e senza spezzature. Conveniente. 25.044 4.750,00

7416 HH 1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina avanzata su fogli King.
Soprastampe non sempre garantite. — 750,00

7417 HH/H -, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, avvio di collezione parte in album in album
Marini parte in fogli primato. Da esaminare con attenzione. — 100,00

7418 HH 1946-77, ITALIA LUOGOTENENZA/REPUBBLICA album Claxital con resto di
collezione di posta aerea e servizi. Notata tasse di Luogotenenza e pacchi in
concessione 70 lire. — 50,00
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7419 HH 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria non cpl. ma con quasi
tutte le serie migliori (Democratica, Risorgimento, Radiodiffusione, Romana). Sono
presenti anche la S. Caterina di p. aerea e l’espresso Risorgimento. — 800,00
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7420 HH 1945-55, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + aerea, espressi,
recapito, tasse ruota, pacchi stelle, pacchi in concessione ruota, tutti di bella qualità
e centratura. — 1.500,00

7421 HH 1945-55, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con insieme di doppioni; merita esame. 4.786 350,00
7422 1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (senza Ginnici

e Gronchi rosa) con aerea cpl. e con qualcosa di Servizi, in album G.B.E. — 300,00
7423 1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano

Ginnici e Gronchi rosa) + p. aerea ed espressi, in un classificatore. — 300,00
7424 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con francobolli e serie del periodo,

ripetuti. Interessanti, da esaminare. 2.970 200,00
7425 HH 1945-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di

Servizi su album Marini. Da esaminare. — 1.350,00

7426 HH 1945-76, ITALIA REPUBBLICA collezione in album Marini, senza “Gronchi rosa”
completa di posta ordinaria, aerea, espressi. Ottima qualità. — 1.750,00

7427 /HH/ 1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione formata da buste soprattutto
Democratica (una sola con il 100 lire) fino al 1955, poi i francobolli nuovi e usati
fino al 1979 (non cpl., notata Lavoro stelle nuova e usata) e buste del periodo. Il
tutto montato su fogli Trento e King in 3 cartelle. — 250,00

7428 HH/ 1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea e
qualche servizio, con le serie generalmente sia nuove sia usate. Pochissimi i
francobolli con leggera traccia. Da esaminare. — 1.000,00

7429 1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca
Gronchi rosa, Ginnici non periziati), con p. aerea e qualche Servizio, tra cui un
Cavallino composto da 2 sezioni diverse. Da esaminare. — 400,00

7430 1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata in 4 album Marini, senza Ginnici e
Gronchi rosa, con p. aerea e qualcosa di Servizi. — 500,00

7431 HH 1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione con p. ordinaria quasi cpl. (manca
Gronchi rosa) p. aerea, pacchi  in concessione, espressi, recapito e tasse stelle.
Qualche valore da esaminare. — 1.700,00

7432 1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca
Gronchi rosa e Ginnici non garantiti) su 3 album Marini con p. aerea o qualche
Servizio tra cui 8 lire tasse stelle. — 500,00

7433 1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo,
per lo più in serie cpl. e doppie dal 1961. Buona qualità, da esaminare, elenco allegato. 2.500 + 350,00

7434 1946-55, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con sequenza di serie e spezzature
ripetute da Repubbliche Marinare a Beato Angelico. Alto catalogo, interessante. — 300,00

7435 HH 1946-58, ITALIA REPUBBLICA, 2 grandi classificatori (uno in parte vuoto) con
materiale del periodo ripetuto, in quartine o blocchi maggiori. Mancano le serie
chiave ma vi è molto materiale. Merita esame. — 350,00

7436 HH/ 1946-73, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di posta ordinaria e servizi
praticamente completa su album Marini con cartella, da esaminare. — 150,00

7437 1946-85, ITALIA REPUBBLICA la collezione quasi completa (manca Gronchi rosa
ed i Ginnici sono nuovi) con molte specializzazioni e servizi montata su album
Marini con cartella. Ottima qualità. — 400,00

7438 1946-65, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati del periodo, ripetuti.
Ginnici con annulli di favore non calcolati. Da esaminare. 7.000 1.000,00

7439 H/HH 1946-82, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in 2 album GBE con cartella e
custodia, completa dal 1956, con qualche presenza nei servizi. — 360,00

7440 1946-65, ITALIA REPUBBLICA, buona sequenza di materiale ripetuto del periodo,
in un grande classificatore. Da esaminare. 2.500 + 500,00

7441 HH 1948-51, ITALIA REPUBBLICA, volumetto con molte buone voci. Merita esame. 4.580 350,00
7442 HH 1948-55, ITALIA REPUBBLICA, volumetto con piccolo insieme di emissioni cpl.,

incluse quartine. Merita esame. 2.737 200,00
7443 H/HH 1948-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata con p. ordinaria, aerea e poco

altro. Qualche valore usato, in 2 album Marini. — 350,00
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7444 1948-2004, ITALIA REPUBBLICA, 180 buste affrancate con valori isolati
(pochissime ripetizioni) con qualche interessante tariffa. Da esaminare. — 75,00

7445 HH 1948-51, ITALIA REPUBBLICA, album con sole serie complete di ottima qualità. 1.949 700,00
7446 H/HH 1951-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria e aerea cpl. con vari linguellati

nei primi anni e Gronchi rosa con gomma da esaminare, in 3 album Marini. — 750,00
7447 — 1954-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione dei bollettini ufficiali. Manca solo il n.

241, gli altri 604 cpl. (il n. 13/81 non venne emesso, rimpiazzato poi dal n.
14bis/81). Da esaminare. — 175,00

7448 HH 1955-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album marini senza Lavoro stelle,
Gronchi rosa e Servizi. — 50,00

7449 HH 1955-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata in 3 album Marini, senza
Gronchi rosa. — 400,00

7450 HH 1957-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria con Gronchi rosa (senza
lavoro stelle) su album Leuchtturm. Il Gronchi con Cert. E. Diena. — 650,00

7451 HH 1963-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 3 album Marini. — 100,00
7452 HH 1963-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine + collezione singola

1969/93, in 4 album Marini. — 1.000,00
7453 HH 1965-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 2 album Marini. — 350,00
7454 HH 1965-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine in 2 album Marini. — 150,00
7455 1972-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo

(555 pezzi) compresi i blocchi e gli alti valori compreso il 20.000 lire. Alto facciale. — 240,00
7456 HH 1973-88, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo ripetute da 4 a 8 volte (spesso

in quartine). — 600,00
7457 HH 1974-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. in quartine in 2 album Marini. — 150,00
7458 HH/ / 1980-88, ITALIA REPUBBLICA, la collezione delle serie e interi emessi nel periodo

montata su 8 cartelle Marini con fogli Trento comprendente i nuovi, gli usati e i
valori su busta,  un volume solo per i Castelli. Interessante, da esaminare. — 300,00

7459 HH 1981-97, ITALIA REPUBBLICA, sequenza non cpl. delle emissioni del periodo
ripetute fino a 10 volte, in buste. Notati vari foglietti Colombo. Da esaminare, alto
catalogo. — 250,00

7460 HH/ / 1989-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione delle serie del periodo con i nuovi
generalmente in quartina, i valori su busta (singoli e quartine), gli usati singoli (non
sempre) + gli interi. Il tutto in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da
esaminare. — 400,00

7461 HH/ 1994-98, ITALIA REPUBBLICA, la collezione del periodo in quartine nuove  ed in
quartine su busta + gli interi in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da
esaminare. — 400,00

7462 -, ITALIA REPUBBLICA, pacchetto di corrispondenza varia, in genere buste
commemorative non viaggiate. Da esaminare. — 70,00

7463 HH -, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme di materiale in fogli, compresi gli alti valori
fino a 10.000 lire, foglio Sampdoria, ecc. — 250,00

7464 HH -, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo di materiale periodo ruota e stelle fino a
fine anni ‘70, con serie ripetute, quartine e blocchi, in un grande classificatore.
Interessante, il lotto và esaminato. 25.000ca. 4.000,00

7465 -, ITALIA REPUBBLICA, assortimento di usati di periodi vari in 2 classificatori.
Notata una Repubblica Romana. Da esaminare. — 175,00

7466 HH -, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di materiale ripetuto periodo ruota e stelle
fino a metà anni ‘60, in un classificatore. Da esaminare. 9.700ca. 1.000,00

7467 HH -, ITALIA REPUBBLICA, Posta aerea, Servizi e ordinarie, sequenza di serie ripetute,
tra cui 6 Lavoro stelle e 6 Siracusana ruota. 6.000ca. 600,00

7468 HH -, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori, uno con serie anni ‘70/’80, uno con
spezzature tra cui un 100 lire Risorgimento. Da esaminare. — 150,00

7469 -, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati in un grande classificatore, da
periodo ruota ad anni ‘60 con molte delle buone serie del periodo. Ginnici con
annulli di favore non calcolati. 10.000 + 2.000,00

7470 -, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo da metà ‘50 a fine ‘70. Da esaminare. — 100,00
7471 /HH -, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in

maggioranza usato, su grande classificatore. — 120,00
7472 -, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con ricco insieme di usati ripetuti del periodo ruota. 7.000 900,00
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7473 HH -, ITALIA REPUBBLICA, classificatore ricolmo di serie e spezzature generalmente
periodo stelle. Da esaminare, molto materiale. — 400,00

7474 1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl.
nella p. ordinaria, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare. — 300,00

7475 -, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al ‘75, in parte da
fine ‘50 su FDC, in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da
esaminare, interessante. — 400,00

7476 -, ITALIA REPUBBLICA, 242 affrancature o tariffe diverse. — 60,00
7477 HH/ -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con Bollettini anni ‘70 con all’interno le serie

ripetute + FDC stesso periodo. Da esaminare, utile per rivenditori. — 200,00
7478 -, ITALIA REPUBBLICA, 550 buste del periodo 1960/90 in una scatola. Notate

interessanti affrancature con isolati, raccomandate, espressi. Da esaminare con
attenzione, una miniera per lo studioso. — 120,00

7479 -, ITALIA REPUBBLICA, una scatola da scarpe con 5500 commemorativi,
generalmente anni ‘60/’70 in bustine. — 70,00

7480 / -, ITALIA REPUBBLICA, una scatola con usati sciolti e su frammento. Da esaminare. — 50,00
7481 -, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 550 FDC assortite anni ‘60/’70. — 80,00
7482 -, ITALIA REPUBBLICA, oltre 540 buste anni ‘70/’90 con interessante varietà di affrancature. — 70,00
7483 HH -, ITALIA REPUBBLICA, insieme di fogli anni ‘60 + scatoletta con serie stessi anni +

interi postali nuovi. — 50,00
7484 -, ITALIA REPUBBLICA, oltre 370 buste di grande formato (qualcuna di Regno),

soprattutto raccomandate. Interessante per studio tariffe e per l’uso nei piccoli uffici
della Sardegna. — 120,00

7485 -, ITALIA REPUBBLICA, varie centinaia di pezzi, generalmente anni ‘60/’70 con
commemorativi isolati. — 200,00

7486 -, ITALIA REPUBBLICA, archivio di oltre 2500 buste generalmente affrancate con
ordinari da Democratica a Siracusana in svariate combinazioni (molte solo con i 25
lire di Siracusana o Lavoro), poche con commemorativi. Allegati 230 avvisi di
ricevimento stesso periodo (qualcuno di Regno). Materiale fresco, qualche varietà
di annulli, insieme di sicuro interesse e conveniente, merita esame. — 500,00

7487 -, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di FDC. — 100,00
7488 HH/ -, ITALIA REPUBBLICA, anni ‘60/’80, scatolone con FDC, quartine, Bollettini illustrativi. — 100,00
7489 -, ITALIA REPUBBLICA, 4200 buste comuni recenti in una grande scatola. — 20,00
7490 -, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola con buste comuni recenti. — 20,00
7491 1862-1974, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione bene avviata di usati su album

Italia mia. Da esaminare. — 750,00
7492 /H/HH 1862-1963, ITALIA, inizio di raccolta su album Italia Mia, con i buoni valori

periodo ruota. — 200,00
7493 1863-1977, ITALIA, album Italia Mia con inizio di collezione con le serie buone di

periodo ruota (Ginnici linguellati). — 100,00

7494 1863-1995, ITALIA, ricco accumulo di circa 28.500 francobolli in 4 grandi
classificatori Clipper, usati in multipli variabili (periodo 1952/88 circa in 19 multipli
tutti accuratamente selezionati per qualità dell’annullo e della dentellatura). Poco
rappresentato il settore Regno ed il primo periodo della Repubblica (notata una
Repubblica Romana). Le serie ordinarie della Repubblica sono tutte specializzate
per filigrana e dentellatura. Interessante, il lotto va esaminato. 30.000 + 3.000,00

7495 1865-1977, ITALIA, raccolta usata di p. ordinaria montata su album “Italia mia”.
Da esaminare. — 450,00

7496 -, ITALIA, piccolo lotto. Notato 50 c. Floreale (76) su frontespizio e Modena (4) a
filo a destra su lettera. — 25,00

7497 -, ITALIA, Regno e Repubblica, 26 documenti postali con differenti annulli
particolari (Ministri, Alberghi, ecc.). — 30,00

7498 -, ITALIA, Regno e Repubblica, 54 pezzi con differenti annulli di natanti o ambulanti. — 60,00
7499 -, ITALIA, pacchetto di buste, cartoline e francobolli. Necessario l’esame. — 60,00
7500 / -, ITALIA, un pacchetto di lettere, qualche frontespizio e qualche frammento con

varietà di affrancature di periodi vari, con qualche pezzo interessante. Da esaminare. — 120,00
7501 -, ITALIA, lotto misto di cartoline e interi postali, in genere periodo Regno. Da

esaminare. (Totale 60 pezzi). — 50,00
7502 / -, ITALIA, piccolo lotto di varietà di Regno e Repubblica (10 buste e oltre 20

esemplari). Necessario esame. — 200,00
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7503 -, ITALIA, periodo 1944-47, 25 pezzi con varietà di affrancature del periodo.
Notato 50 c. Democratica isolato. Da esaminare. — 120,00

7504 -, ITALIA, Avvisi di ricevimento raccomandate, 92 pezzi di interesse vario, da
Umberto I ad anni ‘80. — 50,00

7505 -, ITALIA, 45 pezzi tra buste, interi e cartoline, principalmente a tema aviazione.
Notati alcuni affetti riguardanti De Pinedo. Interessante. — 140,00

7506 -, ITALIA, miscellanea di 59 buste generalmente di regno e Repubblica con
affrancature comuni ma varie. Interessante. — 100,00

7507 -, ITALIA, più di 40 pezzi con annulli particolari, di emergenza, commemorativi,
ecc. Da esaminare. — 75,00

7508 -, ITALIA, 442 cartoline commerciali pubblicitarie di aziende private (alcune di enti
pubblici) in 3 portabuste, periodo Regno e Repubblica, compreso qualche espresso
e qualche raccomandata. Da esaminare. — 200,00

7509 -, ITALIA, 48 pezzi di Regno e Repubblica riguardanti la modulistica postale varia:
servizio vaglia, casella postale, riscossione conto terzi, ricevute, ecc.. Interessante
per lo studioso, in un album. — 100,00

7510 -, ITALIA, interessante collezioncina di biglietti da visita, o buste di piccolo
formato, dal 1869 al 2003, con molte tariffe postali, annulli, tassate e rispedizioni
(225 pezzi). — 100,00

7511 -, ITALIA, album con 123 tra buste, lettere, pieghi, interi, con varietà di affrancature
da V.E.II a Repubblica. Interessante, da esaminare. — 160,00

7512 -, ITALIA, album con 100 tra buste, pieghi, cartoline con varietà di affrancature da
V.E.III a Repubblica. Interessante, da esaminare. — 150,00

7513 /H/HH -, ITALIA, Regno + Repubblica, classificatore con varietà, soprattutto periodo V.E.III
(quelle di Repubblica non calcolate). Interessanti presenze, da esaminare con attenzione. 5.400ca. 200,00

7514 -, ITALIA, 145 documenti postali di V. E. II a Repubblica in un album. Interessante. — 180,00
7515 -, ITALIA, 50 buste dalla Prefilatelia alla Repubblica. Varie interessanti, alcune

firmate. Da esaminare. — 225,00
7516 -, ITALIA, oltre 100 documenti di storia postale con varietà di annulli e tariffe.

Periodi vari, da esaminare. — 125,00
7517 -, ITALIA, oltre 70 buste, molto comuni, in un portabuste. — 25,00
7518 -, ITALIA, 2 classificatori con ricca sequenza di usati. — 50,00
7519 /HH/H -, ITALIA, insieme di esemplari, anche quartine usate, in un classificatore e alcuni

fogli. Da esaminare. — 50,00
7520 -, ITALIA, classificatore con sequenza di usati, spesso ripetuti. Da esaminare. — 100,00
7521 -, ITALIA, album con 66 pezzi da V.E.II a Repubblica, con affrancature varie. — 50,00
7522 -, ITALIA, circa 150 bustoni di formato grande o allungato con interessanti affrancature

di Regno e Repubblica anni ‘30/’50, stesso archivio. Interessante, da esaminare. — 200,00
7523 -, ITALIA, scatola con molto materiale in bustine, in genere Repubblica anni ‘60/’80. — 100,00
7524 -, ITALIA, scatolone ricolmo di buste e cartoline affrancate con commemorativi

anni ‘60/’80. Insieme ricco e divertente con tantissime varietà di affrancature. — 250,00
7525 -, ITALIA, scatola con circa 2.500 buste comuni di varie epoche. — 150,00
7526 -, ITALIA, scatola con circa 2.500 buste comuni di varie epoche. — 150,00
7527 -, ITALIA, interessante lotto di usati in bustine e alcune scatolette. Materiale non

recente, alto catalogo, merita esame. — 150,00
7528 -, ITALIA, scatola da scarpe con 180 pezzi di periodi vari. — offerta libera
7529 -, ITALIA, miscellanea in vari raccoglitori con qualche buon valore periodo ruota +

FDC anni 60 e qualche Maximum. — 100,00
7530 -, ITALIA, interessante insieme di storia postale, varietà di valori, usi, tariffe, ecc. Il

lotto va esaminato. — 250,00
7531 -, ITALIA, scatola con insieme di buste di epoche varie e qualcosa di estero. Da esaminare. — 100,00
7532 -, ITALIA, scatoletta piena di buste di periodi vari. Necessario esame. — 150,00
7533 HH/ -, ITALIA/S. MARINO, insieme di materiale, serie e spezzature, incentrato

soprattutto sul periodo ruota, con varie discrete presenze. Da esaminare. — 500,00
7534 -, ITALIA/SAN MARINO, un portabuste con 150 FDC d’Italia e 25 di S. Marino

(anni ‘60/’70) tutte Venetia. — 80,00
7535 HH/H/ -, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 classificatori: Italia Repubblica usati ripetuti

1956/62; Vaticano serie e blocchi anni ‘60/’70 (classificatore non pieno); S. Marino
serie e spezzature di periodi vari. Interessante, da esaminare. — 100,00

7536 -, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, album con FDC anni ‘60. Necessario esame. — 100,00
7537 HH -, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, 4 album (uno quasi vuoto) con materiale anni

‘70/’90 in quartine o in serie singole, anche qualcosa di estero. Da esaminare. — 200,00
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7538 -, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, scatola ricolma di FDC, buste con timbri
commemorativi (soprattutto tematica Mostre Filateliche o Enigmistica), ecc...Materiale
principalmente di Repubblica, anni ‘60. Lotto molto ricco e divertente. — 100,00

7539 HH/H/ -, ITALIA/VATICANO/S.MARINO/PAESI VARI 8 classificatori con insieme di
materiale senza voci di spicco. Da esaminare. — 100,00

7540 HH/ -, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, 3 raccolte anni ‘60/primi ‘80 su 4 album Marini
+ miscellanea in un paio di classificatori e bustine. Interessante, da esaminare. — 125,00

7541 H/HH/ -, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, I e II guerra, un classificatore  con interessante
sequenza di materiale in serie cpl. e spezzature con alcune ripetizioni. Utile per
rivenditori, merita esame. 6.800ca. 400,00

7542 /H -, ITALIA OCCUPAZIONI/TERRE REDENTE/CLN, 2 album con valori e serie. Buon
valore di catalogo, necessario esame. — 125,00

7543 HH/H/ -, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, interessante insieme di serie, spezzature,
blocchi varietà, compreso qualcosa di Uffici Postali nel Levante. Da esaminare. 15.770 2.000,00

7544 /H/HH -, ITALIA/COLONIE miscellanea di materiale di Regno, Repubblica e Colonie in 6
classificatori (non pieni). Da esaminare. — 150,00

7545 -, ITALIA/PAESI VARI, 60 pezzi vari (molti comuni) in un portabuste. Notate 3 serie
gronchi su 3 FDC (senza il rosa).Necessario esame. — 20,00

7546 /H -, ITALIA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea. da esaminare. — 45,00
7547 -, ITALIA/PAESI VARI, scatola con buste molto comuni di periodi vari. necessario esame. — 25,00
7548 HH -, KENYA, “Social Service”, sfogliatore con fogli dell’emissione. Da esaminare. — 20,00
7549 HH -, KENYA/UGANDA/TANGANIKA/TANZANIA, raccoglitore con foglietti ripetuti

anni ‘70/80. — 150,00
7550 /H -, LEVANTE, Austriaco, Tedesco, Russo, Romeno, Polacco, sequenza di esemplari

su vecchi fogli d’album. Interessante. — 400,00
7551 HH 1928-39, LIBIA alcune emissioni su fogli GBE. 447 75,00
7552 H/ /HH -, LIBIA ITALIANA, avvio di collezione di qualità mista in album Claxital con p.

ordinaria, aerea, servizi. Il lotto deve essere esaminato. — 600,00
7553 HH -, LIBRETTI, ricco lotto di libretti europei e ex Colonie Inglesi in genere metà ‘50/fine ‘60. — 500,00
7554 HH -, LIBRETTI, 180 libretti di paesi vari. — 220,00
7555 H/HH/ -, LIECHTENSTEIN, buon inizio di raccolta generale, dal n. 1, con interessanti

valori e inoltre serie cpl., foglietti e minifogli. Alto catalogo, da esaminare. — 200,00
7556 /HH/H 1852-1993, LUSSEMBURGO, bell’avvio di collezione mista nuova e usata (p.

ordinaria, Servizi) montato su album Davo. 2.250ca. 300,00
7557 /H 1852-1990, LUSSEMBURGO, raccolta del periodo, mista nuova e usata, su fogli

Schaubek. Buon valore di catalogo, da esaminare. — 200,00
7558 /H -, LUSSEMBURGO, piccola sequenza dal n. 1 ai primi anni ‘20. Interessante, da esaminare. 700ca. 50,00
7559 HH 1954-92, MALTA, collezione su album Marini, compresi i minifogli Europa. E’

compreso un po’ di materiale precedente (1885/1953) usato. — 200,00
7560 HH 1964-99, MALTA, collezione in 3 album Marini. — 300,00
7561 HH -, MAN/GUERNSEY, 3 piccoli classificatori Zeus con materiale ripetuto in

sequenza, anche in foglietti. 680 100,00
7562 / / -, MISCELLANEA, buste, frammenti e francobolli già lavati; interessante buon

pacchetto. Da esaminare. — 60,00
7563 -, MISCELLANEA, di buste comuni in un raccoglitore. — 10,00
7564 HH/H/ -, MISCELLANEA, grande classificatore (32 facciate) ricolmo, in maggioranza area

italiana, con serie cpl., buoni valori, ecc. In parte con valore catalogo indicato (i
soli indicati 23.000 euro). Merita esame. 23.000 + 900,00

7565 / -, MISCELLANEA, di francobolli in bustine + varie FDC. Da esaminare. — 20,00
7566 -, MISCELLANEA di francobolli in bustine. Necessario esame. — 20,00
7567 / / -, MISCELLANEA, scatola con buste, frammenti, sfusi, ecc.. Notato Regno (365)

quartina su frammento. — 50,00
7568 -, MISCELLANEA, scatola con francobolli sfusi di Svizzera e paesi vari. Da esaminare. — 50,00
7569 / -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame. — 50,00
7570 / / -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare. — 50,00
7571 -, MISCELLANEA, piccolo insieme da esaminare in 2 classificatori e fogli sfusi. — 30,00
7572 HH -, MISCELLANEA, composta di una raccolta di Vaticano su 2 album 1959/80 +

qualche altra annata successiva, alcune annate non cpl. di Italia su fogli Milord
1978/86, un po’ di materiale nuovo. Da esaminare. — 50,00
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7573 /H/ -, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una scatola. Da esaminare. — 75,00
7574 -, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Merita esame. — 100,00
7575 -, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Merita esame. — 150,00
7576 / -, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare. — offerta libera
7577 -, MISCELLANEA di buste e cartoline di Italia e paesi vari. Da esaminare. — 75,00
7578 / -, MISCELLANEA, di cartoline, buste, frammenti. Necessario esame. — offerta libera
7579 -, MISCELLANEA di francobolli in bustine di paesi europei e di oltremare. — 250,00
7580 /HH -, MISCELLANEA, scatola con francobolli in bustine con ripetizioni. Necessario esame. — 50,00
7581 -, MISCELLANEA, scatola con buste documenti di epoche varie. Necessario esame. — 75,00
7582 / / /H-, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Da esaminare. — 60,00
7583 HH/ / -, MISCELLANEA, accumulo di materiale di area italiana e paesi vari in alcuni

contenitori dentro una scatola: fogli interi periodi Luogotenenza/RSI, buste, lettere,
interi postali, spezzature. Insieme interessante, merita esame. — 400,00

7584 /HH/H -, MISCELLANEA, scatola piena di classificatori (non pieni) con francobolli molto
misti, in parte tematici. — 50,00

7585 /H 1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare. — 250,00
7586 /HH/H -, MONACO, 3 classificatori con miscellanea. — 100,00
7587 /H -, MONDIALI, piacevole inizio di raccolta su 3 album Yvert anni ‘20. — 400,00
7588 -, MONDIALI, inizio di raccolta su 3 album Schaubek anni ‘40. — 120,00
7589 -, MONDIALI, inizio di raccolta su 2 album d’epoca Maury, con bella rilegatura (1900 ca.). — 100,00
7590 -, MONDIALI, miscellanea su album Maury d’epoca male conservato. — 30,00
7591 -, MONDIALI, minimo inizio di raccolta montata su 3 album d’epoca: Richard, 2 Maury. — 50,00
7592 -, MONDIALI, piccola raccolta su album “STRAND” d’epoca. — 50,00
7593 -, MONDIALI, da Macao a Ruanda, inizio di raccolta su “Master Global Stamp

Album” rilegato. Da esaminare. — 120,00
7594 /HH -, MONDIALI, classificatore “Clipper” con sequenza di materiale. Da esaminare. — 70,00
7595 HH/H/ -, MONDIALI, raccoglitore con miscellanea. Da esaminare. — 30,00
7596 HH -, MONDIALI, raccoglitore con miscellanea da esaminare. — offerta libera
7597 /H -, MONDIALI, miscellanea in bustine. Necessario esame. — 50,00
7598 /H/HH -, MONDIALI, ricca miscellanea in 9 classificatori con discreta presenza di

Giappone. Da esaminare. — 300,00
7599 -, MONDIALI, scatola con materiale in bustine. — 50,00
7600 -, MONDIALI, ricco e divertente insieme in vari album e classificatori. Materiale

generalmente non recente. Merita esame. — 200,00
7601 -, MONDIALI, insieme di francobolli comuni in 32 libretti a scelta. — 275,00
7602 /H/HH -, MONDIALI, 11 classificatori, non pieni. Interessante, da esaminare. — 150,00
7603 -, MONDIALI, miscellanea in 7 classificatori. Da esaminare. — 100,00
7604 /H -, MONDIALI, miscellanea in vari raccoglitori. Da esaminare. — 100,00
7605 -, MONDIALI, 25 classificatori con miscellanea in uno scatolone. — 150,00
7606 /H/HH -, MONDIALI, miscellanea in vari contenitori. — 50,00
7607 /H -, MONDIALI, miscellanea in 16 classificatori (non pieni). — 50,00
7608 /H -, MONDIALI, miscellanea in 18 classificatori (non pieni). — 50,00
7609 /HH/H -, MONDIALI, scatolone con 18 classificatori (non pieni). — 100,00
7610 /H/HH -, MONDIALI, miscellanea in 26 classificatori non pieni. Notati tematici. — 100,00
7611 -, MONDIALI, miscellanea di francobolli in 28 classificatori + qualche bustina. Da

esaminare. — 150,00
7612 HH/ -, MONGOLIA, 2 classificatori con tematici. — 25,00
7613 HH -, MONGOLIA/FILIPPINE/TAILANDIA, ricco assortimento di serie anni ‘60/’70 in

un classerato. Utile per rivenditori. — 750,00
7614 H 1872-1949, NORVEGIA, francobolli del periodo montati su fogli Primato. 1.027 200,00
7615 HH/H/ 1855-1971, NORVEGIA, collezione bene avviata sia nuova che usata in album,

con qualche discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona. 7200 + 1.150,00
7616 HH/H 1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente.

Da esaminare. 1.500 300,00
7617 HH/ -, NORVEGIA/DANIMARCA, insieme di serie, libretti, foglietti, interi, materiale

recente. Da esaminare. — 100,00
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7618 HH/H -, NYASALAND/TANGANICA collezione montata su fogli comprendente i
soprastampati “N.F.” e G.E.A” + le serie di p. ordinaria fino al 1931 (in parte
soprast. “SPECIMEN”). Inoltre alcune serie post-indipendenza. Insieme molto
interessante. — 1.000,00

7619 H -, OCCUPAZIONI TEDESCHE, periodo I guerra,  raccolta composta da serie cpl.,
bella qualità. — 100,00

7620 1899-1964, OLANDA, classificatore con sequenza di serie e spezzature del
periodo, con ripetizioni. Interessante, da esaminare. 2.800 300,00

7621 HH 1980-90, OLANDA, collezione cpl. con libretti, foglietti e minifogli. — 250,00
7622 /H -, OLANDA, interessante sequenza da prima emissione ad anni ‘30, comprensiva di

Segnatasse. Da esaminare. 2.000 250,00
7623 /HH -, OLANDA, sequenza di materiale in 2 classificatori ed un album. — 100,00
7624 /H -, OLTREMARE, classificatore con miscellanea di Colonie Francesi, Russe e qualche

altro paese. Da esaminare. — 125,00
7625 HH -, OLTREMARE, un classificatore con francobolli e serie, anche ripetizioni (F.Fr.

4.500) + alcuni giri (Rifugiato, Unicef, Natale). Necessario esame. — 120,00
7626 /H -, OLTREMARE, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare. — 30,00
7627 /H -, OLTREMARE, insieme di materiale di Sudamerica, Colonie Inglesi, India, Olanda

e Indie Olandesi. — 450,00
7628 -, OLTREMARE 7 piccoli classificatori con insieme di francobolli non recenti

soprattutto paesi africani. Necessario esame. — 100,00
7629 -, OLTREMARE, 2 classificatori con francobolli comuni, ripetuti. — 20,00
7630 HH 1951-71, O.N.U. ufficio di New York, collezione bene avviata compreso il foglietto

n. 1 + qualche serie dell’ufficio di Ginevra, su fogli Marini King. — 90,00
7631 HH 1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini. — 150,00
7632 HH -, PAESI AFRICANI, 3 grandi classificatori (non pieni) con serie e foglietti anni

‘67/’72, in genere tematiche. — 100,00
7633 HH -, PAESI EUROPEI, 12 lotti invenduti A. 61. (Vecchie basi 535,00). — 200,00
7634 HH -, PAESI EUROPEI, 23 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 1670). — 850,00
7635 HH -, PAESI EUROPEI, sequenza di serie anni ‘70 in 2 classificatori + un album.

Materiale comune, da esaminare. — 10,00
7636 HH -, PAESI EUROPEI, insieme di serie, blocchi, fogli di alcuni paesi europei

occidentali, post 1960. Alto catalogo. Da esaminare. 4.400 500,00
7637 -, PAESI EUROPEI, 3 raccoglitori con circa 300 FDC: Liechtenstein, Lussemburgo,

Svizzera, Nazioni Unite, San Marino. Da esaminare. — 150,00
7638 -, PAESI EUROPEI, sequenza di materiale non recente usati in 2 grandi

classificatori. Interessante, da esaminare. — 150,00
7639 /H/HH -, PAESI EUROPEI, 5 collezioncine di Austria, Russia, Spagna, Svezia, Svizzera. Da

esaminare. — 600,00
7640 HH -, PAESI EUROPEI, soprattutto Polonia, in classificatore sequenza di serie

generalmente tematiche figurative anni ‘60/’70. 1.198 150,00
7641 /H -, PAESI VARI, piccolo lotto di francobolli non recenti da esaminare. — 50,00
7642 HH/H/ -, PAESI VARI, sequenza di serie di vari periodi e provenienze. Buon valore di

catalogo, da esaminare. — 200,00
7643 -, PAESI VARI, 30 buste in genere viaggiate per via aerea. Da esaminare. — 20,00
7644 -, PAESI VARI, soprattutto europei,  70 buste di periodi vari, con alcune censure

militari di Spagna. — 30,00
7645 HH/ /H -, PAESI VARI, un classificatore con serie, in maggioranza integra, di periodi vari.

Insieme interessante. 1.650 100,00
7646 -, PAESI VARI, scatola con svariate buste di corrispondenza di filatelista, in parte

Cina Russia e Giappone recenti e con belle affrancature, in parte anni ‘70/’80. — 75,00
7647 -, PAESI VARI, scatola con 332 tra buste e cartoline, molto comuni. Da esaminare. — 30,00
7648 -, PAESI VARI, 400 tra buste e cartoline comunissime in una scatola. — 100,00
7649 HH/H/ -, PAESI VARI, scatolone con vari classificatori e album con raccolte di Europa e Oltremare. — 100,00
7650 HH 1947-86, PAKISTAN, interessante accumulo di serie in sequenza in un grande

classificatore. — 250,00
7651 1918-28, PALESTINA classificatore ricolmo di esemplari dell’Occupazione inglese

+ sequenza di esemplari di Siria nel periodo francese + breve collezione di
esemplari in sequenza dell’occupazione inglese su fogli quadrettati. Interessante
utile per studio. Notato n. 1 su frammento — 250,00

7652 HH -, PANAMA/PERU’/EL SALVADOR, interessante insieme di materiale tematico
ripetuto (550 serie ca.) in un grande classificatore. — 150,00
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7653 -, PERFIN, classificatore con 547 perfin di paesi vari, soprattutto Italia e Gran
Bretagna, anche qualche busta. Interessante, qualità mista, da esaminare. — 200,00
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7654 /H/HH/ / 1928-67, PERU’, collezione di p. aerea formata da buste, frammenti, francobolli,
montata su 2 album con varie interessanti buste del primo periodo (1928-1929).
Collezione esposta in alcune manifestazioni mondiali. Interessante, da esaminare. — 2.750,00

7655 /H/HH 1919-87, POLONIA, classerato con serie e spezzature, con ripetizioni, con
qualcosa di p. aerea. Lotto ricco, merita esame. — 180,00

7656 HH 1957-92, POLONIA, interessante lotto di foglietti ripetuti, anche in un album. — 80,00
7657 -, POLONIA, 3 classificatori con miscellanea. — 25,00
7658 H/HH -, POLONIA, 2 classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni ‘50/’60.

(F.Fr. 6.300). — 100,00
7659 /H -, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su

fogli d’album, da prime emissioni fino ad anni ‘70, con p. aerea e servizi. Alto
catalogo, da esaminare. — 300,00

7660 H/ 1895-1952, PORTOGALLO-COLONIE PORTOGHESI, classificatore con ricca
sequenza di serie, spezzature, ripetizioni. Merita esame. — 35,00

7661 HH 1993-96, REPUBBLICA CECA/SLOVACCHIA, le serie con i foglietti su fogli Primato. 200 50,00
7662 HH 1965-78, RHODESIA, collezione - studio montata su fogli quadrettati con cartella

inglese “DE LUXE” comprendente le serie del periodo nuove, usate, blocchi,
varietà, angolari, ecc.. Molto interessante. (Vecchio catalogo Lit. 3700). — 500,00

7663 HH -, RHODESIA, sequenza di serie e spezzature, soprattutto del periodo Elisabetta, in
gran parte in blocchi angolari, lotto molto interessante, utile per studio. — 1.500,00

7664 -, RHODESIA/NYASSA, classerato “Mammut” ricolmo di materiale usato compreso
Tanzania, Kenia, Sud Africa e Uganda. Utile per rivenditori. — 250,00

7665 H/HH 1903-70, ROMANIA, collezione avviata con p. aerea e Foglietti, montata su fogli
Primato con cartella. Qualche valore usato nelle prime serie (calcolato come tale).
Interessante, da esaminare. 6.690 700,00

7666 /H -, ROMANIA, raccolta generale dal 1900 a fine anni ‘90, con serie cpl. e
spezzature. Buon valore di catalogo, da esaminare. — 250,00

7667 /HH/H -, ROMANIA, sequenza di francobolli in 4 classificatori. — 75,00

7668 /H/HH 1857-1949, RUSSIA, collezione ben avviata, montata su album Senator della
Stanley Gibbons, comprensiva di p. aerea, qualche Servizio, qualcosa di
Occupazione Tedesca, Armate del Nord. Il n. 1 corto a destra su frammento con
cert. E. Diena. Molto interessante, merita esame. (cat. 2003 9.700,00). — 1.500,00

7669 HH/H/ 1889-1997, RUSSIA, collezione molto ben avviata, in 8 cartelle. Materiale
prevalentemente nuovo e senza linguella. Valutazione cat. 2003. Da esaminare. 9.915 1.500,00

7670 HH 1920-75, RUSSIA, avvio di collezione di francobolli e foglietti di buona qualità, in
un classificatore. Da esaminare. 1.500 + 160,00

7671 HH/H/ 1949, RUSSIA, grande classificatore ricolmo di serie del periodo generalmente
ripetute. Interessante. 3.500 350,00

7672 /HH -, RUSSIA,  grande accumulo di francobolli tematici anni ‘60/’80, in serie, blocchi,
fogli, foglietti, molto ripetuti. Utile per rivenditore. In 2 scatoloni, da esaminare. — 400,00

7673 /H -, RUSSIA/BULGARIA, sequenza di materiale non recente, con francobolli non
facilmente reperibili. Da esaminare. 3.000 750,00

7674 H/HH/ 1877/1980, SAN MARINO, classificatore con sequenza di serie e qualche
spezzatura dei primi anni, p. ordinaria e servizi. Allegate varie spezzature non
conteggiate. Interessante, da esaminare. 5.200 + 400,00

7675 /H/HH 1877-1978, SAN MARINO, avvio di collezione, mista in 2 album Marini. Da esaminare. — 200,00
7676 HH/H 1887-1959, SAN MARINO inizio di collezione su fogli GBE di ottima qualità. 4.963 900,00
7677 /H/HH 1894-1949, SAN MARINO, classificatore con materiale in sequenza, ripetuto,

generalmente spezzature. Ricco accumulo, utile per rivenditori. — 300,00
7678 HH 1894-1944, SAN MARINO collezione bene avviata in Album Marini con cartella,

comprendente molte buone serie di posta ordinaria, aerea e servizi completi, con
tutte le emissioni di segnatasse. Materiale di ottima qualità. 7.800 1.250,00



(Lotti e Collezioni) catalogo
in €uro

partenza
in €uro

7679 HH 1894-1979, SAN MARINO, buon avvio di collezione montato su album Marini,
con p. aerea e qualche foglietto. Notato (23/25-137/40-193/204-342/55-Foglietto
Elicottero e Europa ‘61). — 800,00

7680 H/HH 1894-4969, SAN MARINO, collezione ben avviata con molte buone serie cpl.,
generalmente linguellati. Alto valore di catalogo. — 500,00

7681 HH/H 1917-79, SAN MARINO, avvio di collezione su album Marini. Notati Foglietti 6/7
ripetuti e Foglietto 6b - Foglietto 22 e 23. Da esaminare per qualche ingiallimento.
Pochi i valori linguellati. — 500,00

7682 /HH/H 1924-61, SAN MARINO, grande classificatore con molto materiale generalmente in
serie cpl. ripetute varie volte oppure in blocchi, anche p. aerea. Ricco insieme, utile
per rivenditori. — 500,00
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7683 HH 1945-86, SAN MARINO collezione completa di posta ordinaria, aerea e tutti i
servizi, senza foglietti in due album Marini con cartella e custodia. Materiale di
qualità impeccabile, ottima occasione, valore di catalogo elevato. — 2.000,00

7684 HH 1960-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria e aerea in 2 album Marini con cartella. — 150,00
7685 HH 1960-93, SAN MARINO, collezione non cpl. In 2 album Marini. — 50,00
7686 HH 1962-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria in quartine (alcune serie in

blocchi di 8) su 3 album Marini con cartella. — 500,00
7687 HH 1970-2003, SAN MARINO, collezione in album Marini. — 200,00
7688 H/ -, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente, notato 3 A

+ qualcosa di Vaticano. Necessario esame. — 150,00
7689 /H/HH -, SAN MARINO, un classificatore con materiale di periodi vari in serie, spezzature

e ripetizioni. Notate le prime 3 serie delle Tasse. — 350,00
7690 HH -, SAN MARINO, materiale di servizio novità in quantità variabili anni ‘60/’80 nelle

buste dell’Ufficio Filatelico, in una scatola. Molto interessante per rivenditori. — 350,00
7691 -, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi

tutte FDC, anni ‘60/’80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche
francobollo nuovo. Da esaminare. — 125,00

7692 -, SAN MARINO/VATICANO, scatola con 6 portabuste con quartine e FDC +
scatoletta con FDC. Da esaminare. — 150,00

7693 HH -, SAN MARINO/QUADRI FRANCIA Album FIGS con San marino 1960/69 e
Quadri Francia 1961/69. — 20,00

7694 -, SAN MARINO/PAESI VARI, pacchetto di 81 FDC. Da esaminare. — 20,00
7695 /H -, SERBIA/MONTENEGRO, sequenza di esemplari da prime emissioni ad anni ‘10,

montati su fogli d’album. — 80,00

7696 H/HH/ 1859-65, SIERRA LEONE, collezione avviata montata su fogli con didascalie
comprensive di qualche quartina, di SPECIMEN, anche in perforazione. Notati
buoni valori e buona qualità. (Cat. Lst 6300). — 2.000,00

7697 HH 1966-2001, S.M.O.M., collezione cpl. in 2 album Marini. — 500,00
7698 HH -, S.M.O.M., materiale di servizio novità in quantità variabili, in parte nelle buste

dell’Ufficio Filatelico, anni ‘70/’80, in una scatola. Da esaminare. — 100,00
7699 /H/HH 1903-38, SOMALIA ITALIANA, avvio di collezione con p. ordinaria, aerea,

espressi, tasse, con materiale generalmente usato, timbri in genere non garantiti e
non periziabili, tranne nel settore dei Servizi (comunque non periziati). Lotto
interessante, qualità mista, è necessario l’esame. — 400,00

7700 HH 1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte. — 70,00
7701 HH 1960-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione cpl. su album Marini. — 200,00
7702 HH 1958-84, SPAGNA, collezione in 3 album Marini. — 50,00
7703 HH 1975-94, SPAGNA, Regno di Juan Carlos, collezione avanzata su album King. — 150,00
7704 HH 1986-2003, SPAGNA, collezione su fogli Primato con cartella. 1.200 250,00
7705 /HH -, SPAGNA, classificatore con serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare. — 70,00
7706 — -, STATI INDIANI-JAIPUR, “Court Fee Stamp”, grosso lotto con i valori da 1 a. a 3 r.

Interessante, materiale anni ‘40. Da esaminare. — 200,00
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7707 /HH/H 1851-71, STATI UNITI, collezione montata su album Scott, in prevalenza usati ma
anche con varie voci nuove. Notati buoni valori fino al 1940 circa, alti valori nel
settori “Giornali” nonché molti esemplari di pregio di bella qualità nel capitolo
“Fiscali” non facilmente reperibili. Valore di catalogo, tenuto conto delle varie
qualità di oltre 8000 euro. Merita esame. — 1.500,00
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7708 H/ 1862-1977, STATI UNITI, buon avvio di collezione con materiale soprattutto usato,
in un album Marini. Da esaminare. 7.575 1.000,00

7709 HH/H 1934-82, STATI UNITI, buon avvio di collezione su album Marini. — 50,00
7710 HH 1945-86, STATI UNITI, collezione cpl., anche con qualche quartina e minifogli, su

2 album. Da esaminare. 2.145 350,00
7711 /HH -, STATI UNITI, 2 grandi classificatori (uno non pieno) con miscellanea. — 25,00
7712 HH -, STATI UNITI, assortimento di 1.800 francobolli generalmente anni ‘70/’80, nuovi,

ripetute, su fogli Primato con cartella ad anelli. — 120,00
7713 HH -, STATI UNITI, sequenza di materiale in quartine da anni ‘40 ad anni ‘80 in album

Leuchtturm. Da esaminare. 1.880 350,00
7714 HH -, STATI UNITI, sequenza di Carnet e Panes di periodi vari, qualcuno usato, in un

grande album. Da esaminare. 3.300 600,00
7715 HH -, STATI UNITI, un classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80. 1.500 + 200,00
7716 -, STATI UNITI, 200 buste con ripetizioni. Da esaminare. — 50,00

7717 HH/H/ 1910-86, SUD AFRICA, classerato “Mammut” ricolmo di esemplari in sequenza in
quantità, specializzato in varietà di sottotinte. Accurata catalogazione. Altissimo
valore di catalogo, ottima qualità, materiale di non facile reperibilità. — 3.750,00

7718 H/HH/ -, SUD AFRICA, assortimento di serie ripetute anni ‘80/90 + segnatasse 1914/1970 +
Official.  In un grande classificatore, insieme interessante, alto catalogo, da esaminare. — 750,00

7719 — -, SUD AFRICA, pacchetto di azioni affrancate con ordinari in uso fiscale anni
‘40/60. Interessante, da esaminare. — 150,00

7720 — -, SUD AFRICA, Registered Label, 3 raccoglitori con etichette di raccomandazione. — 50,00
7721 /— -, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants. — 40,00

7722 H/HH/ 1859-1950, SUDAN/NATAL/ORANGE, inizio di collezione molto ben avviate
(soprattutto Natal) su album. Notate molte serie complete, materiale in genere di
ottima qualità, e in prevalenza allo stato di nuovo. — 3.250,00

7723 1858-1979, SVEZIA,collezione ben avviata con varie specializzazioni da libretti
montata su fogli quadrettati con 3 cartelle. Interessante, da esaminare. — 700,00

7724 HH/H/ 1939-2000, SVEZIA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo,  in 3
cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare. 3.285 500,00

7725 /HH 1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale
anche precedente in 2 album ed un classificatore. Da esaminare. 2.300ca. 450,00

7726 HH 1980-2003, SVEZIA, collezione con foglietti e libretti su fogli primato con cartella. 3.160 600,00
7727 HH/ -, SVEZIA, un classificatore con miscellanea + un portaquartine con carnets. — 10,00
7728 1854-1953, SVIZZERA, collezione ben avviata comprendente anche la p. aerea,

montata su fogli Primato. Da esaminare. 5.288 1.000,00
7729 /H 1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche

foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare. 5.000 225,00
7730 H/HH 1907-73, SVIZZERA, inizio di collezione con p. aerea e qualche foglietto, montata

su fogli Primato. Da esaminare. 1.940 400,00
7731 H 1918-73, SVIZZERA, collezione avviata di francobolli di Servizio. Materiale fresco,

da esaminare. 1.364 350,00
7732 HH/H/ 1919-2000, SVIZZERA, collezione in 2 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da

esaminare. 3.415 550,00
7733 HH 1932-63, SVIZZERA, un classificatore con serie cpl., in genere ripetute. Da

esaminare. 900 100,00
7734 HH/H 1945-90, SVIZZERA, collezione avanzata in 2 album G.B.E.. Da esaminare. — 500,00
7735 1960-95, SVIZZERA, sequenza delle FDC in 7 raccoglitori. — 200,00
7736 HH 1965-83, SVIZZERA, collezione del periodo praticamente completa su album King

con cartella e custodia. 400 + 100,00
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7737 -, SVIZZERA, interessante sequenza di esemplari da Rayon I ad anni ‘10 montata su
fogli d’album. Da esaminare. 8.000 1.000,00

7738 -, SVIZZERA, ricco assortimento di materiale anni ‘70/’80, con molte quartine, in
un grande classificatore. 3.000 + 200,00

7739 -, SVIZZERA, grande classificatore con miscellanea. — 50,00
7740 /H/HH -, SVIZZERA, 2 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni, molte serie Pro

Juventute. Qualità mista, merita esame. — 200,00
7741 -, TANZANIA/KENIA/SWAZILAND/UGANDA/TANGANIKA, 6 piccoli classificatori

ricolmi di esemplari usati in sequenza, anni ‘60/80. — 120,00
7742 HH 1918-19, TERRE REDENTE sequenza di esemplari di Trento e Trieste e di Venezia

Giulia in fogli e grossi blocchi. 1.750 + 150,00
7743 HH/H/ -, TERRE REDENTE/UFFICI ALL’ESTERO, 10 lotti invenduti A. 61. Vecchie basi 640,00. — 250,00
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7744 HH 1947-54, TRIESTE A, bella collezione in un classificatore comprendente la p.
ordinaria, aerea e i Servizi cpl. Sono presenti anche: p. aerea (23/I - 26A - 22A),
Recapito (5A), pacchi (9/I) e gli otto valori ruota III (17/I - 24/I), Tasse (19/I - 27/I) e
(25A). E’ presente anche l’emissione cpl. di AMGVG. 6.500 + 1.500,00

7745 HH 1947-54, TRIESTE A la collezione completa di posta ordinaria, aerea  e servizi in
album Marini con cartella e custodia. Materiale perfetto, 2 Certificati Diena. — 1.000,00

7746 HH/H 1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl. montata su album Marini. Mancano: la prima
Democratica (è presente, ma usata), Campidoglio di p. aerea (presente, ma usato), i 3 alti
valori della prima Pacchi e i valori con soprastampa modificata. Da esaminare. 3.232 500,00

7747 HH 1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di p. ordinaria e mancante di qualcosa nella p.
aerea e nei servizi, montata in un piccolo raccoglitore ZEUS. Esemplari freschi ma
con gomma bicolore. Da esaminare. — 150,00

7748 HH/ 1947-54, TRIESTE A, album con cartella superba contenente esemplari singoli,
varietà, buste FDC e blocchi angolari. Interessante e molto conveniente per lo
specialista. Merita esame. — 250,00

7749 HH/H 1947-54, TRIESTE A, avvio di collezione, soprattutto posta ordinaria. Pochi
linguellati, calcolati come tali. Da esaminare. 830 100,00

7750 HH -, TRIESTE A, 4 lotti invenduti A. 61 (4429-4446-4457-4463). Vecchie basi 340,00. — 150,00
7751 HH -, TRIESTE A, ricco assortimento di p. ordinaria un grande classificatore. 3.276 500,00
7752 HH -, TRIESTE A, ricco assortimento di valori di p. aerea e Servizi in un grande classificatore. 6.583 1.200,00
7753 H -, TRIESTE A, assortimento di valori di p. ordinaria, aerea e Servizi, con linguella,

bicolori, ecc. (valore per integri 5.900,00). — 500,00
7754 HH -, TRIESTE A, ricco assortimento di quartine, serie cpl. e spezzature, p. ordinaria,

aerea e Servizi, in un grande classificatore. 6.815 1.250,00

7755 HH -, TRIESTE A, grande assortimento di materiale in quartine (p. ordinaria, aerea e
Servizi) in un grande classificatore. 15.891 3.000,00

7756 -, TRIESTE A, ricco assortimento di usati (fino a 20 per tipo) in un grande classificatore. 6.832 500,00
7757 -, TRIESTE A, assortimento di usati in un classificatore. 6.396 500,00

7758 HH -, TRIESTE A, ricco assortimento di commemorativi in fogli e blocchi, in una
cartella. Utile per rivenditori. 20.626 3.750,00

7759 HH -, TRIESTE A, assortimento di alcuni valori di p. ordinaria in fogli o grossi blocchi.
Da esaminare. 3.942 600,00

7760 HH -, TRIESTE A, assortimento di alcuni valori di p. aerea e Servizi in fogli o grossi
blocchi. Da esaminare. — 1.900,00

7761 H/HH -, TRIESTE A, interessante assortimento, anche AMGVG, montato su fogli Primato
con cartella. 5.700 800,00

7762 HH -, TURCHIA, classificatore pieno di materiale in sequenza anni ‘20/’50, con
quartine. Interessante, da esaminare. — 500,00

7763 -, TURCHIA album + classificatore con francobolli, in parte ripetuti dal periodo
ottomano fino agli anni ‘50. Insieme senza voci di spicco ma interessante per
studio. Da esaminare. — 75,00

7764 HH/H/ 1874-922, UFFICI POSTALI ESTERO/LEVANTE classificatore con sequenza di
materiale generalmente di ottima qualità. Da esaminare. 5.800 500,00
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7765 HH/H 1918-74, UNGHERIA, collezione non cpl. di francobolli e foglietti in 2 grandi
classificatori. Pochi linguellati. Da esaminare. 2.000 150,00

7766 /H -, UNGHERIA, miscellanea in 3 classificatori. — 50,00
7767 HH/ -, UNGHERIA, interessante insieme di serie di p. aerea, anche ripetute, non

dentellate, in un classificatore da anni ‘20 ad anni ‘80. Merita esame. — 150,00
7768 HH -, URUGUAY/VENEZUELA, insieme di 550 serie circa, con ripetizioni, di materiale

anni ‘60/’80, in un grande classificatore. — 150,00
7769 HH/H 1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi

completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano
Tobia e Cupoloni I) con foglietti e qualche servizio. — 850,00

7770 HH/H 1929-84, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria e Tasse rare) su
album Marini. Qualche linguella e qualche punto di ingiallimento. — 850,00

7771 HH/ 1929-65, VATICANO, classificatore con serie e qualche spezzatura. Notato
Graziano, Giardini e Medaglioni, Tobia 500 lire usato. Interessante, merita esame. — 350,00

7772 HH 1929-2000, VATICANO, bella collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse
righe larghe e carta grigia) montata su 4 album Marini. Materiale di bella qualità. — 1.600,00

7773 HH 1939-92, VATICANO, un classificatore con serie in sequenza del periodo. 600 120,00
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7774 HH 1940-2004, VATICANO, collezione senza p. aerea e Foglietti su 2 album G.B.E.
con qualche voce precedente. Le annate 1988/2004 sono in bustine. Da esaminare. — 500,00

7775 HH 1952-98, VATICANO, collezione quasi cpl. In 2 album. — 50,00
7776 HH 1958-84, VATICANO, collezione in quartine in 4 album GBE, p. ordinaria e aerea. — 250,00
7777 HH 1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia. — 200,00
7778 HH 1963-2004, VATICANO, collezione in 2 album Marini. — 200,00
7779 HH -, VATICANO, assortimento di materiale in un grande classificatore. 2.500 + 500,00
7780 HH -, VATICANO, assortimento di serie moderne in un classificatore. Da esaminare. — 100,00
7781 HH -, VATICANO, materiale di servizio novità in quantità variabili, nelle buste

dell’Ufficio Filatelico, anni ‘60/’80, in una scatola. Utile per rivenditori. — 200,00
7782 HH -, VATICANO/SAN MARINO Album FIGS con cartella contenente 2 collezioncine:

Vaticano ‘58/74 - San Marino ‘61/’74. — 20,00
7783 HH -, VATICANO/MALTA/ITALIA, 2 album: Marini con collezione Paolo VI; FIGS con

Malta 1964/70 e Italia 1966/70. — 20,00
7784 HH/H 1944-87, YUGOSLAVIA, bella collezione delle emissioni del periodo, in 4 cartelle.

Da esaminare. 4.168 650,00
7785 HH 1945-68, YUGOSLAVIA, collezione montata su classificatore. Molte buone

emissioni: Ordinarie, Esperanto, arte 1956, animali, ecc. Da esaminare. 3.018 200,00
7786 H/HH -, YUGOSLAVIA, classificatore con buona sequenza di serie, ripetizioni da anni ‘20

ad anni ‘50. Da esaminare. — 250,00
7787 /H/HH -, YUGOSLAVIA, 2 album + un classificatore con raccolta di serie, spezzature,

ripetizioni. Da esaminare. — 50,00
7788 H/HH/ 1895-1967, ZANZIBAR, bella collezione in sequenza con valori delle prime

emissioni, tasse e ufficio francese. Molto interessante, materiale non comune. 29.000 5.000,00

7789 H/ 1855-1909, NORVEGIA, selezione di n. 58 francobolli rari di ottima qualità. Tutti
periziati da E. Diena o da Sorani. 9.000ca. 2.000,00

Hotel Bristol Palace
Via XX Settembre, 35 - Tel. 010.585716

Tariffe convenzionate per i clienti delle ASTE GHIGLIONE:
camera singola Euro 115,00 - camera doppia Euro 150,00

(è compreso un ricco buffet breakfast)

USATE IL FAX PER ORDINARE: +39/010.2473.295
Inviate le vostre prenotazioni attraverso il Fax.

Se non ne disponete eseguite gli ordini per telefono e fate seguire conferma postale prioritaria.
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Visita il nostro sito 

www.ghiglione.it

Cataloghi scaricabili in anteprima
rispetto all’uscita tipografica

Presenti le immagini di tutti i lotti in vendita
(eccetto lotti voluminosi e collezioni)

Possibilità di effettuare offerte
direttamente via web

Prezzi realizzati disponibili online pochi
minuti dopo la fine della vendita
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Come arrivare in Piazza San Matteo ?Come arrivare in Piazza San Matteo ?

Per chi arriva da Nord o da Ponente:

Stazione Genova Piazza Principe
Metropolitana  fino a Piazza De Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Levante:

Stazione Genova Brignole
Autobus (linee 17-18-19-28-33-49) fino  a
Piazza De Ferrari
Scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

Per chi arriva da Nord, da Ponente o da Levante:

Uscire a Genova Ovest

Imboccare Strada Sopraelevata

Uscire alla 2a uscita dopo 3,5 Km ca. (indicazione
Piazza De Ferrari/Piazza Corvetto/Prefettura)

al termine del tunnel sotterraneo, Parking
Piccapietra in via Ettore Vernazza

Proseguire a piedi per Piazza De Ferrari e
scendere lungo Salita S.Matteo (a fianco Banca
di Roma) fino alla piazza

CALENDARIO DELLE  ASTE

10 Novembre 2005 Numismatica
Dicembre 2005 Antiquariato
24/25 Febbraio 2006 Filatelia


